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کاهش مصرف آب در اصفهان
 مصرف آب شهری در استان ) به جز کاشان( نسبت به سه ماه نخست سال گذشته 6.1 درصد کمتر شده است

تراکم و بی پولی، نگهداری 
زندانیان را دشوار کرده است

خرداد سال گذشته، رئیس مرکز آمار قوه 
قضائیه  با حضور در استودیوی خبری، 

آمار پرونده های قضایی در ایران را رونمایی کرد. 
به گفته حمید شهریاری، ایران در مقایسه با 28 کشور 
اروپایی در بخش پرونده های حقوقی، رتبه 22 و در 

پرونده های کیفری رتبه پنجم را دارد. 
سرانه پرونده های قضایی  در سال 95 به ازای 
که  این  هر صد هزار نفر، شش هزار و 795 بوده 
کاهش را در  خ در مقایسه با سال 0.5،94 درصد  نر
پرونده های غیرتکراری و 2.5 درصد افزایش را در سر 

جمع پرونده های تکراری نشان می دهد. 
پس لرزه های بالا بودن سرانه پرونده قضایی در 
کشور، زندان ها را درگیر کرده، به گونه ای که مسئولان 
زندان ها در کشور مجبور به سرویس دهی با حداقل 
کمترین سرانه به زندانیان هستند و از  امکانات و 
کمبود منابع، ساخت زندان  سوی دیگر به علت 
جدید نیز در هزارتوی عدم بودجه گرفتار شده است. 
چالش های قانونی و حدود 500 عنوان مجرمانه در 
کشور باعث افزایش زندانیان شده است.  قوانین 
کید بر اینکه تعداد  رئیس قوه قضائیه در سال 95 با تا
زندانیان در ایران، زیبنده جمهوری اسلامی 

نیست...

زندان اصفهان 
در بند بودجه
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 روز سیاهِ
 کوه سیاه

 آرشیو   صائب
 سرگردان در تهران

 جوانان 
خلأها را پر کنند

   گاوخونی در حال مرگ است 

و کوه کناری اش، در حال تخریب

   پنج میلیون صفحه این آرشیو، تاریخ 

بی نظیر مطبوعات معاصر  ایران است

      تاکید شهردار اصفهان در نشست شورای 

مشورتی جوانان بر تربیت مدیران جوان
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15رسانه

 مطبوعات
 اعتمادسازی کنند

 پای دلار  
در کفش  برندها

 رمل و اسطرلاب
 به جای کاغذ!

   مدیران مسئول روزنامه های 

اصفهان، با مهرعلیزاده دیدار کردند

   کفش  مارک دار در بازار اصفهان 

با قیمت های گزاف فروخته می شود

      روزنامه ها برای تهیه کاغذ

 دچار بحران شده اند

 فیلسوف اصفهانی
 در تنگنایِ تفکر 
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  یادبود دکتر محمدعلی مرادی

 در کتابخانه مرکزی برگزار شد

 سکوت پاستور
غوغای بهارستان
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   روحانی سکوتش را

در مجلس می شکند؟
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گرهای اقتصادی اصفهان  بررسی شاخص ها و نما
در سه ماه نخست امسال نشان می دهد که 
مصرف آب شهری و روستایی در این استان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته روند نزولی داشته است. بر اساس 
گرهای اقتصادی،  جدیدترین گزیده شاخص ها و نما
اجتماعی و فرهنگی اصفهان که توسط سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان منتشر شده، در بخش شاخص ها و 
گرهای آب شهری، تعداد مشترکان فعال آب در استان )  نما
به جز شهرستان کاشان( یک میلیون و 125 هزار و 899 
مشترک هستند که تعداد آنها نسبت به بهار سال گذشته 1.5 
درصد افزایش یافته است. تعداد انشعاب خانگی استان ) به 
جز شهرستان کاشان( نیز یک میلیون و 14 هزار و 811 عدد 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 1.4 درصد 
افزایش داشته است. میزان کل مصرف آب شهری نیز در 
استان اصفهان ) به جز شهرستان کاشان( 71 میلیون و 871 

هزار متر مکعب بوده که نسبت به سه ماه نخست سال 
گذشته 6.1 درصد کاهش یافته است. مشترکان خانگی 
بیشترین سهم را با 76 درصد از مصرف کنندگان آب شهری 
در اختیار دارند که سهم آنها از مصرف آب در این مدت نسبت 
به بهار سال گذشته 3 درصد کاهش یافته است. سهم 
مشترکان صنعتی، تجاری، عمومی و دولتی، آموزشی و 
مذهبی، آزاد و بنایی و سایر از مصرف آب شهری نیز به ترتیب 
2، 8، 3، 2، 1 و 8 درصد است. تعداد مشترکان فعال آب 
شهری در شهرستان کاشان نیز 143 هزار و 485 مشترک 
است که نسبت به سه ماه نخست پارسال 2.1 درصد افزایش 
دارد. از طرفی میزان مصرف آب شهری در شهرستان کاشان 
نیز در این مدت هفت میلیون و 841 هزار متر مکعب بوده که 
نسبت به بهار سال گذشته 5.6 درصد کاهش دارد. 
بیشترین مشترکان آب شهری در شهرستان کاشان نیز 
مشترکان خانگی با 81.1 درصد هستند که سهم مصرف آنها 

در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 2.1 درصد کاهش یافته است. بر اساس شاخص ها و 
گرهای آب روستایی نیز حدود 244 هزار و 378 مشترک  نما
فعال آب روستایی در استان اصفهان وجود دارد که نسبت 
به بهار سال گذشته 2.3 درصد افزایش دارد. تعداد انشعابات 
خانگی روستایی نیز 174 هزار و 998 انشعاب است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 1.2 درصد افزایش یافته است. 
با این وجود مصرف آب روستایی نیز در  این مدت 9 میلیون 
و 425 هزار متر مکعب بوده که نسبت به بهار گذشته 0.06 
درصد کاهش دارد. مشترکان خانگی نیز حدود 80.5 درصد 
از کل مشترکان آب روستایی را در استان اصفهان در بر 
می گیرند که سهم مصرف آنها 1.5 درصد کاهش یافته است. 
مشترکان صنعتی، تجاری، عمومی و دولتی، آموزشی و 
مذهبی، آزاد و بنایی و سایر نیز از مصرف آب روستایی سهمی 

معادل 3، 1، 13، 2، 0.5 و 0.04 درصد دارند. 

کاهش مصرف آب در اصفهان

اختصاصیگفتوگوی

استاندار اصفهان در دیدار مدیران مسئول 
روزنامه های استان گفت: با توجه به گسترش 
فضای مجازی و رواج برخی اخبار ضد و نقیض، مطبوعات 
باید مرجعیت جدی خود را حفظ کرده و در جهت اعتماد 
بخشی به افکار عمومی کوشش کنند. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، محسن 
مهرعلیزاده در دیدار مدیران مسئول روزنامه های استان با 
تبریک روز خبرنگار افزود: دولتی که در چهارچوب یک نظام 
مردم سالار مدیریت کشور را بر عهده گرفته، می داند هر 
هزینه ای برای گردش سالم اطلاعات در جامعه داشته باشد 
در جهت تداوم ذات مردم سالاری خواهد بود. استاندار 
اصفهان با بیان اینکه این مطالب عمدتا به صورت شعاری 
مورد توجه قرار می گیرد ولی در عمل آنچنان که باید و شاید 
انجام نشده، تصریح کرد: برای درمان دردها بیشتر به 
مُسکن ها توجه کرده ایم و به عمق درد و مشکل کمتر 
پرداخته شده است.  محسن مهرعلیزاده یکی از اشکالات 
فعلی را نداشتن عمق راهبردی مناسب برای شناخت 
آسیب ها دانست و خاطرنشان کرد: گسترش فضای مجازی 
وضعیت فرهنگ از جمله کتاب خوانی و روزنامه خوانی 
جامعه را تحت تاثیر قرار داده، بنابراین برای بهبود وضعیت 
رسانه ها به ویژه روزنامه ها باید برنامه ریزی دقیقی صورت 
پذیرد.  استاندار اصفهان از مدیران مسئول روزنامه های 
استان خواست در راستای بهبود سرانه مطالعه کشور و 
اثربخشی به وضعیت فرهنگی جامعه به ارائه راهکار بپردازند 
و در این باره بیان داشت: با وجود گسترش فضای مجازی با 
این حال برخی روزنامه ها در کشورهای دیگر همچنان 
مرجعیت خبردهی خود را در کشور خود و حتی دنیا حفظ 
کردند، بنابراین لازم است مطبوعات داخلی نیز در راستای 

اعتمادبخشی به افکار عمومی فعالیت کنند. مهرعلیزاده با 
بیان اینکه همواره آنکه به عقل و دانش نزدیک تر باشد 
ماندگارتر خواهد بود، ابراز داشت: ما برای بهبود وضعیت 
فرهنگی استان به ویژه حوزه رسانه و بهبود وضعیت موجود 
و رسیدن به وضعیت مطلوب از هیچ کوششی فروگذار 
نخواهیم کرد و شما نیز بررسی کنید برای رسیدن به حالت 
مطلوب برای رسانه های مکتوب چه فعالیت هایی لازم 
است انجام شود. استاندار اصفهان یکی از وظایف اصلی 
شهرداری ها را بحث فرهنگ سازی و توسعه فرهنگی 
دانست و خاطرنشان کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دستگاه سیاست گذار حوزه فرهنگ بوده و شهرداری های 
استان نیز برای اجرای فعالیت های فرهنگی وظیفه 
مخصوص به خود را دارند و لازم است در راستای وظایف 
ذاتی خود با اداره کل ارشاد همکاری کنند. حجت الاسلام 

و المسلمین محمدعلی انصاری نیز در این دیدار گفت: 
وضعیت رسانه های اصفهان در مقایسه با سایر استان ها 
خوب است و مطبوعات استان ارتباط مناسبی با دولت 
دارند، البته در مقایسه با وضع مطلوب نیازمند برنامه ریزی 
کید بر اینکه اقدامات اداره کل در  بیشتری هستیم. وی با تا
گهی ها بر اساس دستورالعمل قانونی بوده، افزود:  حوزه آ
لازم است برای بالا بردن سطح سواد رسانه ای مدیران، 
مسئولان و مردم، اقدامات جدی صورت پذیرد. گفتنی 
است مدیران مسئول حاضر در جلسه در خصوص مباحثی 
گهی، مواد اولیه، تسهیلات ارزان قیمت،  از قبیل آ
ح  اسپانسرینگ سالم، مشکلات تخصیص ارز لازم، طر
تحرک رسانه)ضریب نفوذ رسانه های استان به سایر 
استان ها(، مباحث مالیاتی و ... مطالبی را به جلسه ارائه 

کردند. 

مطبوعات اعتمادسازی کنند
   مدیران مسئول روزنامه های اصفهان، با مهرعلیزاده دیدار کردند



سال چهاردهم، شماره 3263 02
یکشنبه
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سیاست

کره با آمریکا در شورای عالی  مذا
امنیت ملی مطرح شده است

گفت:  نماینده ورامین 
جمهوری اسامی به هیچ 
کره با  عنوان پای میز مذا
آمریکا نمی نشیند مگر آنکه 
رفتار آنها با ما تغییر کند. او 
که این  کرد  کید  البته تا
موضوع در شورای عالی امنیت ملی و مجلس مطرح 

شده است.
 به گزارش خانه ملت، سیدحسین نقوی حسینی، 
کید ترامپ  کرات ایران و آمریکا و تا در خصوص مذا
کرات گفت: جمهوری اسامی  بر تحقق این مذا
کره نشست و  ایران یک بار با آمریکا پای میز مذا
در قالب برجام توافقی هم صورت گرفت اما عدم 
پایبندی آمریکایی ها به توافق صورت گرفته سبب 
 شد تا اعتماد و اطمینان ایران نسبت به آنها از بین 

برود. 
نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس شورای 
کرد: موضوعاتی مبنی بر بررسی  اسامی بیان 
کرات ایران و آمریکا در شورای عالی امنیت ملی  مذا
ح شده است اما با توجه به عدم  یا مجلس مطر
اعتماد به آمریکایی ها این پیشنهاد قابل بررسی در 

هیچ نهاد و مجموعه ای نیست.

 هرچه مسئولان 
کمتر سخن بگویند، بهتر است

سخنگوی حزب کارگزاران 
سازندگی گفت: جامعه در 
حال حاضر به حرف مسئولان 
اعتماد ندارد و هرچه آنها 
کنند بهتر  کمتر صحبت 
مسئولان  که  چرا است. 
برحسب وظیفه سعی دارند شرایط را عادی جلوه 
بدهند اما مردم این موضوع را باور نمی کنند و 
خشمگین تر می شوند. درواقع عادی جلوه دادن 
مسائل مردم را قانع نمی کند و بی اعتمادی را 

تشدید می کند. 
حسین مرعشی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص 
نقدهایی که در مورد سکوت رئیس جمهور و بعضی 
ح می شود، اظهار  از افراد در هیئت دولت مطر
داشت: به اعتقاد من خیلی هم خوب است که 
مسئولان در دولت سخن نمی گویند. به تشخیص 
من هرچه مسئولان کمتر سخن بگویند، بهتر 
است. ما از آنها تشکر هم می کنیم که کمتر صحبت 
می کنند.  وی افزود: جامعه در حال حاضر به حرف 
مسئولان اعتماد ندارد و هرچه آنها کمتر صحبت 

کنند بهتر است. 

دفتر حافظ منافع ایران در 
عربستان راه اندازی می شود

سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان گفت: تیم کنسولی 
10 نفره ایران برای انجام امور 
کنسولی راهی حج شده 
است.ما تمایل داشتیم که 
این تیم در سفارت کار خود 
را انجام دهد اما در نهایت تصمیم بر این شد که در 
بعثه اقدام کنند. بر اساس توافقی که هشت ماه 
 پیش با سوئیس داشتیم قرار شد که سوئیس 
 به عنوان حافظ منافع ایران در عربستان فعال 

شود. 
بهرام قاسمی افزود: تا دو سه هفته پیش هم 
ویزای اسامی که خیلی وقت پیش اعام کرده 
بودیم صادر نشده است اما ظرف یکی دو هفته 
که فکر می کنم  گشایشی ایجاد شده  گذشته 
 عائمی وجود دارد که دفتر حافظ منافع باز و فعال 

می شود.

 دلایل استیضاح وزرا
کسیون امید  یک عضو فرا
کرد: برخی اوقات  اظهار 
استیضاح یک وزیر برای حل 
مشکات مردم، گاهی به 
دلایل سیاسی و برخی 
مسائل  دلیل  به  مواقع 
ح می شود که استیضاح وزیر تعاون،  شخصی مطر
کار و رفاه اجتماعی به دلایل شخصی صورت گرفته 
کبیان در گفت و گو با ایلنا درباره  است. مصطفی کوا
کار و رفاه  استیضاح علی ربیعی، وزیر تعاون، 
اجتماعی گفت: به هرحال استیضاح حق مجلس 
است اما خدا نکند که بحث های خصوصی و 

شخصی در کار باشد.  
ح استیضاح قبلی  وی با بیان اینکه من در طر
این وزیر برای حل مشکات مردم از آقای ربیعی 
کردم، ابراز داشت: الان هم معتقدم  دفاع 
آنهایی که بحث جدی در این استیضاح دارند، 
باید به تفاهم برسند. ممکن است برخی اغراض 
 سیاسی هم داشته باشند اما اینها عقاید من 

است. 
این نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
کید بر اینکه استیضاح سه حالت دارد، تصریح  با تا
کرد: یک حالت استیضاح برای حل مشکات و 
گرفتاری های مردم است که من حتما طرفدار 
این نوع استیضاح هستم. برای مثال من در 
موضوع توسعه سیاسی، مردم را خیلی دارای 
 مشکل می بینم و با کسی هم مسئله شخصی 

ندارم.

جهانگیری را در آب نمک 
بخوابانیم که چه بشود؟ 

نوبخت که از سخنگویی دولت کنار کشید و 
این بار  آقای رئیس دفتر )واعظی(  آن را 
تکذیب نکرد، نگاه ها به سمت جهانگیری چرخید که 
معاون اول دولت، سخنگوی دولت هم شود. این 
کنش برخی اصاح طلبان روبه رو شد. آنها  زمزمه با وا
موافق این حضور نیستند. می گویند باید جهانگیری 
را حفظ کنیم؛ حفظ کنیم تا بتوانیم از آقای معاون اول 
به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری 1400 
استفاده کنیم. سوالی که در این میان و بعد از خواندن 
این تحلیل به ذهن می رسد این است که جهانگیری 
را از چه حفظ کنیم؟ به نوشته عصر ایران، مگر 
می شود عملکرد دولت روحانی را بدون جهانگیری 
قضاوت کرد؟ قطعا اسحاق جهانگیری در تصمیمات 
گر نداشته،  دولت یازدهم و دوازدهم نقش داشته و ا
چرا تا امروز در جایگاه معاون اولی مانده است؟ به نظر 
می رسد بعضی اصاح طلبان با دیدن شرایط کشور و 
مشکاتی که برای دولت روحانی پیش آمده است، 
می خواهند کم کمک راه خود را از روحانی جدا کنند و 
به گونه ای وانمود کنند که گویی نه خانی آمده است 

نه خانه رفته است.
نه، این یک اشتباه استراتژیک است. نام روحانی و 
اصاح طلبان به هم گره خورده است. نمی شود آن روز 
که برجام به دست آمد و خوش  خوشان روحانی بود، با 
او باشیم و حالا که آسمان دولت دوازدهم ابری است، 

به دنبال زندگی خودمان برویم.
که  اتفاقا نگارنده این سطور بر این باور است 
اصاح طلبان باید تمام سرمایه علمی و عملی خود 
را به صحنه بیاورند تا روحانی بتواند از این گردنه 
گر اتوبوس روحانی به دره  ک عبور کند.  ا خطرنا
سقوط کند، اصاح طلبان نمی توانند امیدوار باشند 

که می توانند از این اتوبوس به راحتی پیاده شوند.
جریان اصاحات همانطور که در سال 92 و 96 در 
حمایت از روحانی به صحنه آمد، امروز هم باید به 
صحنه بیاید و به روحانی کمک کند. آنها با توجه به 
بنیه علمی و سابقه عملی که در اداره موفق کشور به 
ویژه در دوران اصاحات دارند، می توانند به جای 
مسیر سنگاخ فعلی، مسیر همواری را جایگزین 
کنند. نمی توان تصور کرد که روحانی در ادامه مسیر 
کام باشد و رأی دهندگان به روحانی در سال 96  نا
در انتخابات ریاست جمهوری آینده به جهانگیری 
رای بدهند.  نه اینکه آنها اصولگرایان را انتخابات 
می کنند، نه، آنها در انتخابات شرکت نمی کنند. 
این یعنی به قدرت رسیدن فردی از جریان مخالف 

اصاحات و اعتدال.
کوه در مسیر » اصاحات _  اعتدال« ریزش کرده است 
و نمی شود انتظار داشت با یک بلدوزر این مسیر باز 
شود. حالا زمان مناسبی برای تنها گذاشتن دولت 
نیست. دولتی که امروز بیش از هر زمان دیگری به 
کمک و همفکری احتیاج دارد. قطعا روحانی تنها 
نمی تواند این کشتی طوفان زده را به ساحل آرامش 

برساند.

ویژه                       خوانی

پیشنهاد متفاوت یک عضو 
خبرگان درباره ترامپ 

گر ترامپ  یک عضو مجلس خبرگان گفت: ا
اعام کرد می خواهد به تهران بیاید و با 
مسئولان جمهوری اسامی ایران صحبت کند، قرآن 
می گوید »او را بپذیریم و حتی امنیتش را هم تامین 
کنیم چون آنها ما را نمی شناسند و نادان هستند«. 
آیت الله سیدهاشم بطحایی درباره پیشنهاد ترامپ 
کره بدون پیش شرط با ایران به خبرآناین  برای مذا
گفت: ملت ایران در 40 سال بعد از پیروزی انقاب 
اسامی مشکات زیادی را پشت سر گذراند، اما 
آمریکایی ها چشم ندارند آرامش این ملت را ببینند 
بنابراین سناریوی جدیدی طراحی کردند تا در داخل 
ایران زمینه های شورش و درگیری به وجود بیاورند و 
ملت را مقابل دولت قرار دهند. وی با اشاره به 
مشکات اقتصادی و معیشتی مردم و تاش آمریکا 
برای تشدید این وضعیت، افزود: مقامات دولت 
واشنگتن رفتار دوگانه دارند. در پشت پرده علیه ملت 
کار می کنند اما در جلوی رسانه ها ژست  ایران 
دموکراسی می گیرند و مدعی می شوند در امور داخلی 
ایران هیچ دخالتی ندارند و در درگیری مردم و دولت 
کره و گفت وگو هستند. عضو  ایران بی تقصیر و اهل مذا
مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه آمریکایی ها 
کره بدون پیش شرط  می خواهند با طرح پیشنهاد مذا
کرد: در  توپ را به زمین ایران بیندازند، اظهار 
حرف های ترامپ و وزیر امورخارجه اش یک آشفتگی 
مشاهده می شود. تعجب می کنم گویا در آمریکا مغز 
متفکر وجود ندارد. بطحایی با بیان اینکه ما پیرو قرآن 
هستیم، گفت: آمریکایی ها از فرعون بدتر نیستند. 
خدای متعال به حضرت موسی فرمود »به سمت 
فرعون برو با او با کمال آرامی و نرمی سخن بگو، باشد 

که متذکر شود یا "از خدا" بترسد«.
 وی افزود: در آیه ششم سوره توبه نیز آمده است »و 
گر یکی از مشرکان از تو پناه خواست پناهش ده تا  ا
کام خدا را بشنود سپس او را به مکان امنش برسان 
گر ترامپ  چرا که آنان قومی نادان اند« یعنی حتی ا
اعام کرد می خواهد به تهران بیاید و با مسئولان 
جمهوری اسامی ایران صحبت کند، قرآن می گوید 
»او را بپذیریم و حتی امنیتش را هم تامین کنیم 
چون آنها ما را نمی شناسند و نادان هستند«. این 
عضو مجلس خبرگان یادآور شد: آمریکایی ها دروغ 
می گویند و به حرفی که می زنند پایبند نمی مانند اما 
برخی امروز در داخل کشور می گویند »رئیس جمهور 
کره بدون پیش شرط  آمریکا کوتاه آمده و برای مذا
کره را  با ایران اظهار تمایل کرده است، چرا ما مذا
نمی پذیریم؟« برای آنکه این بخش از جامعه نیز به 
ماهیت دروغین نیت آمریکایی ها پی ببرند و توپ 
هم در زمین آمریکایی ها بیفتد، معتقدم می توان به 

رهنمودهای قرآن توجه کرد. 

 رابطه صمیمی بقایی و احمدی نژاد شکرآب شد؟نقل                            قول
انتظاراتی که برآورده نشد

شاید در میان شلوغی های هفته گذشته یک 
ماجرا از چشم رسانه ها دور ماند. حتی در 
شرایطی که مطبوعات و خبرگزاری ها نامه محمود 
احمدی نژاد به وزیر کشور برای درخواست صدور مجوز 
تجمع اعتراضی درباره وضعیت بد اقتصادی کشور را 
دیدند و در انتقاد به او، این خواسته اش را پررنگ کردند، 
کمتر خاطرشان بود که به آنچه در آن هفته میان رئیس 
جمهور سابق و یار غارش گذشت بپردازند. سه شنبه 
گذشته  برای حمید بقایی، معاون اجرایی محمود 
احمدی نژاد در دولت دهم، شنبه ترین، سه شنبه سال 
بود، او بعد از  پنج روز مرخصی به زندان اوین بازگشت؛ اما 
در این میان سه نکته درخور توجه است: اول اینکه 
»محمود احمدی نژاد« رئیس جمهور پیشین در این پنج 

روز که بقایی در منزل خود حضور 
داشت هیچ ماقات و عیادتی با او 
گر او توسط مقام قضایی و  نداشت؛ ا
امنیتی ممنوع الماقات نشده بوده 
باشد این نکته عجیبی است که بقایی 
 یار احمدی نژاد تنها برای چند روز
و  باشد  آمده  منزل  به  زندان   از 
احمدی نژاد به دیدار و ماقات او نرود، 

بگذریم از اینکه رسانه های احمدی نژاد از وخامت حال 
او هم گزارش داده بودند و بعید است حال یار احمدی 

نژاد وخیم باشد و او به عیادتش نرود.
به گزارش خبرآناین، نکته دوم: فیلمی دو دقیقه ای از 
مراسم بدرقه  حمید بقایی با حضور  احمدی نژاد  در 

رسانه های وابسته به »دولت نهم و 
دهم« منتشر شد، در این فیلم نشان 
که احمدی نژاد از  داده می شود 
خودروی »لندکروز« پیاده شده و زنگ 
خانه بقایی را می زند و بعد بقایی بعد 
از مدتی درب منزل را باز می کند، آنطور 
که در این فیلم مشخص است این 
لحظه، اولین لحظه دیدار احمدی نژاد 
با معاونش است اما بر خاف عادت همیشگی آنها، هیچ 
روبوسی صورت نمی گیرد و بقایی مانند بقیه حاضران 
ح شود  با او مصافحه می کند؛ شاید این نکته مطر
که لابد او بیمار است و برای همین با رئیس سابقش 
روبوسی نکرده است اما پاسخ به این سوال هم منفی 

 است چرا که در همین فیلم بقایی با نوجوانی روبوسی 
می کند. 

نکته سوم: بقایی در چند ماه اخیر هرزمان به هر دلیلی 
ج از محیط زندان بوده صحبت های زیادی را در  خار
ح کرده اما در این پنج  مدح و ثنای رئیس سابقش مطر
روز هیچ خبر  و جمله ای از او در مورد محمود احمدی نژاد 

منتشر نشده است. 
از این سه نکته شاید بتوان نتیجه گرفت که رابطه 
محمود احمدی نژاد و حمید بقایی مانند گذشته 
صمیمی نیست و از این فرضیه نیز شاید بتوان نتیجه 
گرفت که احمدی نژاد انتظارات بقایی را برآورده نکرده 
است و او انتظار داشته که رئیس سابقش اقدامات 

بیشتری برای آزادی او انجام دهد.

کاندیداتوری نظامیان رویکرد  سیاسیون در قبال 
متفاوتی داشتند.برخی از آنان همچون اسماعیل کوثری 
صحبت از این مسئله را یک بحث انحرافی دانسته و 
کید کردند که هرکسی در صورت رعایت قانون و جلب  تا
آرای عمومی می تواند رئیس جمهور شود. در مقابل 
کتیک چراغ خاموش و بی سر و صدا را  این گروه که تا
انتخاب کرده بودند، افرادی دست به گمانه زنی در مورد 
کاندیدای نظامی احتمالی زدند. مثا الله کرم از  قاسم 
سلیمانی نام برد و ابراهیم فیاض کلید واژه رضاخان 
حزب اللهی را به کار گرفت تا به محمدباقر قالیباف اشاره 
ح شد.   کند. گزینه های دیگری نیز در این مورد مطر
گزینه هایی مثل علی شمخانی و محسن رضایی که 

گرچه قبا بخت خود را در عرصه انتخابات آزموده اند  ا
اما هنوز هم کاندیدای بالقوه به حساب می آیند. به 
نوشته نامه نیوز، در این میان تازه ترین گزینه سردار 
حسین دهقان بود که روزنامه اعتماد از آن رونمایی کرد.

سوال این است که آیا واقعا این چهره ها برای حضور در 
گر چنین تصمیمی گرفته  انتخابات آماده می شوند؟ ا
شود کدام یک از افراد مطرح در این خصوص پا به میدان 

خواهد گذاشت.

      بازگشت به انتخابات
ح در این حوزه  محسن رضایی یکی از چهره های مطر
است . او در انتخابات 88 و 92 از کاندیداها بود .رضایی 

در انتخابات سال 84 انصراف داد و سال 88 نیز 1.73 
درصد آرا را جذب کرد. پیشرفت او طی چهار سال بعد 
قابل توجه بود و در انتخابات 92، 10.6 درصد از رای مردم 
را به خود اختصاص داد. او  برای انتخابات سال 92 بسیار 
غ از مباحث  با برنامه حضور یافته بود و تاش می کرد فار
جنجالی سیاسی به مردم ثابت کند برای بهبود اوضاع 
برنامه دارد . نکته اما این بود که یک دوقطبی که میان 
حسن روحانی و سعید جلیلی ایجاد شد اجازه نداد که 
برنامه های او به خوبی دیده شود . روابط او با اصولگرایان 
 هم خوب است و به نظر می رسد در صورت نامزدی 

می تواند مورد حمایت طیف هایی از آنها باشد.

      گزینه جدید
درست همان وقت که رسانه ها ماجرای رئیس جمهور 
کرده بودند، روزنامه اعتماد از  نظامی را فراموش 
کاندیداتوری احتمالی سردار حسین دهقان نوشت. 
این روزنامه بر اساس شنیده هایش خبر داده که وزیر 
 دفاع سابق ستاد نوپایی را دست و پا کرده است.

 بی گمان شرایط و اوضاع منطقه ای و بین المللی در 
ترغیب دهقان به کاندیداتوری بی اثر نبوده است. او در 

ماه های اخیر چندین موضع گیری قابل توجه داشته 
است. اعتماد یا دیگر رسانه ها خبری از ترکیب ستاد 
و حلقه نزدیک به او نداده اند اما نگاهی به آخرین 
مصاحبه او نشان می دهد که احمدی نژادی ها 
جایی در این ترکیب ندارند. او در مصاحبه با نشریه 
مثلث انتقادات بسیاری نسبت به یاران احمدی نژاد 
مطرح و در عین حال تاش کرد که قرابت هایی میان 
خود و جریان اصاح طلب ایجاد کند. او به نظر یک 
گزینه میان جناحی می آید.سخنان او مورد توجه 
رسانه ها قرار می گیرد و از جمله افراد مورد احترام دو 
گر اصولگرایان هم از او حمایت  جناح است. حتی ا
کنند به نظر نمی رسد که اصاح طلبان بخواهند 
چندان موضع منفی با او داشته باشند. او گزینه 
خوبی است که می تواند حرف های زیادی برای 

انتخابات داشته باشد.

      آیا قالیباف بنای آمدن دارد؟
محمد باقر قالبیاف در جدیدترین مصاحبه اش گفته 
است که در حال سفر به استان هاست. او در عین 
اینکه از برجام دفاع کرده اما انتقاداتی را هم به دولت 
روحانی وارد کرده است. قالیباف در دو انتخابات 
رقیب حسن روحانی بوده است و برخی می گویند 
تمایل دارد تا در انتخابات پیش رو هم نامزد باشد. 
برخی می گویند تیم رسانه ای او کار خود را شروع 
کرده است. قالیباف این روزها بیرق نواصولگرایی را 
برداشته و سعی دارد انتقادهایی از جریان اصولگرا 
داشته باشد. او همان راه احمدی نژاد یعنی انتقاد از 
اصولگرایان را پیش گرفته و به پیروزی امیدوار است. 
می گویند او این بار به جای طبقه متوسط می خواهد 

طبقه مستضعف را انتخاب کند.

      از شورای عالی امنیت ملی تا پاستور
ح سیاست  دریادار علی شمخانی از چهره های مطر
کنون دبیر شورای عالی امنیت ملی  ایران است. او ا
و تاثیر گذار در مسائل و موضوعات حیاتی کشور 
است. شمخانی یک بار هم کاندیداتوری را تجربه 

کرده است. 
وزیر دفاع دولت اصاحات به منزله کاندیدای ریاست 
جمهوری به انتخابات سال 80 ورود کرد و مقابل 
مافوق خود یعنی رئیس دولت اصاحات ایستاد. 
شمخانی تنها 2.6 درصد آرای رای دهندگان را کسب 
ج از گود انتخابات چهره اثرگذاری  کرد اما همیشه خار
بوده است. بر همین اساس می توان انتظار داشت که 
در صورت عملیاتی شدن استقبال از رئیس جمهور 

نظامی نام او نیز در میان کاندیداها باشد. 

تا انتخابات ریاست جمهوری بعدی زمان زیادی مانده اما فضای کشور مدت هاست که 
انتخاباتی است. برخی ها حتی در تدارک راه اندازی ستادهای انتخاباتی یا حداقل حلقه اصلی 
آن هستند. در این میان در چند هفته اخیر در رسانه ها و فضای سیاسی ایده ای مطرح است که مورد 
توجه قرار گرفته است. رئیس جمهور نظامی، نسخه برخی تحلیلگران و صاحب نظران سیاسی برای 
انتخابات 1400 و ایران بعد از آن است. این ایده را اول بار محمد علی پورمختار مطرح کرد. ابراهیم 
فیاض، جامعه شناس نیز پی اش را گرفت و تاش کرد تا ثابت کند راهی غیر از این برای کشور باقی 

نمانده است. او از آمادگی جامعه برای پذیرش رئیس جمهور نظامی گفت.

سکوت پاستور   غوغای بهارستان
روحانی سکوتش را در مجلس می شکند؟

»سوال از رئیس جمهور اعام وصول شد« این خبری 
بود که در دقایق آخر جلسه علنی روز چهارشنبه از 
تریبون مجلس شنیده شد. حالا نمایندگانی که از یک سال 
پیش این پروژه را کلید زدند لبخند رضایت بر لبشان  نقش 
بسته و برخی از موافقان دولت هم چندان بدشان نمی آید که 
حسن روحانی به میدان بهارستان بیاید و یک بار همه آنچه 
در لفافه از آن انتقاد می کند را عیان و بدون پرده توضیح دهد 
 تا هم موضوع برای نمایندگان روشن شود و هم عامت 
سوال هایی که در ذهن مردم شکل گرفته بی پاسخ نماند. در 
 این میان برخی هم این سوال را به پای تافی سوال از 
احمدی نژاد گذاشتند و از آنجایی که دنبال کنندگان این 
سوال زمانی در صف حامیان رئیس دولت نهم و دهم بودند 

این گمانه تقویت شد. اما سوال از روحانی از کجا آغاز شد؟
درست یک ماه بعد از دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
بود که زمزمه های جمع آوری امضا برای طرح سوال از 
رئیس جمهور شنیده شد. طرحی که علی وقفچی، نماینده 
اصولگرای زنجان متولی اش شده بود و دیگران از جمله 
پژمانفر، ابطحی و ذالنوری تنورش را داغ کردند. به گزارش 
خبرآناین، خرداد 96 بود که مالباختگان موسسات مالی و 
اعتباری کاسپین و ثامن الحجج مقابل مجلس تجمع کردند 
و اعتراضات آنچنان بالا گرفت که ماموران انتظامی به سختی 
توانستند اوضاع را کنترل کنند. همین موضوع باعث شد تا 
طرح سوال از روحانی از سوی اصولگرایان کلید بخورد و در 
عرض چند روز تعداد امضا به 80 برسد؛ مسئله ای که مشخص 
شد بدون پشت پرده نبود؛ با اعتراض زهرا ساعی، خضری ، 
سیاوشی و تعداد دیگری از نمایندگان مشخص شد امضایی 
که جمع شده بود به اسم نامه برای رئیس جمهور بوده و در 
نهایت با عنوان سوال از رئیس جمهور به هیئت رئیسه تقدیم 
شده است. آبان ماه 96 بود که علی وقفچی از جلسه سوال 
کنندگان با نمایندگان دولت خبر داد. آنطور که او گفته بود 
خروجی این جلسه که علی مطهری هم در آن حضور داشته 

است به اقناع سوال کنندگان ختم نمی شود اما از سوی دیگر 
 اعام وصول سوال هم در پیچ هیئت رئیسه با مشکل بر خورد 
که باید این طرح به امضای یک چهارم نمایندگان  می کند چرا
برسد و هر روز تعدادی از امضای خود صرف نظر می کردند. 
نمایندگان دائما درحال امضا و پس گرفتن امضای خود 
بودند تا اینکه در اسفند 96 دقیقا روزی که مرکب استیضاح 
عباس آخوندی در مجلس به پا شده بود هیئت رئیسه 
اعام کرد سوال از روحانی درباره موسسات مالی و اعتباری 
ج شد؛ دلیل واضح بود عده ای از  از دستور کار مجلس خار
نمایندگان امضای خود را پس گرفته بودند و از آنجایی که  
باید حداقل یک چهارم نمایندگان این طرح را امضا کنند تا در 
صحن قابل طرح باشد امضاهای سوال از حد نصاب افتاد و 

ج شد. پس از منتفی شدن سوال از روحانی  از دستور کار خار
درباره موسسات مالی و اعتباری این بار مجتبی ذوالنوری از 
نمایندگان نزدیک به پایداری ابتکار عمل را به دست گرفت و 
طرح جدیدی با محورهای نوسانات ارزی و قاچاق کالا را کلید 
زد و دوباره برای به جریان انداختن سوال از رئیس جمهور پا به 
میدان گذاشت. البته این سوال هم مانند سوال قبل خالی 
از چالش نبود و هربار تا یک قدمی اعام وصول می رفت و در 
نهایت عده ای امضای خود را پس می گرفتند و دوباره کار 
به تعویق می افتاد. نهایتا روز چهارشنبه درحالی که همه 
متقاضیان سوال از روحانی پشت سر علی لاریجانی در جایگاه 
هیئت رئیسه جمع شده بودند سوال از رئیس جمهور با 80 

امضا اعام وصول شد.

     ماجرای انصراف از انصراف
صدای اعتراض از گوشه و کنار کشور به گوش می رسد 
در چنین وضعیتی خبر پس گرفتن امضای چند نماینده 
نیز در فضای مجازی و رسانه ای دست به دست شد. 
ح را امضا نکرده یا از امضای  هرچند دلیل کسانی که طر
خود انصراف داده اند قابل تامل است چرا که عاج را در 
چیز دیگری می بینند و نه سوال اما همین انتشار اسامی 
فشارهایی را از درون حوزه های انتخابیه متوجه این 

نمایندگان کرد.

     سوال برای کسب وجهه
سوال از روحانی چقدر می تواند موثر باشد؟ این سوالی 
است که خبرآناین  آن را با نمایندگان مجلس درمیان 
گذاشت؛ حسینعلی حاجی دلیگانی که آتش تندی 
برای سوال داشت می گفت سوال کردن هیچ تاثیری در 
شرایط امروز کشور ندارد اما باعث می شود رئیس جمهور 
خود را در برابر ملت پاسخگو ببیند و این موضوع درس 
عبرتی شود برای مسئولان دیگر. وقتی از  وی پرسیده شد 
آیا مجلس با این طرح سوال به دنبال کسب وجهه است 
گفت: قطعا این موضوع می تواند برای مجلس وجهه 
که به مردم نشان می دهد در مقابل  داشته باشد چرا

دولت سکوت نمی کند.

     احتمال لغو سوال وصول شده
ساعاتی بعد از اعام وصول سوال از رئیس جمهور معاون 
کنش نشان داد و آن را غیرقانونی  پارلمانی روحانی به آن وا
دانست. امیری گفت: به دنبال از حد نصاب افتادن 
سوال چهارم از رئیس جمهور متاسفانه سوال کنندگان 
رفتند و تعدادی سوال دیگر جمع کردند و با تعدادی از 
نمایندگان با عده ای دیگر که قانع شده بودند صحبت 

کردند تا از انصرافشان، انصراف دهند.

نگاه                         دیگری

یک نفر  از  چهار نفر 
کدام چهره نظامی از نامزدهای 1400 خواهد بود؟



بی اعتمادی ها به تعمیق رکود 
منتهی می شود

که مواجه  این روزها با هرکس 

محسن 
جلال پور*

می شوم، بلافاصله می پرسد آینده 
چه می شود؟ به کدام سو می رویم؟ 
وضع دلار چه می شود؟ اقتصاد به 
کدام سو می رود؟ آنها که دستی در 
اقتصاد دارند، هر روز در کوچه و 
خیابان با پرسش های زیادی از این دست مواجه 
می شوند، اما واقعیت این است که هیچ کس پاسخ 
این سوال ها را نمی داند. حتی سیاستمداران 
کهنه کار و مدیران با سابقه دولتی هم پاسخ درستی 

برای این پرسش ها ندارند. 
که فضای کشور مملو از  در مقطعی قرار داریم 
»نا اطمینانی« است. نااطمینانی یعنی اینکه من 
به  مثابه عضوی از این جامعه به هر دلیلی نتوانم 
آینده را پیش بینی کنم. در جوامع انواع مختلفی 
که  از نااطمینانی می تواند وجود داشته باشد 
 بسته به کیفیت حکمرانی تعدادشان متفاوت

 است. 
گرفتار مشکلات حاد سیاسی  که  در جوامعی 
هستند، نااطمینانی سیاسی آزاردهنده است. 
گر شما در عراق زندگی کنید، از نا اطمینانی  مثلا ا
سیاسی رنج خواهید برد، چون امکان پیش بینی 
معادلات قدرت را ندارید. یا در جوامعی که در 
معرض جنگ و تروریسم قرار دارند، چشم انداز آینده 
مخدوش است و مردم حتی نسبت به جان و مال 
گر شما در افغانستان  خود اطمینان ندارند. مثلا ا
یا سوریه زندگی کنید، همواره با این احتمال که 
ممکن است در یک بمب گذاری آسیب ببینید یا با 
 حمله تروریستی مواجه شوید، بسیار زیاد خواهد 

بود.
گونه های مختلف نااطمینانی در اقتصاد نیز وجود 
دارد. مثلا نااطمینانی نسبت به سیاستگذاری 
اقتصادی باعث کاهش فعالیت های اقتصادی و 

سرمایه گذاری می شود. 
وقتی اقتصاد به شرایط نااطمینانی می رسد، 

فعال  دید  عمق 
اقتصادی کاهش پیدا 
می کندو تصمیم گیری 
در بنگاه های اقتصادی 
دشوار می شود. در 
چنین شرایطی حتی 
برای  تصمیم گیری 
اقتصاد خانواده هم 
دقیقا  است.  دشوار 
مثل رفت و آمد در 
جاده مه آلود که راننده 
نمی تواند چند متر جلوتر 
را ببیند. اقتصاددانان 
در تشریح نا اطمینانی 
در محیط اقتصاد کلان 
از ترکیب عدم قطعیت 

استفاده می کنند.
برای نمونه، نااطمینانی مرتبط با تورم، نرخ ارز، نرخ 
سود بانکی و دیگر متغیرهای این حوزه می تواند آثار 
زیانباری به دنبال داشته باشد و به عاملی مهم برای 
تعمیق رکود یا تشدید بحران های اقتصادی تبدیل 
شود. در حال حاضر آنچه در جامعه، سیاست و 
اقتصاد ما می گذرد، ناشی از نا اطمینانی و نگرانی 

مردم به آینده است.
از  که  است  گیر  فرا مفهوم  یک  نااطمینانی 
بی اعتمادی و کاهش امید در جامعه به وجود 
می آید و منجر به »عدم قطعیت« در اقتصاد 
می شود و می تواند چرخه ای عمل کند. به این 
شکل که بی اعتمادی و یأس منجر به نا اطمینانی 
در جامعه می شود و در نتیجه آحاد اقتصادی و 
مردم تصمیم هایی می گیرند که بی اعتمادی و یأس 

را تشدید می کند.
سوال های زیادی در ذهن مردم وجود دارد که 
پاسخ درستی برای هیچ کدام پیدا نمی کنند. 
طیف وسیعی از اطلاعات درست و نادرست بر 
ذهنیت ایرانیان نسبت به آینده اثر گذاشته و 
 شرایط نگران کننده ای را برای افکارعمومی رقم زده 

است.
جامعه ایران این روزها بیشتر از همیشه از فقدان 
گروه های مرجع رنج می برد. از آنجا که در سال های 
گذشته رسانه های قابل اعتماد کشور، جامعه مدنی 
و تشکل های مردمی و گروه های مرجع با ناملایمتی 
و محدودیت شدید مواجه شده اند، این روزها 
برای منسجم کردن افکار عمومی و تقویت اتحاد 
ملی کار زیادی از دستشان بر نمی آید. نتیجه اینکه 
اعتماد در جامعه رنگ باخته و مردم چشم انداز 
روشنی پیش روی خود نمی بینند. به همین دلیل 
است که طیف وسیعی از اقتصاددانان معتقدند 
هیچ اقدامی در کشور به اندازه بازسازی امید و 
بازگرداندن اعتماد به جامعه اهمیت ندارد. رنگ 
باختن امید و از بین رفتن اعتماد، عواقب زیانباری 
برای کشور دارد. متاسفانه سیاستمداران ما از این 

مقوله غافل هستند.
چگونه می شود سیاستمداران را متوجه این خطر 

بزرگ کرد؟ 
این دغدغه ای است که باید در دستور کار همه 
گروه های مرجع جامعه قرار گیرد و تبدیل به مطالبه 
کنش مناسب سیاستمداران به  عمومی شود. وا
این دغدغه می تواند ایران عزیز را از گزند خطرات 

آینده دور کند.
*رئیس سابق اتاق بازرگانی

غ ۳۰۰۰ تومان   مر
گران تر از قیمت مصوب

در حالی که ستاد تنظیم بازار در جلسه 
هفته گذشته مصوب کرد که قیمت هر 
کثر  غ با ۹ درصد افزایش، حدا کیلوگرم گوشت مر
باید ۸۱۷۵ تومان فروخته شود، در بازار مصرف 
این  از  گران تر  تومان   ۳۰۰۰ کیلویی  از   بیش 
قیمت یعنی کیلویی ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان عرضه 
 می شود و مسئولان سازمان حمایت پاسخگو 

نیستند. 
به گزارش ایسنا، براساس آخرین مصوبه ستاد 
کثر  تنظیم بازار که هفته گذشته اعلام شد، حدا
غ زنده تحویل درب واحد مرغداری  قیمت مر
با ۹ درصد افزایش هر کیلوگرم ۵۱۵۵ تومان و 
غ با ۹ درصد  کثر قیمت مصرف کننده گوشت مر حدا
افزایش معادل ۸۱۷۵ تومان تعیین شده است، 
اما وضعیت بازار گویای قیمت های دیگری بوده و 
این محصول پروتئینی بیش از ۳۰۰۰ تومان بالاتر از 
خ مصوب به مردم فروخته می شود، چرا که  این نر
براساس مشاهدات میدانی، هر کیلوگرم گوشت 
غ ۱۱ هزار و ۲۰۰ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته  مر
می شود و مشخص نیست چرا تا این حد با افزایش 
ک  غ مواجه شده ایم. چون خورا قیمت گوشت مر
غ به عنوان محصولات اساسی وارداتی از ارز  مر
۳۸۰۰ تومانی استفاده می کند. البته پیش از این 
نیز مرغداران نسبت به مصوبه ستاد تنظیم بازار 
اعتراضات خود را نشان داده و گفته بودند که این 

قیمت ها را قبول ندارند. 
محمد یوسفی ، رئیس انجمن صنفی پرورش 
غ گوشتی در این باره اظهار کرد:  دهندگان مر
مدتی قبل قیمت ۹۲۵۰ تومان تایید شده بود ولی 
در حال حاضر وزیر صنعت، معدن و تجارت قیمت 
را ۸۲۰۰ تومان برای مصرف کننده اعلام کرده که ما 
در جریان نیستیم و هیچ دخالتی در آن نداشته ایم، 
خ اعلام شده در حد قیمت  که این نر چرا 
گر قصد  کارشناسی هم نیست و با این شرایط ا
 تعطیلی مرغداری ها را دارند، بگویند که تعطیل 

کنیم. 
غ در پاسخ  همچنین یکی از فروشندگان گوشت مر
به اینکه چرا این قیمت ها در بازار وجود دارد و تا 
غ گران شده است؟ پاسخ داد که  این حد گوشت مر
خودمان هم نمی دانیم که چرا هر روز باید قیمت ها 
افزایش یابد و روز شنبه در اطلاع رسانی هایی که 
توسط اتحادیه به فروشندگان شده است، قیمت 
غ تعیین  ۱۰ هزار و ۴۵۰ تومان برای خرید گوشت مر
شده و به فروشندگان اجازه داده اند تا ۱۰ درصد 
به این قیمت اضافه کنند که به حدود ۱۱ هزار 
و ۵۰۰ تومان می رسد، اما فروشندگان معمولا 
پایین تر از این میزان می فروشند تا مشتری خود 

را حفظ کنند. 
در این میان با سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان نیز تماس گرفتیم تا پاسخ آنها را 
در قبال این افزایش غیرقانونی قیمت بشنویم، 
اما هیچ یک از مسئولان مرتبط با این حوزه از 
جمله مدیرکل نظارت بر مواد غذایی سازمان و 
 همچنین سخنگوی سازمان حاضر به پاسخگویی 

نشدند.

 تمام وقت در خدمت 
ارز هستیم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: به همراه 
صاحبنظران، کارشناسان و مسئولان 
 اقتصادی به طور تمام وقت در حال بررسی 
ارزی  فعلی  وضعیت  از  رفت  برون   راه های 

هستیم. 
گزارش ایبنا، عبدالناصر همتی در مطلبی  به 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
گرام نوشت: این روزها خیلی از فعالان حوزه  اینستا
رسانه که بابت همراهی خوب آنها در تنویر افکار 
عمومی در ماه ها و سال های گذشته قدردانشان 
که چرا  ح می کنند  هستم، این سوال را مطر
همتی ارتباط خود با رسانه ها را قطع کرده است 
و توضیحی در مورد مسائل ارزی، پولی و اقتصادی 

نمی دهد؟
 وی در پاسخ به این موضوع نوشته است: اول 
اینکه از روزی که مسئولیت گرفته ام به همراه 
مسئولان  سایر  و  کارشناسان  صاحبنظران، 
اقتصادی تمام وقت درگیر بررسی راه های برون 
رفت از وضعیت فعلی ارزی و یافتن بهترین راه با 
کمترین آثار منفی هستیم و نتیجه به دست آمده را 

اطلاع رسانی خواهیم کرد. 
رئیس شورای پول و اعتبار ادامه داد: دوم اینکه 
هرچند مسئولان بانک مرکزی در تمام کشورها 
بیشتر عمل می کنند و به ندرت سخن می گویند، 
ولی با توجه به شرایط خاص کشورمان حتما در 
حد ضرورت مصاحبه و توضیحات لازم را ارائه 

خواهم داد. 

03 سال چهاردهم، شماره ۳26۳ اقتصاد
یکشنبه

14  مرداد  1۳97

پرونده بنزین همواره روی میز دولت و مسئولان 
وزارت نفت باز است و هر از چندی شایعه ای در 
این حوزه نه تنها در فضای مجازی می پیچد، بلکه برخی 
از کارشناسان و نمایندگان مجلس نیز درباره آن سخن 
می گویند. به گزارش خبرآنلاین، در این میان، چند روز 
پیش سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از احتمال دو 
نرخی شدن بنزین و سهمیه بندی آن خبر داده است. به 
گفته اسدلله قره خانی، »در صورتی که مصرف بنزین 
کاهش پیدا نکند و یا از ناحیه تحریم ها تحت فشار قرار 
گیریم، بنزین دو نرخی شده و سهمیه بندی اعلام 
می شود که قیمت جدید را هم وزارت نفت تعیین خواهد 
کنون متاسفانه دو اتفاق  کرد.« وی متذکر شده است: »ا
خ افتاده؛ اول اینکه مصرف بنزین افزایش پیدا کرده که  ر
حتی گاهی اوقات به بالای ۱۰۰ میلیون لیتر می رسد، 
حال اینکه تولید ما ۸۰ میلیون لیتر است. موضوع دیگر 
گر  بحث تحریم های احتمالی است. بر این اساس ا
کاهش مصرف نداشته باشیم و همچنان مصرف رو به 
افزایش باشد و فاصله بین تولید و مصرف بالا باشد، 
گزیر به واردات بنزین است.« هدایت الله  دولت نا
خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز عنوان کرده 
است: »اینکه در جایی مصوب شده و تصمیم قطعی 
گرفته شده باشد که افزایش قیمت بنزین صورت گیرد، 
نه در دولت نه مجلس چنین رویکردی اتخاذ نشده 
است.« وی البته تصریح کرده است: »اینکه در آینده 
قیمت بنزین افزایش پیدا کند، امری طبیعی است؛ 
گر قرار باشد ما میزان سوخت را در کشور مدیریت  که ا چرا
کنیم و با کاهش سوخت روبه رو نشویم، باید قیمت 

سوخت را در کشور افزایش دهیم.« به گفته خادمی،  
»یکی از راه های مدیریت سوخت این است که دولت 
بنزین را دو نرخی کند تا بتواند در این راستا به مطالبات 
مدنظر خود دست پیدا کند؛ هر چند ارائه کارت سوخت 
و سهمیه بندی بنزین نیز از دیگر مواردی است که 

می توان برای مدیریت سوخت به آنها استناد کرد.«
 

      رد افزایش یا سهمیه بندی بنزین
پس از خبرهای فراوانی که اخیرا در مورد افزایش قیمت 
یا سهمیه بندی بنزین منتشر شد، معاون وزیر نفت به 
طور رسمی اعلام کرد دولت برنامه ای برای تغییر قیمت 

بنزین ندارد.

علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش  و 
کید بر اینکه دولت  پخش فرآورده های نفتی ایران با تا
هیچ برنامه ای برای تغییر قیمت بنزین یا سهمیه بندی 
کرد: تولید و ذخایر به میزان لازم  آن ندارد، اعلام 

 است.

ک خودرو را ندارند      مردم توان پر کردن با
 رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی جایگاه های فروش 
کشور  فرآورده های نفتی تک و دومنظوره سراسر 
معتقد است: »افزایش یا سهمیه بندی بنزین به هیچ 
 عنوان نمی تواند مورد استقبال و پذیرش جامعه قرار 

گیرد.« 

کنون خرید بنزین  بیژن حاج محمدرضا می گوید:  »هم ا
در جایگاه ها با عدم تمرکز از سوی مردم مواجه است؛ به 
طوری که با وجود قیمت یک هزار و یک هزار و ۲۰۰ تومانی 
بنزین، بسیاری از شهروندان اقدام به زدن دو یا سه و یا 
حتی پنج لیتر بنزین کرده و موتورسواران نیز حتی یک 
لیتر بنزین می زنند.« وی می افزاید: »به طور معمول 
خودروهایی که بیش از ۳۰ لیتر بنزین  می زنند، دارای 
ک دولتی هستند که این نشان می دهد عموم مردم  پلا
ک خودرو و موتورسیکلت  از نظر مالی توان پر کردن با

خود را ندارند.« 
حاج محمدرضا متذکر می شود:  »مسئولان جواب 
بدهند نوسانات کنونی قیمت ارز تا بیش از ۱۰هزار تومان 
چه ربطی به افزایش قیمت بنزین دارد؟ « رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی جایگاه های فروش فرآورده های 
نفتی تک و دومنظوره سراسر کشور در ادامه می گوید: 
که مسئولان به دنبال  »این شائبه وجود داشت 
سهمیه بندی بنزین هستند؛ به طوری که کارت هایی 
چاپ کرده اند که قدیم به صورت تک منظوره استفاده 
کنون دومنظوره طراحی شده است؛ به  می شد، اما ا
گونه ای که یک دستگاه برای کیف پول الکترونیک است 
و پرداخت هزینه با آن انجام می شود و کارت دیگر برای 
محاسبه میزان سهمیه مثلا ۴۰-۵۰ لیتر یا بیشتر و کمتر 
خ آزاد  به منزله سهمیه در نظر گرفته می شود و بقیه با نر
محاسبه خواهد شد.« به گفته وی »با توجه به تجربه 
قبلی سهمیه بندی بنزین باید گفت این کار برای مردم 
سخت خواهد بود و موجب ترافیک و افزایش تعداد 

خودروها در جایگاه و... خواهد شد.«

در این روزهای آفتابی، بیشتر مستاجران به دنبال 
که بتوانند خانه ای را رهن کامل  این هستند 
کنند تا از یک سو در پایان سال اصل سرمایه خود 
را در اختیار داشته باشند و از سوی دیگر مجبور 
به پرداخت اجاره به شکل نقدی نباشند؛ آنان بر 
این باورند این شیوه برای کمک به اقتصاد خانوار 
و داشتن پول به میزانی که بتوانند نیازهای اولیه 
خود را تامین کنند، بهترین راه است اما باید دید 
در این بازار، امسال تدبیر مستاجران کارساز است یا 
خیر. به گزارش ایرنا، خانمی که به همراه دخترش در 
بنگاه های معاملات به دنبال یک واحد می گردد، 
می گوید: مالک از یک ماه پیش اعلام کرده که 
باید ۵۰ درصد به رهن و ۱۰۰ درصد به اجاره ماهانه 
واحدی که پارسال آن را اجاره کرده، اضافه کند تا 
قرارداد تمدید شود. وی ادامه می دهد: سال قبل 
با ۳۵ میلیون تومان پول رهن و اجاره ماهیانه دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قرارداد اجاره را نوشتیم؛ 
خ ها را یکباره افزایش  مالک امسال در شرایطی نر
داده که در سال های قبل فقط ۵۰۰ هزار تومان به 
اجاره نقدی اضافه می کرد. وی در پاسخ به اینکه 
 آیا فایل مورد نظرش را پیدا کرده است یا خیر، 
می گوید: قصد داشتم یک خانه برای رهن پیدا 
کنم اما با این وضعیتی که در بازار است باید با مالک 

قبلی خود به توافق برسم.
 امین نیز به همراه همسرش به دنبال واحدی برای 
رهن است و خوشبختانه توانسته به این هدف 
خود دست پیدا کند. وی می گوید: مالک امسال 
ج کرد و می خواهد  واحدش را از رهن کامل خار
اجاره هم دریافت کند؛ با این اوصاف باید ماهانه 

بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
اجاره پرداخت کنم. وی ادامه می دهد: 
من و همسرم هر دو شاغل هستیم و 
گر قرار باشد با این رقم اجاره پرداخت  ا
کنیم دیگر نمی توانیم به پس انداز برای 
خانه دار شدن و دیگر هزینه های زندگی 
حتی فکر کنیم؛ برای پیدا کردن یک 
واحدی که رهن کامل باشد، شرق و غرب 
را گشتیم تا توانستیم خانه ای در غرب با 

قیمت مناسب پیدا کنیم.

خ اجاره را        مالکان تا 7۰ درصد نر
گران کرده اند

امیر که حسابدار یک شرکت بازرگانی 
است و از ۱۳ سال قبل عصرها در بنگاه 

معاملات ملکی پدرش فعالیت دارد، درباره وضعیت 
بازار رهن و اجاره می گوید: قیمت اجاره های نقدی که 
صاحبان ملک در فایل ها اعلام می کنند، نسبت به 
پارسال حداقل ۷۰ درصد گران تر است. وی در پاسخ 
به اینکه گفته می شود افزایش اجاره بهای 
مسکن نسبت به سال قبل بیش از ۲۵ درصد 
نیست، اظهار می کند: مثال ها برای این ادعا 
زیاد است؛ پارسال یک سوئیت ۲۸ متری به 
قیمت ۴۵ میلیون تومان رهن و ماهانه ۴۵۰ 
هزار تومان اجاره داده شد در حالی که امسال 
برای تمدید همین فایل، میزان اجاره بها به 
۷۵۰ هزار تومان رسید. محمد که بیش از ۲۰ 
ک است، می گوید: در  سال است مشاور املا
این شرایط اقتصادی مالکان می خواهند با 
استفاده از درآمد اجاره ملک خود، از عهده 
هزینه های زندگی برآیند به همین دلیل فایل 
برای رهن بسیار کم است مگر اینکه فردی به 
دلیل کمبود بودجه ناشی از خرید خانه مجبور 
 شود ملک خود را به رهن بسپارد. وی ادامه 

می دهد: هرچند مستاجران نیز توان پرداخت اجاره 
های نقدی را ندارند اما در نهایت مالکان برنده این 
بازی هستند زیرا مستاجران ناچار هستند سرپناهی 
برای خود داشته باشند بنابراین تلاش می کنند 

کرده و یا  تا یک فایل برای رهن پیدا 
بتوانند با صاحبخانه برای تبدیل بخش 
 عمده ای از اجاره به رهن، به توافق 

برسند.

      فایل های اجباری رهن
یک خانم جوان نیز که به تازگی صاحبخانه 
شده و از رهن رفتن واحد خود چندان راضی 
نیست در گفت و گو با ایرنا می گوید: برای 
خرید خانه با کمبود بودجه مواجه شدم 
زیرا به یکباره قیمت ها افزایش معناداری 
 پیدا کرد بنابراین برای صاحبخانه شدن 
چاره ای به غیر از رهن دادن واحد خود 
نداشتم. وی می افزاید: با توجه به اینکه به 
صاحب قبلی ملک چک داده بودم، مجبور 

شدم واحد خریداری شده را با قیمت پایین رهن 
بدهم اما تلاش می کنم زودتر از پایان سال ملک 

ج کنم. خود را از  رهن خار

      دردی که درمان ندارد
مصطفی قلی خسروی که ریاست اتحادیه مشاوران 
ک را برعهده دارد درباره معضلی که این روزها  املا
مستاجران با آن دست به گریبان هستند، اظهار 
داشت: هر بحران و کمبودی که در انواع بازارها 
پیش می آید، با واردات قابل رفع است اما کمبود 
مسکن مشکلی است که نمی توان آن را از طریق 
واردات برطرف کرد. وی می افزاید: با اینکه با 
کمبود مسکن برای رهن، اجاره و فروش مواجه 
هستیم، اخباری مبنی بر وجود  هزاران خانه 
گر درست باشد باید  خالی به گوش می رسد که ا
مسئولان به موضوع ورود کرده، واحدهای خالی 
را معرفی و با احتکار کنندگان مسکن برخورد کنند. 
خسروی درباره اثر نوسان های ارزی بر بازار مسکن 
خ طلا و  توضیح داد: با توجه به نوسان در بازار ارز و نر
خ سود بانکی، طبیعی است که  همچنین کاهش نر
 فایل برای رهن ملک کاهش یابد و صاحبخانه ها

بیشتر به دنبال دریافت اجاره نقدی باشند؛ 
هرچند که این کار مستاجران را در پرداخت اجاره 
ماهانه دچار مشکل می کند. این مسئول صنفی 
خ سود  خاطرنشان ساخت: به طور معمول وقتی نر
بانکی کاهش می یابد، رقم دریافتی برای رهن کم و 
اجاره نقدی افزایش می یابد؛ عکس این موضوع نیز 
خ سود بانکی، رقم رهن  صادق است و با افزایش نر
منازل نیز بیشتر شده و مستاجران اجاره کمتری 
می پردازند. به گفته خسروی، در شرایط 
کنونی، شاهد تغییراتی در بازار مسکن اعم 
از فروش، رهن و اجاره هستیم، وضعیت 
بازار به شکلی است که حتی صاحبخانه ها 
از مستاجران می خواهند اجاره یک ساله 
 را به صورت یکجا در زمان انعقاد قرارداد 

بپردازند. 
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی، در 
تیر ماه گذشته ۷۰ هزار و ۳۴۰ قرارداد اجاره 
ک سراسر کشور ثبت  در دفاتر مشاور املا
شد که نسبت به پارسال ۲ درصد کاهش 
یافت؛ کارشناسان می گویند که یکی از علل 
کاهش تعداد قراردادهای اجاره ثبت شده، 
توافق مستاجر و مالک برای تمدید قرارداد 

سال پیش است.

فصل جابه جایی مستاجران یا تمدید قراردادهای اجاره همه ساله از اواسط اردیبهشت ماه آغاز می شود و 
این قشر تاش می کند تا زودتر به خانه جدید نقل مکان کنند زیرا باید تکلیف ثبت نام فرزندان 
محصل خانواده و مدرسه آنها مشخص شود؛ به همین دلیل در بهار و تابستان بیشترین نقل و انتقالات ملکی 
انجام می شود. زمانی که حرارت خورشید گرم و گرم تر می شود بازار مسکن از شدت تب به هذیان گویی می افتد؛ 
این رسم هر ساله این بازار است ولی امسال کمی جدی تر و با شدت بیشتر خود را نشان داده است؛ ظاهرا 

این بازار هم از نوسان های ارزی بهره فراوانی برده است اما باید مستاجران پیامدهای آن را بپذیرند.

یادداشت                          روز

شورای عالی هماهنگی اقتصادی در جلسه ای 
به ریاست رئیس جمهور و با حضور سران و 
مسئولان سه قوه، کلیات سیاست های جدید ارزی 
بانک مرکزی و راهکارهای تسریع در برخورد با مفاسد و 
اخلالگران اقتصادی را بررسی و تصویب کرد. به گزارش 
ایسنا، در هفتمین جلسه این شورا که صبح شنبه 
برگزار شد، ابتدا سیاست هایی که بانک مرکزی برای 
کرده است، بررسی   بخش ارزی کشور پیش بینی 

می شود. 
همچنین با توجه به نوسانات اخیری که در بخش 
کید کردند  ارزی کشور به وجود آمده و اعضای جلسه تا
که شرایط اقتصادی کشور نیازمند تصمیمات جدید و 
بازنگری در سیاست های قبلی است، لذا سیاست های 

جدید بانک مرکزی در بخش ارزی در 
این جلسه بررسی شد و سران و اعضای 
جلسه آن را تایید کردند. بر این اساس 
جهت گیری عمده سیاست های جدید 
بر این اصل استوار است که کالاهای 
خ  اساسی و مورد نیاز عامه مردم با نر
رسمی ارز که بانک مرکزی اعلام خواهد 

کرد، به مقدار مورد نیاز تامین شده و دستگاه های اجرایی 
بر تمام مراحل واردات تا توزیع این کالاها به طور دقیق 

نظارت خواهند داشت. 
در این جلسه همچنین مقرر شد برای  فعالان در 
بخش های صادرات و واردات و کسانی که برای انجام 
فعالیت های ضروری شان به ارز نیاز دارند، تسهیلاتی 

فراهم شود تا بتوانند هم ارز مورد 
نیازشان را به راحتی در بازار تهیه کنند 
و هم بتوانند فعالیت های شان را با 
سرعت و اطمینان بیشتری ادامه دهند.

 جزئیات سیاست های مورد اشاره که در 
این جلسه به تصویب رسید، در جلسه 
روز یکشنبه هیئت دولت مورد بحث 
و بررسی قرار می گیرد و به تصویب می رسد و پس از آن 
رئیس کل بانک مرکزی روز دوشنبه و در آستانه عملیاتی 
شدن این سیاست ها، جزئیات آن را به اطلاع مردم 

خواهد رساند. 
اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی در ادامه این 
جلسه، پیشنهاد رئیس قوه قضائیه را به منظور تسریع در 

برخورد با مفسدان و اخلالگران اقتصادی بررسی کردند. 
در چارچوب این پیشنهاد، مسیر برخورد با کسانی که در 
این مقطع با فعالیت هایشان به آرامش و ثبات اقتصادی 
کشور لطمه زده و با استفاده از رانت های بزرگ، اقتصاد 
کشور را دچار مشکل کردند و فعالیت های ناسالم و 
غیرشفاف انجام دادند، با کوتاه تر کردن مهلت هایی 
که در قانون پیش بینی شده، با سرعت عمل بیشتر  و در 

زمان کوتاه تر رسیدگی شود.
 کلیات این موضوع نیز در این جلسه بررسی و مقرر شد 
در جلسه آینده شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا 
این پیشنهاد به تصویب نهایی برسد تا چارچوب عمل 
قوه قضائیه برای برخورد قاطع و سریع تر با مفسدان و 

اخلالگران اقتصادی قرار گیرد.

اخبار                       روز

رهن، رویای دست نیافتنی مستاجران
خ اجاره را گران کرده اند مالکان تا 7۰ درصد نر

سیاست های جدید برای وضعیت ارزی و برخورد با مفاسد اقتصادی
خ رسمی ارز  و به مقدار مورد نیاز تامین می شود کالاهای اساسی با نر

پرونده سهمیه بندی بنزین بسته می شود؟
کثرخودروهایی که در هر سوخت گیری بیش از ۳۰ لیتر بنزین  می زنند، دولتی اند؟ ا

به طور معمول 
وقتی نرخ سود 
بانکی کاهش 
می یابد، رقم 
دریافتی برای 

رهن کم و 
اجاره نقدی 

 افزایش 
می یابد

طیف وسیعی 
از اقتصاددانان 
معتقدند هیچ 

اقدامی در 
کشور به اندازه 
بازسازی امید 
و بازگرداندن 

اعتماد به جامعه 
اهمیت ندارد

وضعیت بازار به 
شکلی است که 
صاحبخانه ها از 
مستاجران می 
خواهند اجاره 
را به صورت 

یکجا در زمان 
انعقاد قرارداد 

بپردازند
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 دو انتصاب جدید 
در شهرداری اصفهان

گانه از سوی شهردار اصفهان،  در احکام جدا
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری و 
مدیرکل حراست شهرداری اصفهان منصوب شدند. 
قدرت اله نوروزی »حسن نظام زاده« را به سمت 
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 

اصفهان منصوب کرد.
در این حکم آمده است: به منظور ارائه خدمات 
هرچه بهتر به شهروندان و با هدف ارتقای بهره وری 
و استفاده از فناوری های نوین، نوسازی، بهبود و 
بازسازی تجهیزات مکانیکی و ماشین آلات خدمات 
شهری لازم است مدیریت شهری با همتی مضاعف 
و نگاهی نو همه توان خود را به کار گیرد. بی تردید 
سرعت و کیفیت در ارائه خدمات تاثیری آشکار در 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان خواهد داشت. لذا 
جنابعالی را که از مدیران با تجربه و با انگیزه شهرداری 
می باشید به عنوان مدیرعامل سازمان خدمات 
موتوری منصوب می نمایم. امید است با لطف و 
عنایت حضرت حق و کمک و مساعدت مدیران و 
همکاران خدوم آن سازمان در انجام امور محوله 

موفق باشید. 
پیش از این حمیدرضا صبور، مسئولیت سازمان 

خدمات موتوری را بر عهده داشت.
همچنین شهردار اصفهان در حکمی »رسول امینی« 
را به سمت مدیرکل حراست شهرداری اصفهان 

منصوب کرد.
در این حکم آمده است: پاسداری از ارزش های 
انقاب اسامی و توجه به خواسته های شهروندان 
عزیز، تاش برای حفظ و ارتقای کرامت انسانی، ایجاد 
محیطی امن و آرام برای کارکنان، توسعه اعتماد 
عمومی، حفظ اسناد و داشته های شهرداری و 
پیشگیری از انحرافات و تشخیص و شناخت آفت های 
درونی و ممانعت از فساد و تاش برای حفظ حقوق 
شهروندان، از راهبردهای اصلی مدیریت شهری در 
نیل به اهداف شهرداری است. لذا جنابعالی را که 
گاه، متعهد، متدین و با سابقه  از مدیران دلسوز، آ
می باشید به عنوان مدیرکل حراست شهرداری 
اصفهان منصوب می نمایم. امید است با اتکال به 
خداوند متعال و با هماهنگی و همکاری کلیه مدیران 
و کارکنان زحمتکش شهرداری اصفهان در انجام امور 

محوله موفق و پیروز باشید.

یادداشت                           روز

تحقق ظرفیت های اقتصادی با 
ح گستره های ویژه«  اجرای »طر

ح تفصیلی در قالب یکی از مهم ترین  طر
ابزارها و اسناد هدایت و ساماندهی نظام 
توسعه یا ساخت و ساز شهرهاست که بر اساس 
ح جامع شهر، نحوه  کلی طر معیارها و ضوابط 
استفاده از زمین های شهری در سطح محله های 
مختلف شهر و موقعیت و مساحت دقیق زمین برای 
کم  هر یک از آنها و شبکه عبور و مرور و میزان و ترا
ساختمانی در واحدهای شهری و اولویت های مربوط 
به مناطق بهسازی و نوسازی و توسعه و موقعیت 

خدمات مختلف شهری را تعیین می کند.
که  ح تفصیلی  یکی از مباحث بسیار مهم در طر
ظرفیت ها  شده،  توجه  کمتر  بدان  کنون  تا
و فرصت های اقتصادی آن است. پیاده سازی 
ح تفصیلی برای شهرداری ها هزینه بر است.  طر
)مانند  تفصیلی  ح  پیاده سازی طر هزینه های 
آزادسازی معابر پیشنهادی( قابل محاسبه است اما 
ح  کنون فرصت های اقتصادی نهفته در اجرای طر تا
تفصیلی شناسایی نشده اند. شناخت هزینه ها و 
ح تفصیلی مقدمه ای بر  منافع اقتصادی اجرای طر
ح تفصیلی است. چنانچه  بررسی امکان تحقق طر
ح تفصیلی هم زمان با  هزینه های پیاده سازی طر
تاش برای اجرای آن تامین نشود، هزینه  تحقق آن 
کم فروشی تامین خواهد شد  از طرق دیگر مانند ترا
ح  کم پیشنهادی طر که با توجه به زیرپا گذاشتن ترا
تفصیلی و پیامدهای منفی محیطی، اجتماعی و 

اقتصادی آن، درآمد مطلوبی محسوب نمی شود. 
از سویی، امروزه با تبدیل مفهوم برنامه ریزی برای 
مردم به مفهوم برنامه ریزی با مردم، یکی از عوامل 
ح های توسعه شهری  اصلی موثر در موفقیت طر
مشارکت بخش خصوصی و مردم در اجرای این 
کاربری های  که تحقق  ح هاست، به طوری  طر
خدمات عمومی شهر تا حد زیادی در گرو مشارکت 
ح های توسعه  مردم و بخش خصوصی در اجرای طر

شهری است. 
ح تفصیلی و درآمد های  از سوی دیگر تحقق طر
اقتصادی شهر، یک رابطه دو سویه بسیار قوی با 
یکدیگر دارند. لذا دستیابی به یکی بدون دیگری 
امکان پذیر نیست. از این رو شناسایی نقاط قوت و 
ح تفصیلی می تواند از موارد لازم  ضعف اقتصادی طر
در دستیابی به کسب درآمد های پایدار و از مهم ترین 
ح تفصیلی  گام های ایجاد زمینه تحقق بیشتر طر
باشد. به همین دلیل بررسی امکان پیاده سازی طرح 
تفصیلی از بعد اقتصادی و ارزیابی تاثیرات اقتصادی 
ح تفصیلی بر منابع مالی شهرداری،  اجرای طر
می تواند در تدوین الزامات راهبردی و سیاست گذاری 

شهر و اقدامات اجرایی موثر واقع شود.
 یکی از سیاست های اخیر معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان در این راستا، تهیه 
ح گستره های  و طراحی مناسب و به موقع طر
ویژه و ساز و کارهای تشویقی برای تحقق پذیری 
که ضمن ایجاد پویایی فرآیند توسعه  آن است 
ح  شهری و تحقق ظرفیت های اقتصادی طر
ح تفصیلی، موجبات رضایت مالکان  بازنگری طر
ح را فراهم   و مشارکت ایشان در تحقق پذیری طر

می سازد.
ح های  سید احمد حسینی نیا، مدیر کل طر

توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان

خبر                           روز

جوانان خلأها را پر كنند
کید شهردار اصفهان در نشست شورای مشورتی جوانان بر تربیت مدیران جوان تا

ح بزرگ در دهه فجر بهره برداری از 50 طر
معاون عمران شهری شهردار از اجرای 114 پروژه فعال در مناطق 15 گانه خبرداد

۱۱۴ پروژه فعال با هزینه ای بالغ بر ۴۱۲ میلیارد 
تومان در مناطق ۱۵ گانه در دست اجراست. 
معاون عمران شهری شهردار اصفهان با اعام این خبر 
گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، ۵۰ پروژه با 
هزینه ای بالغ بر ۱۶۷ میلیارد تومان در هفته دولت و ایام 

دهه فجر سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.
ج مظفر در حاشیه بازدید از پروژه های عمرانی منطقه  ایر
۱۲ شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه ۱۸ پروژه دیگر با 
هزینه ۱۴۷ میلیارد تومان در سال جاری در مناطق ۱۵ گانه 
کلنگ زنی خواهد شد، افزود: از مهم ترین پروژه ها می توان 
به پروژه احداث تقاطع غیرهمسطح شهید اردستانی در 
منطقه ۱۴ و تقاطع غیر همسطح کارخانه قند در منطقه 
۱۵ اشاره کرد که هر دو پروژه بخش هایی از حلقه چهارم 

حفاظتی شهر را نیز شامل می شود.وی 
منطقه ۱۲ را یکی از بزرگ ترین مناطق شهر 
اصفهان عنوان و تصریح کرد:پروژه های 
احداث  جمله  از  متعددی  عمرانی 
فرهنگسرای امام حسن مجتبی)ع( واقع 
در شهرک کوثر با پیشرفت ۸۰ درصدی 
و همچنین احداث مجموعه فرهنگی 

ورزشی مهدیه با اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال از 
 اواسط خرداد سال جاری در این منطقه در حال ساخت 

است.
مظفر به پروژه های عمرانی فعال در سایر مناطق اشاره 
و بیان داشت: پروژه میدان شهدای هسته ای و خیابان 
کنون ۸۵ درصد  سازی مشتاق سوم در منطقه ۴ تا

پیشرفت داشته است، همچنین پروژه 
پیاده راه سازی چهارباغ  با ۹۲ درصد 
پیشرفت در قسمت شرقی و ۴۶ درصد 
پیشرفت در قسمت غربی در دست 

تکمیل است.
وی خاطر نشان کرد: احداث پارکینگ 
و خیابان اردیبهشت در منطقه یک با  
۵۴ درصد پیشرفت در حال اجراست. در منطقه ۶ پروژه 
احداث پارکینگ و فونداسیون سالن اجتماعات گلستان 
شهدا به اتمام رسیده، همچنین در این منطقه پروژه 
احداث پردیس هنر پارک آبشار سوم ۸۵ درصد پیشرفت 
داشته است. در منطقه ۳ در ادامه عملیات اجرایی پروژه 
میدان امام علی)ع(،  عملیات اجرایی  پروژه های احداث 

پارکینگ کمرزرین با ۳۸  درصد پیشرفت، پروژه نازک کاری 
موزه با ۶۱ درصد پیشرفت و اجرای ورودی های هاتف 
و عبد الرزاق با ۳۶ درصد پیشرفت در دست اجراست، 
همچنین در منطقه ۱۴ پروژه احداث ادامه بلوار فرزانگان 
با پیشرفت ۸ درصدی عملیات اجرایی در حال انجام 
است. وی اظهار کرد: پروژه های عمرانی پیاده رو سازی، 
مناسب سازی، اصاح هندسی و ساماندهی گذرها در 
مناطق ۱،۲،۳،۵،۷، پروژه احداث خیابان در مناطق 
۶ و۱۳، احداث مجموعه های ورزشی، فرهنگی، پارک 
و بوستان در مناطق  ۳،۶،۷،۹،۱۱و۱۳ در دست احداث 
است. هر چند تامین نشدن منابع مالی سرعت پروژه ها را 
 کاهش داده اما اجرای پروژه های عمرانی هرگز متوقف نشده 

است.  

 سازمان های شهرداری 
موازی کاری نکنند

دیوار  باید  گفت:  اصفهان  شهردار 
بی اعتمادی بین شهرداری، سرمایه گذار 
کم و با  که سال ها ایجاد شده  و پیمانکار را 
اعتماد سازی بخش خصوصی را به مشارکت ترغیب 

کنیم. 
قدرت اله نوروزی در نخستین نشست شورای 
هماهنگی ستاد سازمان های وابسته شهرداری 
اظهار کرد: این شورا باید از پشتوانه قوی برای 
کمک به مدیران عامل سازمان ها برخوردار باشد. 
وی با اشاره به تدوین ماموریت های خاص برای 
گفت: سازمان ها از  سازمان های شهرداری 

موازی کاری و فعالیت های تکراری پرهیز کنند. 
وی لزوم همکاری و تعامل سازمان های شهرداری 
با یکدیگر را ضروری دانست و تصریح کرد: نباید هر 
کسی در دایره خودش فکر کند و به مسائل مالی، 
بخش ها و سازمان های دیگر توجه نکند، باید 
به گونه ای عمل کرد که در مواقع اضطراری هر 

سازمانی بتواند به سازمان دیگر کمک کند. 
گذار از شرایط  کید بر اینکه برای  نوروزی با تا
اقتصادی فعلی باید با تزریق امید به جامعه 
کمک کنیم، اضافه کرد: باید با اقدامات فرهنگی و 
تعامات درست، روحیه مجموعه شهرداری و مردم 
را شاد و پرنشاط حفظ کنیم و با کارکنان به گونه ای 
برخورد شود که دچار بی انگیزگی و سستی نشوند.

وی با اشاره به گزارش های مالی امسال سازمان ها 
در مقایسه با شش ماهه اول سال گذشته، خاطر 
نشان کرد:با وجود شرایط درآمدی نامناسب 
شهرداری، گزارش های مالی امسال سازمان ها 
نسبت به شش ماهه اول سال گذشته اوضاع 

بهتری را نشان می دهد.
شهردار اصفهان در خصوص اهمیت اطاع رسانی 
انجام پروژه ها به مردم بیان داشت: باید تمام 
پروژه های در دست احداث به مردم اطاع رسانی 

شود تا تاش و برنامه ریزی مسئولان را بدانند.
کید بر مسئولیت شرعی و اخاقی  نوروزی با تا
مدیران بیان داشت: باید کار انقابی ماندگار 
انجام داد و سازمان های شهرداری می توانند 
کارهای مشترک انجام دهند و با استفاده از 
 امکانات یکدیگر به پیشرفت امور سازمان ها منجر 

شوند.

  مترو 
ایمن تر شد

مدیرعامل سازمان قطارشهری اصفهان 
گفت: در حال حاضر موضوع ایمنی 
ابرپروژه قطار شهری اصفهان یکی از مسائل مهم و 

مورد توجه این سازمان به شمار می رود.  
سید محمدرضا بنکدار هاشمی در حاشیه بازدید 
کار از پروژه قطار شهری  کارشناسان بازرسی 
اظهارکرد: تاش سازمان بر این است که با کوشش 
تمام مدیران و با همکاری اداره کار بتوانیم میزان 
خطرها و ریسک پروژه ها را به میزان قابل توجهی 

کاهش دهیم.
وی به اهمیت فعالیت های ایمنی در پروژه 
قطارشهری اشاره و تصریح کرد: با توجه به اینکه 
ابرپروژه قطارشهری یک فعالیت عمرانی بزرگ 
شهری به شمار می رود، افزایش ایمنی در آن باعث 
کاهش حوادث و رضایتمندی بیشتر شهروندان 

خواهد شد.
مدیرعامل سازمان قطارشهری اصفهان خاطر 
نشان کرد: یکی از موضوعات مهم در این زمینه، 
توجه به تاثیرات ایمنی در سرعت ساخت پروژه ها 
به شمار می رود و با رعایت آن، زمینه کمک به 
پیشرفت پروژه در کمترین زمان ممکن فراهم 

خواهد شد.
کار استان اصفهان در این  سرپرست بازرسی 
بازدید بیان داشت: با توجه به اینکه تعداد 
گر  زیادی از مردم از مترو استفاده می کنند حتی ا
خ دهد،  کوچک ترین حادثه ای در این پروژه ر
بسیار خطر آفرین است، بنابراین مسئله ایمنی 
در پروژه های قطارشهری از اهمیت بسیاری 
برخوردار است.حبیب اله مقصودی اظهار 
امیدواری کرد: تاش جدی برای کاهش حوادث 
 پروژه های شهری با قدرت و جدیت ادامه پیدا 

کند. 
وی تصریح کرد: در سال ۹۶ در مقایسه با سال 
۹۵ در حوادث منجر به فوت صنعت ساختمان 
استان اصفهان با کاهش نزدیک به ۴۰ درصدی 

مواجه شده ایم.
وی اضافه کرد: پیمانکار بدون صاحیت ایمنی 
نمی تواند فعالیت کند و با توجه به ماده ۹۵ قانون 
خ دهد، کارفرمای اصلی نیز  کار چنانچه حادثه ای ر
از قصور حادثه مبرا نمی شود، بنابراین باید در این 

زمینه دقت لازم صورت گیرد.
قطارشهری  سازمان  سامت  و  ایمنی  مدیر 
گزارشی از  اصفهان نیز در این بازدید با ارائه 
مشکات و سختی های رعایت اصول ایمنی و 
گفت: فعالیت  بهداشت در پروژه های شهری 
در این حوزه نسبت به دیگر پروژه های صنایع و 
معادن از دشواری های بسیاری برخوردار است 
ج   و باید در این زمینه نهایت دقت عمل را به خر

داد. 
مهدی امیری با بیان اینکه در حال حاضر تاش 
جدی در زمینه توجه به موضوع ایمنی و بهداشت 
در ابرپروژه قطارشهری اصفهان وجود دارد، ادامه 
داد: با بررسی های صورت گرفته، مشخص شده 
که حوادث جانی و مالی پروژه های قطارشهری 
اصفهان با شاخص های FR و SR به میزان قابل 
توجهی کاهش پیدا کرده و می توان عنوان کرد که 
سازمان در حوزه HSE یکی از سازمان های پیش رو 

در این زمینه به شمار می رود. 

در                   شهر

بازدید خبرنگاران خارجی از سالن اجلاس

گزارش                           تصویری

جمعی از خبرنگاران رسانه های خاورمیانه از مراحل اجرا و ساخت سالن 
اجاس اصفهان بازدید کردند. شناخت و اطاع رسانی ظرفیت های مهم 

سالن اجاس اصفهان در قالب ابر پروژه ملی از طریق رسانه ها، زمینه ساز 
سرمایه گذاری مطمئن تر بخش خصوصی در این پروژه می شود. سالن 

اجاس پروژه ای بین المللی بوده و کارکردی فراملی دارد و در صورت تامین 
اعتبار تا سال آینده به بهره برداری می رسد.

ــی در  ــه قانون ــی ک ــرد: زمان ــح ک ــان تصری ــهردار اصفه ش
مجلس تصویب می شود، جامعه احساس امنیت 
ــداوم بی دغدغه یک نظام سیاسی ایجاد  ــرده و ت ک

می شود.  
قدرت اله نوروزی در نشست شورای مشورتی 
جوانان، با اشاره به اینکه امروز در کشور با جمعیت 
که سابقه مدیریت  زیادی از مدیران بازنشسته 
بالایی هم دارند روبه رو هستیم، خاطر نشان کرد: 
ــان نمی توانند در سنین کم مقاماتی  ــر چه جوان گ ا
ــی این قانون  مثل استانداری رابرعهده بگیرند، ول
کند تا نسل ها و نزدیکان به طبقه  راه را باز می 
روشنفکر جوان بتوانند به سیستم مدیریتی کشور 

راه پیدا کنند.

که امید ایجاد شود  کید بر اینکه زمانی  وی با تا
تحمل بالا می رود و استقامت در برابر  فشارها 
افزایش می یابد، بیان داشت:  وقتی یأس و 
ناامیدی در افراد رخنه می کند، سیستم و ساختار 

ک می شود.  کار خطرنا سست شده و 
منع  برای  مجلس  تصمیم  اصفهان  شهردار 
کرد و  به کارگیری بازنشستگان را مثبت توصیف 
ادامه داد: خأ این تصمیم نبود مکانی برای تربیت 

نیروی جدید است. 

  کشور با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند
گر جوانان ابتدای کار با فشار  نوروزی ابراز داشت: ا
ــر  گ روبه رو شوند ممکن است کنار بروند و بگویند ا

اول راه آنقدر سخت است پس سی سال آینده 
سخت تر خواهد بود. بنابراین سعی کنیم نگذاریم 

ذره ای ناامیدی در دل جوانان رخنه کند.
با  کشور  اینکه  به  اشاره  با  اصفهان  شهردار 
مشکات زیادی دست و پنجه نرم می کند، ابراز 
داشت: شهرداری باید هر روز ۱۰ میلیارد تومان 

درآمد داشته باشد تا بتواند بودجه مورد 
نیاز شهر را تامین کند، این در حالی است 
که شهرداری ها به شدت در مضیقه 

 . هستند
کمی سست  گر  وی با اشاره به اینکه ا
باشیم و ناامید  شویم، شرایط سخت تر 
کرد: باید از همه این  می شود، تصریح 
کنیم. این سختی ها  سختی ها عبور 
فقط برای امروز نیست. پیش از این 
که ما از آن عبور  هم سختی هایی بوده 
کرده ایم. مثل روزهای آخر جنگ، ولی 
که  ما در همه دوران ها نشان داده ایم 

کنیم.  می توانیم از مشکات عبور 
کید بر اینکه مردم در حل  نوروزی با تا

مشکات کشورها نقش ویژه ای دارند خاطر 
کرد:  باید برای مواجه شدن با هر  نشان 
مشکلی آماده باشیم. با شعار امید برای ایجاد 
گرچه با مشکات بسیاری  تغییرات آمدیم و ا
روبه رو شده ایم اما کارهایی صورت گرفته که 
مباحث حقوق شهروندی و شفاف سازی از 

جمله آنها بوده است. 

  می توان آرام آرام جوان ها را وارد سیستم کرد
کید بر اینکه با رفع موانع  شهردار اصفهان با تا
کنیم، افزود:  باید رضایت عمومی را جلب 
کرد  می توان آرام آرام جوان ها را وارد سیستم 
ــورتی  ــورای مش ــه. ش ــام گرفت ــا انج ــن کار تقریب و ای
ــرای پرورش  ــم و این شورا محلی ب را ایجاد کردی
نیرو می شود و به آنها میدان می دهیم. با 
کرده و   آنها به صورت مستقیم ارتباط برقرار 

گفت وگو می کنیم.
کید بر اینکه شورای مشورتی   نوروزی با تا
کرده و یک  می تواند هسته های فرعی پیدا 
کانون تشکیل دهد، اظهار داشت: در این 
صورت نیروها شناسایی می شوند و افراد 
مهمی که دیده نمی شوند به چشم می آیند و 

می شود.  سنجیده  توانمندی ها 
کید بر اینکه شورای مشورتی جوانان  وی با تا
سکوی پرش آنها خواهد بود، بیان داشت: شما 
می توانید آموزش ببینید تا برای کشور مفید 
باشید.ما در این مسیر قدم گذاشته ایم و به 
کمک بقیه احتیاج داریم.  شهردار اصفهان با 
کید بر لزوم آموزش همه نیروهای شهرداری  تا
در رابطه با حقوق شهروندی و ارتقای فرهنگ 
کید کرد: شما می توانید برای  شهر  تا
معرفی شورای مشورتی نامه ای تهیه 
صورت  لازم  همکاری های  تا  کنید 
بگیرد و نظرات شما منعکس شود و 
گیرد می تواند  که مشورت می  کسی 
کند.   از راهنمایی های شما استفاده 
بعید نیست که تصمیمات مهمی از این 
کید بر اینکه  شورا حاصل شود.وی با تا
باید آستانه تحمل را بالا ببریم و اخاق 
را رعایت کنیم، ابراز امیدواری کرد: در 
ح  رابطه با خانه حقوق مباحثی مطر
شده است از جمله اینکه  پیشنهاد شده 
جایگاه آن در چارت شهرداری دیده شود 

تا تثبیت گردد./ گروه شهر

شهردار اصفهان گفت: زمانی که قانونی در مجلس تصویب می شود جامعه احساس امنیت 
کرده و تداوم بی دغدغه یک نظام سیاسی ایجاد می شود. قدرت اله نوروزی در نشست 
شورای مشورتی جوانان،  با اشاره به اینکه امروز با جمعیت زیادی از مدیران بازنشسته که سابقه 
مدیریت بالایی هم دارند روبه رو هستیم، افزود: اگر چه جوانان نمی توانند در سنین کم مقاماتی 
مثل استانداری رابرعهده بگیرند، ولی این قانون راه را باز می کند تا هم نسل ها و نزدیکان به طبقه 

روشنفکر جوان بتوانند به سیستم مدیریتی کشور راه پیدا کنند.

می توان 
آرام آرام 

جوان ها را 
وارد سیستم 

كرد 
و این کار 

تقریبا انجام 
گرفته
 است



تغییر ساختار اداری فرمانداری 
تیران و کرون 

کرون گفت:  فرماندار شهرستان تیران و 
ساختار اداری فرمانداری و بخشداری های 
این شهرستان به زودی تغییر می کند.  مجید حججی 
افزود: ساختاری اداری جدید، از یک معاونت به دو 
معاونت »سیاسی و اجتماعی« و »معاونت برنامه ریزی 
و عمرانی« تغییر خواهد کرد. وی ادامه داد: معاونت 
بخشداری نیز به مجموعه پست های بخشداری مرکزی 
و بخش کرون شهرستان تیران و کرون اضافه می شود.  
فرماندار شهرستان تیران و کرون با بیان اینکه این تغییر 
ساختار از سوی وزارت کشور ابلاغ شده است، ادامه داد: 
تا پایان این ماه متصدیان پست های جدید فرمانداری 
شهرستان تیران و کرون معرفی و تفیض اختیارات 
فرماندار و بخشداران به معاونان انجام می شود. وی 
تسریع در خدمات رسانی را از مهم ترین جنبه های 
مثبت در تغییر ساختار اداری دانست و تصریح کرد: 
افزایش اختیارات معاونان و انجام فعالیت های 
تخصصی در حوزه معاونت ها در خدمت رسانی به مردم 
در ساختار جدید امکان پذیر است.حججی اضافه کرد: 
فرمانداری شهرستان تیران و کرون در حال حاضر شامل 
دو بخشدار، یک فرمانداری با یک معاونت است که تغییر 
ساختار حدود وظایف و اختیارات معاونان فرماندار را 
تغییر  می دهد و فرصت برای تسهیل ارتباط بین مردم و 
فرماندار ایجاد می شود. وی با بیان اینکه بخشدار 
مرکزی این شهرستان به عنوان معاون مدیرکل اتباع 
خارجه استانداری منصوب شده است، یادآورشد: 
بخشدار جدید بخش مرکزی همراه با دو معاون جدید به 

زودی معرفی خواهد شد.

اجرای طرح  »امین موقت« برای 
خانواده های بدسرپرست

رئیس اداره بهزیستی شهرستان نجف آباد 
گفت: با توجه به صف طولانی خانواده های 
متقاضی فرزند خواندگی و تعداد محدود کودکان واجد 
گذاری، دادن فرزند به دختران مجرد بالای ۳۰  شرایط وا
سال صحیح نیست. علیرضا قناعتکار در گفت و گو با 
ایمنا اظهار کرد: فرآیند فرزند خواندگی به صورت متمرکز 
در مرکز استان انجام می شود و همزمان نیز طرحی با 
عنوان »امین موقت« در دستور قرار داده ایم که در آن 
فرزندان خانواده های بدسرپرست که عمدتا نیز نوزاد 
هستند، برای مدتی در کنار خانواده های دارای 
صلاحیت زندگی کنند. وی با اشاره به امکان بازگشت 
 این فرزندان به خانواده اصلی مشروط به احراز 
صلاحیت های مورد نیاز تصریح کرد: در یک مورد 
 خانواده ای ثروتمند سرپرستی کودک معلول دو ساله ای

 را عهده دار شد که دارای معلولیت ها و مشکلات 
کنون شرایط بسیار بهتری دارد. جسمانی بود و ا

 گلپایگان، نیازمند
 مرکز نگهداری خون 

مسئول پایگاه انتقال خون گلپایگان گفت: 
برای راه اندازی مرکز نگهداری خون اعتباری 
بالغ بر ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان نیاز است. به گزارش 
ایسنا، رکسانا لوافا  با بیان اینکه سال گذشته در 
گلپایگان بیش از چهار هزار نفر برای اهدای خون 
مراجعه کردند، اظهار کرد: هنوز زیرساخت های 
نگهداری خون در شهرستان فراهم نشده و خون جمع 
آوری شده هر روز به خوانسار فرستاده می شود، چرا که  
نیرو و تاسیسات لازم برای نگهداری خون در گلپایگان 

فراهم نشده است.
وی ادامه داد: در صورت ایجاد مرکز نگهداری خون در 
شهرستان بیمارستان گلپایگان می تواند به راحتی 
خون مورد نیاز بانک خود را از شهرستان تامین کند 
و نیاز به پیمودن مسافت چند کیلومتری تا خوانسار 
ندارد. برای راه اندازی این مرکز مبلغی بالغ بر ۳۰ تا ۵۰ 

میلیون تومان نیاز است. 

 آتش نشانی اردستان
 نردبان ندارد

رئیس اداره آتش نشانی اردستان با بیان اینکه 
و  تجاری  مجتمع های  دارای  اردستان 
مسکونی چند طبقه است، گفت: آتش نشانی اردستان 
دستگاه اتوماتیک بالابر نردبانی برای مهار آتش سوزی 
در این مجتمع ها را ندارد. حسین یزدانیان اظهار کرد: 
میانگین زمان حضور پرسنل آتش نشانی شهر بانه در 
محل حادثه هایی که در محدوده شهر اتفاق میفتد بین 
سه تا پنج دقیقه است. وی افزود: باتوجه به توسعه 
شهرنشینی و بافت شهری در شهرک بقیه الله و 
ساختمان های تجاری، خدمات رسانی در مواقع بروز 
حوادث کار را برای آتش نشانان سخت کرده است و برای 
حل این مشکل و خدمات رسانی در ارتفاع نیازمند یک 
دستگاه اتومبیل آتش نشانی مجهز به نردبان هستیم. 
رئیس اداره آتش نشانی اردستان ادامه داد: اقداماتی با 
هماهنگی شهرداری و شورای شهر برای خرید این 
کنون به علت کمبود  نردبان صورت گرفته است اما تا
منابع مالی موفق به خرید این دستگاه بالابر نشده ایم. 
یزدانیان افزود: از ابتدای سال جاری آتش نشانی و 
خدمات ایمنی اردستان حدود 12۰ ماموریت در 
اردستان انجام داده است که این تعداد چشمگیر بوده 
است و آتش سوزی و تصادفات جاده ای حدود 9۰ درصد 
از ماموریت های این سازمان را تشکیل می دهد. وی با 
بیان اینکه شهروندان سعی کنند دقیق ترین نشانی را 
به مرکز 12۵ بدهند، چون این موضوع هم بسیار حائز 
اهمیت است، گفت: در چهار ماه ابتدایی سال جاری 
کارکنان آتش نشانی اردستان بیش از سه هزار و 6۰۰ 

تماس داشته اند. 
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اخبار                    روز اخبار                       کوتاه

مالکان چادگانی، معترض ملی شدن اراضی
سرپرست فرمانداری از پیش بینی سه راهکار برای نهایی شدن پرونده معترضان خبر داد

سرپرست فرمانداری چادگان با اشاره به 
حضور مدیرکل منابع طبیعی استان در 
شهرستان و نشستی که درباره گلایه های مردمی 
تشکیل شد گفت: تمام تلاش ما همکاری و تعامل 
بیشتر با مردم برای روشن شدن وضعیت زمین های 
راهکارهای  بینی  پیش  از  استوار  علی  آنهاست. 
عملیاتی برای این موضوع  خبر داد و افزود: این 
آمادگی وجود دارد تا در کمیسیون رفع تداخلات، 
به ملی شدن اراضی خود  افرادی که  اعتراض 
معترض هستند بررسی شود. وی تاکید کرد:  منابع 
طبیعی و جهاد کشاورزی این موضوع را به جد 
پیگیری می کند با وجود این هر شخصی اعتراض 
دارد می تواند به همراه مدارک اعتراض خود را ثبت 

کند.

شرایط  تشریح  با  چادگان  فرمانداری  سرپرست 
فعلی، حل مشکلات مردم را از اولویت ها دانست 
اراضی  تداخلات،  رفع  کمیسیون  در  گر  ا گفت:  و 
که در تصرف مردم بوده و ملی نیز هستند،  دیمی 
گر  ا ولی  ندارد،  وجود  مشکلی  که  شد  بازگردانده 
اراضی، ملی تشخیص داده شد در این صورت به 
و  برداری، درآمدزایی   بهره  برای  شخص معترض 
گذار  وا  ... و  درختکاری  یا  دارویی  گیاهان  کشت 

کار از مدرک  التحصیلان بیکار و جوانان جویای 
ح  تحصیلی فوق دیپلم به بالا می توانند در این طر
ثبت نام کنند که هم مشمول بیمه حوادث خواهند 
شد و هم یک سوم حداقل دستمزد مصوب به آنها 
پرداخت می شود.نماینده عالی دولت در شهرستان 
ح نیروگاه خورشیدی پنج  چادگان با اشاره به طر
کیلو واتی که به محوریت امور برق،کمیته امداد 
 امام خمینی )ره(،جهاد کشاورزی و بانک ملی اجرا 
می شود گفت: به مددجویان و کشاورزان خسارت 
دیده از کم آبی، تسهیلات قرض الحسنه از 1۰ تا 1۵ 
میلیون تومان با دوره تنفس  یک ساله و همچنین 
تسهیلات 1۵ تا 2۰ میلیون تومان بدون دوره تنفس 
)هر دو با بازپرداخت ۵ ساله( پرداخت می شود. استوار 
با اشاره به اینکه متقاضیان می توانند برای ثبت نام 
به امور برق شهرستان مراجعه کنند افزود:  انعقاد این 
قرارداد به مدت 2۰ سال و خرید تضمینی برق ماهانه 
به مبلغ ۷۰۰ هزار تومان است که از همان ابتدا انجام 
خواهد شد.سرپرست فرمانداری چادگان در پایان 
حفظ آرامش و آسایش مردم را از اولویت ها دانست و 
گفت: هرگونه اشاعه رعب و وحشت جرم و محکومیت 
قضایی دارد و عوامل انتظامی - امنیتی در صورت 
مشاهده، در جهت حفظ نظم و آسایش، نشاط و 

شادابی برخورد خواهند کرد.

می شود. استوار ادامه داد: انجام مراحل نظارتی این 
موضوع با اداره منابع طبیعی خواهد بود و یاری رسان 
کید بر  مردم هستیم. وی با اشاره به راهکار سوم و تا
که در درجه اول  نگاه مدیریتی منابع طبیعی استان 
حفظ منابع برای خود مردم در چارچوب قانون است 
که  کرد: در بحث الحاق زمین در روستاهایی  تصریح 
که  در این زمینه مشکل دارند این آمادگی وجود دارد 
که بنیاد مسکن اعلام نیاز  طبق ماده ۴، در صورتی 
کند، زمین به صورت رایگان توسط اداره منابع طبیعی 

گیرد و در ادامه نسبت  در اختیار بنیاد مسکن قرار می 
ک بندی، تاسیسات و ایجاد زیرساخت ها برای  به پلا
کارهای  کن در این روستاها مسئولان  رفاه مردم سا

اجرایی و عملیاتی انجام می دهند.
ح  سرپرست فرمانداری چادگان در ادامه با اشاره به طر
کارورزی و سهمیه مشخص شده شهرستان چادگان 
ح افراد تحصیلکرده و جویای  خاطرنشان کرد: در این طر
کار با حضور در دوره های آموزش مهارتی با محیط واقعی 
غ  کسب و کار آشنا می شوند. وی ادامه داد: همه فار

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
گفت: ۳۰ میلیون متر  منطقه ای اصفهان 
مکعب آب زاینده رود برای آبیاری و پایداری باغ های 
پنج شهرستان غرب این استان در یک دوره هفت روزه 

اختصاص می یابد. 
کید بر اینکه  حسن ساسانی در گفت و گو با ایرنا با تا
این میزان آب فقط مانع خشکی کامل درختان شده 
و برای افزایش محصول کفایت نمی کند، افزود: آب 
در نظر گرفته شده به باغ های فلاورجان، لنجان، 
 مبارکه، نجف آباد و خمینی شهر اختصاص یافته

 است.
وی با بیان اینکه این حجم از رها سازی با تصمیم 
شورای هماهنگی حوضه آبریز زاینده رود و با پیگیری 

کشاورزان استان اصفهان  صنف 
محقق شد، گفت: قرار است پس از 
افزایش خروجی از سد زاینده رود، 
 این آب در محل سد نکوآباد مبارکه ، با 
برنامه ریزی زمانی صنف کشاورزان، 

وارد شبکه آبیاری شود.
وی میزان کنونی آب ذخیره شده 
در سد زاینده رود را 282 میلیون 

متر مکعب اعلام کرد و افزود: این میزان پارسال در 
چنین روزهایی بدون احتساب آب رها شده برای 
 کشاورزان غرب و شرق اصفهان، ۳2۰ میلیون متر مکعب 

بود.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 

به  گفت: حجم ورودی  اصفهان 
سد زاینده رود هم اینک هشت و 
حجم خروجی از دریچه های آن 26 

مترمکعب در ثانیه است.
کنان استان اصفهان  ساسانی از سا
درخواست کرد که با صرفه جویی 
حداقل 2۵ درصد در بخش مصرف 
خانگی، شرایط تامین آب در ماه های 

مهر، آبان و آذر را فراهم کنند.
وی یادآوری کرد: کاهش منابع آبی و میزان آب ذخیره 
شده در سد زاینده رود به حدی است که از هم اینک 
باید به فکر تامین آب برای فصل پاییز باشیم. سطح 
باغ های پنج شهرستان غرب اصفهان افزون بر 1۷ هزار 

هکتار است.
زاینده رود در دهه اخیر به دلیل خشکسالی های 
کم جمعیت و افزایش برداشت به یک  متوالی، ترا
رودخانه فصلی تبدیل شده است به گونه ای که در 
پایین دست به ویژه در فصول گرم سال با خشکی رو 

به رو می شود.
 میزان بارش ها و آب ذخیره شده در پشت سد 
زاینده رود بیانگر شرایط نامطلوب در فلات مرکزی ایران 

به ویژه استان اصفهان است. 
خشکسالی امسال کشور در ۷۰ سال اخیر بی سابقه 
توصیف شده است. سد زاینده رود در سال 1۳۴9 با 
ظرفیت 1.۴ میلیارد متر مکعب آب به بهره برداری 

رسید.

آب آمد
زاینده رود برای جلوگیری از مرگ باغات غرب استان، جاری شد
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گهی حصر وراثت  آ
38892/44798-خانم فاطمه عابدی گیشنگانی دارای شناسنامه شماره 1361 به شرح 
دادخواست به کلاسه 180/97 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح  داده که شادروان رحم خدا عابدی بشناسنامه 478 در تاریخ 1364/10/18 اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به
1- هوشنگ عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 6339827764 متولد 1341 

فرزند متوفی 
2- پریوش عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 935 متولد 1338 فرزند متوفی

3- احمد عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 1153 متولد 1352 فرزند متوفی
4- مهناز عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 1207 متولد 1355 فرزند متوفی

5- حوریوش عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 43 متولد 1343 فرزند متوفی
6- مرضیه عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 31 متولد 1335 فرزند متوفی

7- علی عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 13 متولد 1337 فرزند متوفی
8- صفرعلی عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 6 متولد 1348 فرزند متوفی

9- فیروزه عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 37 متولد 1360 فرزند متوفی
10- شهلا عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 28 متولد 1351 فرزند متوفی

11- نساء ابراهیمی گیشنگانی فرزند سلطانعلی به ش.ش 12 متولد 1316 همسر متوفی
12- فریبرز عابدی گیشنگانی فرزند رحم خدا به ش.ش 9 متولد 1373 فرزند متوفی

گهی می نماید تا هر کسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

به شورا تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/218578
شورای حل اختلاف  شماره 1 شلمزار

گهی دادنامه آ
9709973633500497 ، شماره پرونده:  38858- شماره دادنامه:  /44766
9609983633500868 ، شماره بایگانی شعبه: 960890 ، تاریخ تنظیم: 1397/04/14 /
خواهان: خانم فاطمه عابدی درچه فرزند رجبعلی به نشانی خمینی شهر ـ درچه دینان خ 
آزادگان خ گلزار ک ارشد پ3 ؛ خوانده: آقای طالب حچامی فرزند کاظم به مجهول المکان ؛ 
خواسته: اثبات زوجیت/دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم دادرسی را اعلام و با استعانت 
از خداوند متعال مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست خانم 
فاطمه عابدی درچه فرزند رجب علی به طرفیت آقای طالب حچامی فرزند کاظم به خواسته 
های اثبات زوجیت با خوانده و صدور حکم طلاق به لحاظ رغبت خوانده دادگاه با عنایت به 
کلیه اوراق و محتویات پرونده و سند عادی نکاحیه طرفین و گواهی گواهان و دادنامه شماره 
610- 920 مورخ 1392/06/30 شعبه 103 دادگاه عمومی جزایی خمینی شهر همگی دلالت بر 
اثبات زوجیت دائم خواهان با خوانده دارد که با مهریه مذکور در سند عادی منضم به پرونده 
)یک جلد کلام اله مجید و چهارصد هزار تومان عندالقرره و الاستطاعه به انضمام شصت هزار 
تومان وجه نقد و ده مثقال طلای ساخته شده عندالقرره( به عقد نکاح و همسری همدیگر 
در آمده اند لذا حسب ماده197 و 229 -230 به بعد قانون آئین دادرسی مدنی و1315 به بعد 
قانون مدنی و 1321 و 1285 قانون مدنی حکم به اثبات زوجیت دائم خواهان و خوانده بشرح 
فوق صادر می گردد. رای صادره غیابی بوده ظرف 20 روز  از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
کم تجدیدنظر استان اصفهان است و  سپس ظرف 20 روز دیگر قابل تجدیدنظرخواهی در محا
ع بر اثبات زوجیت  اما نسبت به خواسته صدور طلاق با توجه به اینکه طرح خواسته طلاق فر
بوده در حالی که در کلاسه حاضر نسبت به اثبات زوجیت طرح دعوی شده لذا تقاضای 
طلاق را بدون صدورحکم قطعی زوجیت مطابق قوانین و مقررات ندانسته حسب ماده 2 
قانون آئین دادرسی مدنی قرار عدم استماع این دعوی صادر می گردد که ظرف بیست روز از 
کم تجدیدنظر استان اصفهان است. م/الف: 217586 ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی در محا
رئیس شعبه چهارم دادگاه عمومی )حقوقی( شهرستان خمینی شهر ـ مجید بیرانوند

گهی فقدان سند مالکیت  آ
38859/44767- شماره: 970720671720713 ، تاریخ: 1397/05/08/خانم فرزانه 
کبیریان فرزند احمد به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود رسماً 
ک شماره  گواهی شده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ اعیان یکدستگاه آپارتمان پلا
5968 فرعی از 158 اصلی واقع در خمینی شهر بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 
ک بنام ایشان ثبت و سند صادر و  607 صفحه 483 به شماره ثبت 129951 املا

تسلیم گردیده و اظهار داشته که سند مالکیتشان در اثر جا به جایی مفقود شده است و 
معامله دیگری نیز انجام نگردیده است. چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده 
گهی می شود که  را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند  هرکس مدعی انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض  مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
خود را کتباً ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت  و اصل سند با ارایه کننده مسترد گردد. ا
اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 

شد. رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام جهت استحضار. م/الف: 215909
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی رئیس اداره ثبت اسناد و املا

 
گهی اخطار اجرایی آ

شماره: 631/96 حل3/مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-شاهین احسان 
2-جلال یادگاری خوزانی ، نام پدر: 1-رسول 2-عباسعلی ، نشانی: 1-مجهول المکان 
2-خمینی شهر خ کهندژ خ 16 متری ک مسجد صاحب الزمان جنب مسجد منزل یادگاری 
؛ مشخصات محکوم له:نام و نام خانوادگی:مهران تمنائی ، نام پدر: محمدمهدی ، نشانی: 
خمینی شهر بلوار امیرکبیر ک 167 بن بست یاس 5 پ اول/محکوم به:به موجب رای 
شماره 1380 تاریخ 96/09/20 حوزه سوم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ یکصد و بیست میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 2/580/000 ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت حق 
الوکاله وکیل وفق تعرفه و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک )96/02/30( 
لغایت زمان اجرای حکم و پرداخت نیم عشر دولتی رای صادره غیابی است./ماده34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر 
به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 216926 اجرا تسلیم کند و ا
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ مصطفی زیبایی فر

گهی حصروراثت رونوشت آ
38861/44769-شماره: 345/97 ش حل7 /خانم خدیجه جلالی کوشکی دارای 
ح دادخواست به کلاسه 345/97 از این دادگاه درخواست  شناسنامه شماره 28 به شر
گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان رمضان جلالی کوشکی 
بشناسنامه 33 در تاریخ 1397/02/24 اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:1- ربابه مهرابی کوشکی فرزند قربانعلی، ش ش 
124 )همسر( 2-خدیجه جلالی کوشکی فرزند رمضان، ش ش 28 )فرزند( 3-زهرا جلالی 
کوشکی فرزند رمضان، ش ش 16 )فرزند( 4-صدیقه جلالی کوشکی فرزند رمضان، ش ش 
1130197719 )فرزند( ولاغیر اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از  نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

گواهی صادر خواهد شد. م/الف: 217000
شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی

گهی وقت رسیدگی آ
38862- شماره درخواست: 9710463634600011 ، شماره پرونده:  /44770
9609983634600479 ، شماره بایگانی شعبه: 960508 ، تاریخ تنظیم: 1397/05/09 در 
پرونده کلاسه 960508 این شعبه آقای شاهین آقابابایی به اتهام ورود به عنف به مسکن 
دیگری تحت تعقیب بوده و به لحاظ مجهول المکان بودن محل اقامت نامبرده به تجویز 
ماده 15 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب را در روزنامه 
گهی در این شعبه حاضر و از اتهام وارده دفاع نماید  گهی تا ظرف مدت 30 روز از تاریخ نشر آ آ

و در صورت عدم حضور در وقت معین رسیدگی و اظهار نظر می گردد. م/الف:  217542 
دادیار شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب خمینی شهر ـ مجتبی نوروزی

گهی دادنامه آ

پرونده:  شماره   ،  9609973634000572 دادنامه:  شماره   -38863 /44771
9509983634800359 ، شماره بایگانی شعبه: 951259 ، تاریخ تنظیم: 1397/03/24 
کی: آقای ابراهیم غفوری فرزند علی به نشانی اصفهان ـ خمینی شهر ـ خ ش مدنی ک  /شا
فتح 9 پ5 ؛ متهم: آقای محمد یاراحمدی فرزند جبار به نشانی اصفهان ـ خمینی شهر ـ سه 
راه معلم خ جانبازان روبروی معلم 2 بالای تاسیسات سپاهان طبقه دوم ؛ اتهام: خیانت 
در امانت/دادگاه با عنایت به جمیع محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل 
انشا رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای محمد یاراحمدی فرزند جبار دایر بر 
خیانت در امانت مبلغ هشتاد میلیون ریال وجه نقد موضوع شکایت آقای ابراهیم غفوری 
کی که جایگاه پمپ بنزین می باشد متهم که کارگر وی  بدین توصیف که حسب شکایت شا
بوده وجه حاصل از فروش بنزین هایی را که برای فروش به وی سپرده شده را به نامبرده 
مسترد ننموده با عنابت به مفاد کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب خمینی 
شهر تحقیقات به عمل آمده از جانب دادیار محترم آن دادسرا و قدر جامع گواهی گواهان 
کی در آن مرجع، بزه انتسابی محرز و مسلم بوده مستنداً به ماده  تعرفه شده از جانب شا
674 قانون مجازات اسلامی مصوب 1375 رای بر محکومیت متهم موصوف به تحمل 
شش ماه حبس صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی ظرف مهلت 20 روز  از تاریخ ابلاغ 
کم تجدیدنظر  قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف 20 روز قابل اعتراض در محا

استان اصفهان می باشد./ح م/الف: 217590
رئیس شعبه 103 دادگاه کیفری دو خمینی شهر ـ شهریار غفاریون اصفهانی

گهی دعوت و ابلاغ وقت دادرسی و ضمائم آن آ
38864/44772- از دفتر شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان خمینی شهر 
در پرونده مطروحه کلاسه 961643 ح4 به خانم شهربانو رضائی فرزند براتعلی خوانده 
پرونده فوق الذکر که مجهول المکان اعلام شده است و خواهان آن آقای علی روغنچراغی 
ک ک شهید باقری  کن خمینی شهر ـ بلوار منتظری روبروی ثبت املا فرزند حسینعلی سا
پ8 ، بخواسته مطالبه وجه چک و در جریان رسیدگی می باشد اخطار می نماید که 
خ 1397/06/19 ساعت 09:30 صبح در دادگاه  برای جلسه رسیدگی روز دوشنبه مور
شعبه چهارم عمومی حقوقی دادگستری خمینی شهر مراجعه نماید و یا چنانچه جهات 
ردی دارید بصورت کتبی قبل از موعد مقرر دادگاه بدفتر مربوطه اعلام و ارسال دارید و الا 
تصمیم مقتضی اتخاذ و دادگاه غیابا رای صادر خواهد نمود و جهت دریافت نسخه ثانی و 
گهی وفق ماده 73  برگ دادخواست و ضمائم آن بدفتر دادگاه مربوطه مراجعه نماید این آ
ج می شود. م/ آئین دادرسی مدنی در یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار در

الف : 217923 
مدیر دفتر شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی خمینی شهر ـ شایان 

گهی وقت رسیدگی آ
38865/44773- شماره: 220/97 حل8/مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای 
حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان 
ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی:ساعت 04:00 بعدازظهر روز سه 
شنبه مورخه 1397/06/27 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: احسان حاج علی 
کبری ، نام پدر: نعمت اله ، نشانی: خمینی شهر سلمان فارسی خ خیام شرقی پ1685،  ا
مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمدرضا یداله پور ، نام پدر: عبدالرسول، 
خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 20/000/000 ریال نامه ی فسخ قرارداد به مبلغ 60/000/000 
ریال ثمن پرداختی ، دلایل خواهان: کپی قرارداد ـ کپی نظریه کارشناسی ـ رسید پرداختی ـ 
وکالتنامه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست 
گهی در یکی از روزنامه  و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را  آ

دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 217849
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی رای شورا  آ
38867/44775- کلاسه پرونده:96/634 ،شماره دادنامه:58 -97/01/15 ،مرجع 
رسیدگی:شعبه چهارم شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: محمد براتی ف حبیب 

با وکالت خانم فرشته ترکیان 2-جمال صلواتی ، به نشانی: اصفهان چهارباغ بالا مجتمع 
پارک ط سوم پ 606 ؛ خوانده: بهنام شاه بندری فرزند حشمت اله به نشانی مجهول 
المکان، خواسته: مطالبه وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به 
کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی 
را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:/در خصوص دعوی 
آقای محمد براتی احمدآبادی فرزند حبیب با وکالت 1-فرشته ترکیان 2-جمال صلواتی به 
طرفیت آقای بهنام شاه بندری به خواسته مطالبه مبلغ 140/000/000 ریال وجه یک فقره 
خ 96/06/20 عهده بانک ملی به انضمام خسارت  چک به شماره 9410/214638-12 مور
دادرسی و خسارت تاخیر تادیه نظر به مفاد دادخواست ملاحظه رونوشت مصدق چک و 
خ 96/12/23  گواهینامه عدم پرداخت آن و با توجه به عدم حضور خوانده در جلسه مور
و عدم ارائه لایحه دفاعیه از جانب ایشان و با عنایت به نظریه مشورتی اعضاء شورا و احراز 
اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و با توجه به وصف تجریدی بودن اسناد تجاری 
مستنداً به مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 94/8/10 و 
مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی دعوی خواهان را ثابت دانسته و حکم به محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ یکصد و چهل میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 1/800/000 
ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت حق الوکاله طبق تعرفه و همچنین پرداخت خسارت 
ک کامل دین بر مبنای شاخص بهای کالا  تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت استهلا
و خدمات مصرفی اعلامی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق خواهان صادر و 
اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین 
کم  شورا و سپس ظرف مهلت 20 روز پس از انقضاء مدت واخواهی قابل تجدیدنظر در محا

عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 217929 
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ علیرضا ایزدی

گهی اخطار اجرایی آ
شماره: 1044/96 حل8/مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-جواد حاج 
عموئی 2-رضا امینی ، نشانی: 1-مجهول المکان 2-نجف آباد روبروی پلیس راه سنگبری 
امینی ؛ مشخصات محکوم له:نام و نام خانوادگی:کریم اصفهانی ، نام پدر: صادق ، نشانی: 
خمینی شهر خ امام شمالی جنب کوچه 84 پ 681/محکوم به:به موجب رای شماره 42 
تاریخ 97/01/19 حوزه هشتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت 
یافته است. محکوم علیه محکوم است به: متضامناً به پرداخت مبلغ 120/000/000 
ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از زمان چک578614-

96/4/28 لغایت اجرای حکم و پرداخت نیم عشر دولتی رای صادره غیابی است/ماده34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر 
به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 217926 اجرا تسلیم کند و ا
کدل نیا قاضی شعبه هشتم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ سجاد پا

گهی وقت رسیدگی آ
شماره: 719/97 حل11/مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی 
شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل 
اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 09:00 صبح روز دوشنبه مورخه 1397/06/19 
مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: عزیزاله ، مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: احمد حاج حسین ، نام پدر: میرزا ، خواسته و بهای آن: 
مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی از روزنامه های  وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
گهی  نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 

نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 217977
رئیس شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر
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فرهنگ و هنر

خاطرات معما گونه
شبِ قبرستان بود . صدای 

 علی 
رفیعی 

وردنجانی 

گور،  جیرجیرک ها برخاسته از 
سمفونی مرگ نویسنده ای را 
می سرود که یک روز صبح فراموش 
کرد برخیزد . این جمله را بعد از 
خوانش سه باره اثر به یاد ماندنی 
عباس معروفی »سمفونی مردگان« یادداشت 
کردم. برای بهتر شناختن عباس معروفی و شیوه 
قصه گویی اش ابتدا بهتر است در بازه زمانی به 
تعریف هنر بپردازیم و سپس به فلسفه اندیشه 

نویسنده رجوع کنیم. 

   ترجمه ای از هنر
بسیاری از اندیشمندان در حوزه های مختلف 
کید دارند که هنر، فعلی  مدام به این نکته تا
تعریف ناپذیر است، همان طور که ما نمی توانیم 
زندگی را به واسطه عقل منطقی خود ترجمه کنیم 
و در تحلیل درست این ابژه خلاقانه ابتر می مانیم. 
پس از مطالعه آثار راسل ، فروید و یونگ، هگل، 
آرنت و ... و پژوهشی در مورد زمان، علل و لزوم 
پیدایش آن می توان هنر را  این گونه تعریف کرد: هنر 
استفاده خلاقانه از موجودیت زمان است . زمان 
به خودی خود موجودیت ندارد مگر با اشیا، مکان و 
شخصیت های اطرافش. این مقدمه ای بود تا بهتر 
بتوان هنر کنترل زمان توسط عباس معروفی در 
رمان سمفونی مردگان را بررسی کرد. اعجاز زمانی در 
این اثر جایگاه مهمی دارد همان طور که در دیگر آثار 
معروفی مانند سال بلوا، پیکر فرهاد، ذوب شده، 
تماما مخصوص و ... قابل مشاهده است معروفی 
با استفاده از ابزار زمان ، تکرار دوار گونه قصه و 
پیچیدگی های زبان، موقعیت های داستانی ایجاد 

شده را تحت کنترل می گیرد .
 او دغدغه خاطره سازی دارد و همواره سعی می کند 
در آثارش نوستالژی هایی را به وجود آورد که به 
صفحات قبل باز می گردد و نمونه عینی آن در 
آینده زندگی خواننده قابل لمس است. هویتی که 
معروفی از خود در سمفونی مردگان می سازد یک 

هویت هنری با غلبه بر احساسات منفی است . 
او از درگیری بین دو برادر می نویسد و اتفاقا شباهت 
سطحی کلانی با نمونه قرآنی برقرار می کند، اما در 
زیر متن ، این نمونه ارزشمند را دستمایه ای برای 
انباشت تجربیات شخصیت خود در داستان کرده 
است. مولف در این اثر به طور ویژه ای به ساعت 
آقای درستکار اشاره می کند و این اشاره تبدیل به 
متد ارزشی نویسنده در برخورد با داستان پردازی 
می شود همان طور که در کتاب »آونگ خاطره ما« 
آن را به اثبات رسانیده است . باور کنید سمفونی 
مردگان حاصل تجربیات نویسنده ای است که 
می خواسته با قلمش دنیا را تغییر دهد اما در یک 
نگاه متوجه آن شده که بهتر است ابتدا خود را مورد 

بازسازی قرار داده و سپس گریبان دنیا را گیرد .
 متوجه شدیم که زمان چه به لحاظ شخصی 
برای خود نویسنده و چه به لحاظ داستانی در 
نوشته های معروفی پاندول وار در رفت و برگشت 
است و مرکزیت آن نقطه ای است در این اثر که 
شخصیت هایی وارد می شوند که متفاوت اند، 
هندوانه می خورند، شکم دارند و ما را به یاد 

خودمان می اندازند . 

   در مواجهه با مرگ 
برای شناخت یک نویسنده باید عقبه وی را مورد 
بررسی قرار دهیم، همه آثار او را مطالعه کنیم 
 و سپس اثر او را به طور مشخص تحلیل کنیم. 
گر بخواهیم فلسفه مرگ در ذهنیات  بنابر این، ا
معروفی را تعریف کنیم می توانیم این چنین 
بگوییم: ما انسان ها شب ها می میریم و روزها 
بیدار می شویم، با این تفاوت که یکی از این 
مردن هامان ابدی است. پس معروفی هرگز به 
مرگ ابدی شخصیت ها در سمفونی مردگان اشاره 
نمی کند، بلکه خاطراتشان را به شکل معما گونه ای 
ک می گذارد و  در چارچوب رویا با خواننده به اشترا
با زبانی که از بهرام صادقی و هوشنگ گلشیری وام 
گرفته است مخاطب را قلقلک می دهد. این طنز، 
درونمایه ای از شخصیت ها به نمایش گذاشته 
گی های انسانی خود را در قالب یک  است که ویژ
قهرمان، ضد قهرمان و دیگر ابعاد داستانی به 
تناقض می کشاند و این تناقض نقطه عطف ابررمان 
معروفی » سمفونی مردگان« است و نکته ای که 
اینجا بیش از همیشه پیش چشم ما می آید، این 
است که ادبیات ایران زمین بسیار غنی است و می 

تواند درد و درمان جامعه ما باشد.   

انتشار سومین دفتر تئاتر
سومین شماره از نشریه دفتر تئاتر کاری از 
دفتر تخصصی تئاتر و تالار هنر سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی ضمیمه روزنامه اصفهان 

زیبا منتشر شد.
در این شماره پس از مقدمه به قلم سردبیر 
ویژه نامه، چهار مقاله از فهیمه سیاحیان با نام 
»مطالعه تطبیقی نظریه شکنر با شبیه خوانی 
»سایبورگ به مثابه سو ژه در آثار استلارک« به قلم 
مرضیه اشرفیان، »بررسی سمبولیسم در طراحی 
صحنه تئاتر با تکیه بر نظرات گوردون کریگ و تاثیر 
آن بر طراحی صحنه مدرن« از مصطفی مرادیان و 
»اثربخشی پردیس تئاتر/تالار هنر در رونق کسب و 
کار تئاتری شهر اصفهان« به قلم محمدرضا رهبری 

منتشر شده است. 
نقد نمایش های اجرا شده در تالار هنر  یا تحت 
حمایت آن در نیمه دوم سال 96 بخش دیگر این 

نشریه است.
علاقه مندان برای تهیه این شماره از نشریه دفتر 
تئاتر می توانند به واحد هنری تالار هنر مراجعه 

کنند.

مرگ بر واقعیت!

گالری امروز، این روزها میزبان هنرمندان 
»گروه هنری سوت شرقی« است. سرپرست 
این گروه دراین باره اظهار کرد: در این یک نمایشگاه 
که به صورت گروهی برگزار شده است، ۴6 اثر از 

هنرمندان گروه نمایش داده شده است.
مهدی نعمتی  ادامه داد: همه اعضای گروه ما 
هنرمندانی از شهر تهران هستند و وجه مشترک 
همه این است که سن کمی دارند و در عرصه هنر 
ایران نوظهور محسوب می شوند. به قولی ما 
هنرمندان کاتینگ ایج)درحال ظهور و بروز( هستیم.
او گفت: هر یک از اعضای گروه ما در تهران به صورت 
جدا کار می کرد، اما بعد تصمیم گرفتیم به صورت 
گروهی در شهرستان ها هم نمایشگاه بگذاریم تا 
شاید از مرکزیت هنر ایران که در تهران است دور شده و 
غ از سیستم و مناسبات هنری تعریف شده  بتوانیم فار
و به دور از جریان اصلی بازار فعالیت کنیم و به خود 

هنر بپردازیم.
این هنرمند افزود: بیانیه نمایشگاه »مرگ بر واقعیت« 
چهار بخش دارد که در بخش آخر آن آورده ایم »آنچه 
بیش از نگاه شخصی و انتظار هنرمند نسبت به فعل 
تولید هنر و تداوم آن در قالب یک کنش کلیدی 
است پایبندی به اخلاق و معرفت در مسیر تولید 
هنر است. از منظر ما این اخلاق بیانگر صداقت 
متکی بر زیبایی شناسی شخصی هنرمند است. 
این امر متضاد با تولید مصنوعات سفارشی و پیروی 
 از مسیرهای گذشته جریان های اقتصادی هنر 

است.« 
از این رو، واقعیت به معنای صداقت متکی بر 
زیبایی شناسی شخصی هنرمند برای ما مهم است، 
ولی از طرفی کارهای ما هیچ کدام واقعی نیستند 
و به همین دلیل هیچ یک از آنها وجه رئالیستی 
ندارد. یعنی آثار ذهنی و فراواقعی است، ما به نحوی 
خواسته ایم این دوگانگی فرم و محتوا را دستمایه 
خلق آثار خود قرار دهیم و با آن شوخی کنیم و به 
همین دلیل نام نمایشگاه را »مرگ بر واقعیت« 

گذاشتیم.
وی افزود: آثار ما در قالب یک مدیای خاص 
نمی گنجد. برای مثال در این نمایشگاه انیمیشن 
هم به مدیوم های مورد استفاده اضافه شده است 
و شاید بعدها عکس هم داشته باشیم البته نقاشی 
همچنان از بقیه پررنگ تر است، یعنی شما در بعضی 
از  آثار می توانید ببینید که نقاشی ها از چهارچوب 
ح ها دوربری شدند،  ج شدند، گاهی طر کاغذ خار
حتی بعضی از این آثار مثل دکور تئاتر و به کمک استند 
به صورت ایستاده به نمایش درآمده اند. به عبارت 
دیگر ما سعی می کنیم پروسه خلق و نمایش نقاشی 
را از آن قالب تعریف شده جلوتر ببریم و در آن پیشروی 
کنیم، حتی وقتی هم که انیمیشن می سازیم پشتوانه 
آن نقاشی است و یک انیمیشن داستانی نیست بلکه 
در مورد همان نقاشی است و به گونه ای خواسته ایم 

به نقاشی حرکت بدهیم.
وی خاطرنشان کرد: نمایشگاه »گروه هنری سوت 
شرقی«بعد از اصفهان، در شیراز، مشهد و محمودآباد 

مازندران برگزار خواهد شد.
علاقه مندان برای بازدید از نمایشگاه گروهی »مرگ 
بر واقعیت«می توانند  تا ۲9 مرداد )به جز سه شنبه ها 
و جمعه ها( ساعت ۱۲ تا ۲۰ به گالری امروز در خیابان 

آبشار دوم مراجعه کنند.

 مسابقه عکس سلفی خلاقانه
کادمی هنرهای  گالری نگاه نو با همکاری آ
تجسمی هونام، مسابقه عکس سلفی 
خلاقانه را با موضوع آزاد و با هدف حمایت از هنر 

معاصر و استفاده  از سبک های جدید برگزار می کند.
علی الله دادیان، مجری این فراخوان، با بیان اینکه 
شرکت در این  مسابقه هیچ  شرایط سنی خاصی 
ندارد و شرکت در آن برای عموم  آزاد است، افزود: 
موضوع این مسابقه آزاد است، اما شرکت کنندگان 
باید دقت کنند که شخص عکاس باید به عنوان 
بخشی از موضوع عکاسی شده در عکس حضور 
داشته باشد، هم چنین حضور شخصیت های دیگر 
در عکس بلامانع است؛ ضمن اینکه فضای عکس ها 
کم بر جامعه  باید مطابق با موازین اخلاقی و عرف حا
باشد و عکس هایی که دارای این شرط نباشند، در 

روند داوری قرار نخواهند گرفت.
وی تصریح کرد: منظور از خلاقیت که در عنوان 
مسابقه آمده است، خلق موقعیت های جدید 
و جالب با استفاده از المان های خاص، چینش 
فضا، انتخاب لوکیشن های جذاب یا استفاده از 
کادرهای مختلف، شخصیت پردازی به وسیله 
گریم یا میک آپ، ثبت یک داستان تصویری خاص 

و ... است.
که استفاده از  کرد  کید   وی ادامه داد: باید تا
استیکرهای موجود در نرم افزارهای تلفن همراه به 
هیچ عنوان مجاز نیست و فیلترهای استفاده شده 
در تصاویر نباید به گونه ای باشد که ماهیت عکس 

را تغییر دهد.
الله دادیان اظهار کرد: داوری آثار توسط چند نفر از 
اساتید عکاسی انجام خواهد شد و عکس های تایید 
گرام به نمایش درخواهند آمد و از طرف  شده در اینستا
مردم نیز داوری خواهند شد و در نهایت عکس های 
منتخب در نمایشگاهی در گالری نگاه به نمایش در 
خواهند آمد؛ ضمن اینکه به هر یک از شرکت کنندگان 
گواهی شرکت در نمایشگاه و به سه نفر برگزیده این 

مسابقه جوایزی اهدا خواهد شد.

فیلسوف اصفهانی در تنگنایِ تفکر 
یادبود دکتر محمدعلی مرادی در کتابخانه مرکزی برگزار شد

خبر                   تجسمی کتاب                       خوان

در شرایطی که برخی هنرمندان برای برگزاری اجرای 
خیابانی موسیقی و آوردن این هنر محبوب بین 
مردم در شهرهای مختلف تلاش می کنند خبرهای ضد و 
نقیضی  در سیاست گذاری برخورد با موسیقی شنیده 
می شود.پس از ممنوع بودن نمایش تصویر ساز در صدا و 
سیما که سال ها  مورد انتقاد بسیاری از اهالی موسیقی، 
جامعه هنری و علاقه مندان هنر بوده است، حالا تابلوهای 
ممنوعیت ورود ساز و آلات موسیقی به پارک ها جای 
پرسشگری دارد؛  سیاست عجبیی که به تازگی اعتراض 
مدیرعامل خانه موسیقی را هم به دنبال داشته و باعث شده 
بگوید:  حتما این مسئله را پیگیری می کنیم، زیرا توهین بزرگی 
به موسیقی است و به هیچ عنوان از طرف ما پذیرفته نیست.

حمیدرضا نوربخش در این باره گفته است: ما همیشه شاهد 

درخواست مسئولان مبنی بر ساماندهی 
بخش موسیقی بوده ایم؛ به همین دلیل 
خواهش ما از مسئولان شهرداری، 
شهری و وزارت ارشاد این است که در 
تعامل با یکدیگر این مسئله را ساماندهی 
کنند تا مردم بتوانند از ظرفیت موسیقی 

در فضای شهری استفاده کنند.
 او افزود: در فضای پارک هایی که در تمام 

دنیا وجود دارد، می بینیم که استیج هایی حتی به شکل 
گروهی ایجاد می کنند تا مردم جمع شوند، موسیقی را 
ببینند و بشنوند یا با آن ورزش  کنند، این موضوع به تخلیه 
گر ما در  انرژی، آرامش و تلطیف روح مردم کمک می کند. ا
فضای شهری موسیقی داشته باشیم به معنای واقعی 

کاهش خشونت را خواهیم داشت که در 
پژوهش های مختلف اثبات شده است.
مدیر عامل خانه موسیقی خواستار آن 
شد که به این مسئله فکر و این موضوع 
ساماندهی شود تا ما هم بتوانیم در 
فضاهای مختلف به طوری که برای کسی 
مزاحمت ایجاد نشود، موسیقی را اجرا 
کنیم. زیرا تابلوهایی که به ممنوعیت 
ورود آلات موسیقی، سگ و قلیان به پارک ها اشاره دارد و 

در فضای شهری نصب شده، مایه تعجب و شگفتی است.
غ التحصیلان موسیقی  او همچنین با توجه به تعداد زیاد فار
حضور آنها در محافل عمومی و فراهم آوردن امکان نواختن 
ساز در پارک، مترو و ... را یک ضرورت دانست، همان طور که 

درتمام دنیا امری رایج است.  این در حالی است که پیش از 
این هم به جز هنرمندان موسیقی کاربرد کم و ضعیف این هنر 
و در تلویزیون و همین طور نشان ندادن تصویر ساز در آن مورد 
نقد جدی بسیاری از اهل فرهنگ هم بوده است.  قانونی که 
به عقیده آنها در زمان خود کاربرد داشته و با توجه به شرایط 

امروز باید حتما بازتعریف شود.
   حالا با وجود ادامه اجرای این قانون نانوشته و البته شرایط 
سخت فعلی کشور باید دید دلسوزان فرهنگ و جامعه 
ایرانی چه تدبیری در برخورد با قانون عجیب منع ورود ساز 
به فضاهای عمومی و پارک ها خواهند اندیشید و اینکه 
آیا برگزاری اجراهای خیابانی و متداول شدن آن می تواند 
موسیقی را مانند بسیاری از جوامع به هنری جاری در زندگی 

اجتماعی مردم ما تبدیل کند؟

در ابتدای این مراسم، حمید شش جوانی، مجری و 
کارشناس با اشاره به عبارت معروف  geschichte در فلسفه 
هایدگر گفت که دکتر مرادی از این اصطلاح در گفت وگوهای 
خود بسیار استفاده می کرد و معتقد بود که گشیشتۀ ایرانی، 
گشیشته انحطاط است و وظیفه او این است که از این 
انحطاط جلوگیری کند. او تصور می کرد که بهمنی عظیم 
از کوهی بلند به سوی ما روان است و ما تنها پرچین های 
کوچکی داریم، ولیکن باید برای مقابله با آن دیوارهای بتنی 
بسازیم. دیوارهایی که هر خشت آن می توانست از یک 
ک  ک آن، ملا اندیشه و یک اندیشه ورز ساخته شود و ملا
اندیشه ایرانی باشد. او همچنین به تاسیس نوعی علم 
ایرانی می اندیشید که بتواند این geschichte را تغییر بدهد.
 پروژه مرادی رفتن به این سمت بود. تامل بر این 
geschichte زمانی اهمیت بسیاری می یابد که دریابیم 
دکتر مرادی هنگامی که در مهاجرت شرایط داشتن تابعیت 
را به دست آورده بود، در برابر امضای یک گواهی که در آن 
گر میان آلمان و کشوری که از آن آمده ای  تصریح شده بود »ا
تخاصمی ایجاد شود، باید به نفع آلمان بجنگی«، از امضا 

کردن آن سند، خودداری کرده بود. 

کادمی در سایه    آ
پس از سخنان شش جوانی، محمد سالاری از دوستان و 
همکاران دکتر مرادی با اشاره به سابقه آشنایی چهل ساله 
اش با این پژوهشگر اصفهانی گفت: چهار دهه دوستی من 
با آقای مرادی را می توان به دو قسمت تقسیم کرد: پاره اول 
در پیش از زندان که آنگونه که باید یکدیگر را درک نکردیم 
و پاره دوم در زندان بود که با هم ایاق شدیم. سالاری با 
اشاره به رئوس مباحثی که مرادی در گفت وگوهایش با او 
کید داشته ادامه داد: وی معتقد بود که مشکلات  بر آنها تا
ایران ناشی از سازمان نیافتگی آموزش است و باید برای 
کت«، درباره آموزش و فلسفه آن و  برون رفت از این »فلا
بنیادهای آموزشی فکر کنیم. منظور او از آموزش، ترکیبی بود 
از فرهنگ و ساخت آن و نظریه پایه این آموزش را عبارت از 
کوشش برای فلسفیدن منِ انسان ایرانی و تحقق خویشتن 
می دانست. ایشان همچنین اعتقادی به تالیف کتاب 
کادمی در  نداشت و می گفت که برای اینکه بتوانیم پروژه آ
سایه را به نوعی سازمان دهی کنیم، لازم است بعضی از 
کادمی به راه انداخته است، بپذیریم، از  بازی هایی را که آ

جمله نوشتن کتاب. 
سالاری افزود: از همین رو، تمام تلاش های او بخصوص در 
کفِ خیابان متمرکز شده بود و کلاس هایش را در خانه ها، 
دفاتر انتشاراتی، پارک ها و حتی در رفت و آمدهایی که بین 
گردانش برقرار می کرد. من  مکان های قرار بود، برای شا
شاهد لحظات پایانی زندگی این اندیشمند بودم. لحظاتی 
که بعد از آن زمان برای او ایستاد و محمد علی مرادی در 
یک قاب به تصویری ثابت مبدل شد. بنابراین زمان برای 

 او ایستاد و او به آرامش رسید، همانطور که بارها می گفت :
» آرامش از آن کسی است که بمیرد.« 

   فلسفه روشنگری در منزل رجایی
یداله موقن، مترجم آثار فلسفی، نیز با اشاره به مراوده کم 
خودش و محمد علی مرادی به دلیل مسافت گفت: آشنایی 
خ داد.  من با آقای مرادی در منزل محمدعلی رجایی ر
وقتی ایشان را دیدم، صحبتی بر سرِ ارنست کاسیرر میان 
ما جریان یافت و آقای مرادی گفت که کاسیرر فیلسوف 
درجه دویی است! شروع به بحث کردیم تا آنکه در نوبت 
بعدی باز ایشان را ملاقات کردم. به من گفتند: من در تهران 
فلسفه روشنگریِ کاسیرر درس می دهم. من هم استقبال 
کردم و ایشان هم رفتند و متن آلمانی کتاب را پیدا کردند. 
هنگامی که کتاب برای چاپ چهارم آماده می شد، من با 
گر اشکالی و لغزشی در ترجمه  ایشان تماس گرفتم و گفتم ا
مشاهده کردید، برای من ایمیل کنید تا چنانچه وارد بود، 
دخالت دهم. وی افزود: ایشان نامه ای در مورد نقل قول 
های ژان دالامبر )فیلسوف فرانسوی۱7۱7-۱783(به من 
نوشتند ]ولی خیلی خودخواه بود[ و در آن اشاره کردند که 
ماجرای سیاست و... در آنها مطرح است، ولی در ترجمه 
فارسی موجود نیست. من هم ترجمه فرانسه را داشتم و 
هم اصل آلمانی و هم مجموعه آثار دالامبر را. وقتی باهم 
انطباق دادم دیدم مترجمِ انگلیسی، اصلِ قول دالامبر را 
مبنا قرارداده نه ترجمه آلمانی را؛ برای همین در مقدمه ای 
که برکتاب نوشتم، به این مسئله اشاره و در لفافه، ایشان را 

مورد خطاب قرار دادم. 
موقن ادامه داد: آقای مرادی در عین حال شخصیتی بود که 

وارد بحث و جدل هم می شد. دوستان شاید فکر کنند که 
ایشان به فلسفه کاسیرر بی اعتنا بوده ولی باید گفت کسی 
که بیش از همه بر ایشان تاثیر گذاشته، آقای کاسیرر بوده. 
مدرک من هم مقاله ای است که ایشان در پاسخ مقاله 

دیگری در مجله قلم یاران نوشته اند. 

   ایدئالیسمِ کانتی باتربیت اسلامی
در ادامه، محمد علی رجایی با اشاره به فعالیت های 
سیاسی و پایه های اندیشه فلسفی محمدعلی مرادی 
سخنانش را آغاز کرده و گفت: من در ابتدای انقلاب و از 
اثنای فعالیت های سیاسی با مرادی رفیق بودم و در یک 
کثر جوانان  جبهه قرار داشتیم. وی افزود: مرادی، مانند ا
پرشور در انقلاب شکوهمند ۱357 شرکت داشت.شور 
و شوقِ دفاع از آرمان های انقلاب با به کارگیری و تلفیق 
نظریه ها و رهنمودهای حزبی و مبارزات روزمره، از او 
مبارزی جدی و پی گیر ساخت. خصلت های مردمی، 
علاقه مندی های انسانی و اجتماعی او زمینه مناسبی 
برای فعالیتش بود و به اولین مدرسه پیشرفت سیاسی و 

اجتماعی او مبدل شد. 
مرادی فشارها و سختی های آن دوران را تحمل کرد اما به 
انزوا نرفت. دوست جوانی بعد از مرگش می گفت ای کاش 
وارد فعالیت های سیاسی و مشکلات و عوارض ناشی از 
آن نمی شد. به او گفتم باتوجه به سر پرشور و روح بی قرار 
و عاصی ای که داشت، اتفاقا حزب، مامن خوبی برای 
فعالیت های او بود، بدون این تجربه سیاسی، مرادیِ 

جوان،  این مرادی نمی شد.
وی افزود:مرادی در مدت کوتاهی که عضو حزب توده 
بود فرصتی برای مطالعه فلسفه نیافت، اما در زندان این 
فرصت را پیدا و با کتاب های موجود شروع کرد و به تدریج 
از نظریات حزب و مارکسیسم فاصله گرفت و به فلسفه 
ایدئالیسم آلمانی روی آورد. این ایدئالیسم با زمینه تربیت 

اسلامی او هماهنگ بود.
 مرادی در سال 68 به آلمان و دانشگاه برلن رفت و به مطالعه 
فلسفه، جامعه شناسی و اسلام شناسی پرداخت. نتیجه 
این دوره آن بود که گرایش او به ایدئالیسم آلمانی کانت و 

فیشته و هایدگر بیشتر و جدی تر شد. بعد از برگشت به 
ایران ضمن شرکت در مباحث انجمن جامعه شناسی 
و دانشجویان علاقه مند به فلسفه، کلاس های متن 
خوانی کانت و هگل و... را تشکیل داد و برای نوشتن 
پایان نامه ها یاری شان می کرد. رجایی در پایان افزود: 
البته رفاقت ما موجب نمی شد که با آرای همدیگر 
منتقدانه برخورد نکنیم. به گمان من گرایش به نیچه و 
هایدگر چاله ای بود که آقای مرادی نباید به آن نزدیک 

می شد.

   پیک نیک فلسفی در میدان جنگ
سپس داریوش گودرزی، از دیگر دوستان و همکاران 
فیلسوفِ کفِ خیابان سخنانش را آغاز کرد و گفت: در 
هر عصر و زمانه اندیشمندانی هستند که در راستای کار 
ویژه خویش دستاوردهای کم و بیش ارزشمند عرضه 
می کنند و نامشان در دفتر روزگار به ثبت می رسد، اما 
بسیار اندک شمار و گاه منحصر به فرد هستند، آنان 
که بتوانند تاثیر ژرف و بنیانی از خود بر جای بگذارند و 
وجدان اجتماعی و اندیشگی همزمانان خویش و چه 
بسا آیندگان را زیر و زبر کنند. کسانی که بتوان حضور 
و نقش ورزی شان را خط فاصلی در میان گذشته و 

آینده شمرد.
وی افزود: مرادی پژوهشگری خستگی ناپذیر بود 
که جویای گستره اندیشه فلسفی در میان نسلی از 
مشتاقان دانایی بود. یکی از ویژگی های  مرادی که از 
نمادهای روشنفکری هم هست، پشت سرگذاری نقد 
و نقد شوندگی در عرصه زندگی سیاسی اجتماعی و 
رسیدن به سال های پختگی و شکفتگی بود که توانست 
از چارچوب های از پیش تعیین شده خود را رها کند و 
تمام توان اندیشه و فلسفیدن خود را یکسره به انسان 

و ایران بیاورد. 
مرادی،  هدفِ  مهم ترین  داد:  ادامه  گودرزی 
نفوذ در قلب و روح مخاطبان بود. شامه تیز او در 
شناخت نقاط ضعف و قدرت آدمی به او این امکان 
را می داد تا ناخواسته نه به یک دوران، بلکه به 
تمام دوران ها متعلق باشد. او در همان ابتدای کار 
تشکیلاتی خود به یادگیری خبرنگاری پرداخت. 
 او همچنین زیر نظر سردبیر وقتِ ماهنامه فیلم، 
نوشابه امیری، نقد فیلم را آموخته بود. در سال 68 
کران و نقد و بررسی  فیلم های سینمایی  همزمان با ا
صبح جمعه سینما قدس اصفهان به همراه زنده یادان 
زاون قوکاسیان و امیر شیران همیشه بر سنِ نمایش حی 
و حاضر بود.وی افزود: آنها از نسل وی اچ اس های بد 
تصویر بودند. دیدن و نقد فیلم برای بیان اندیشه های 
خودشان نبود بلکه برای نشان دادن فضایی بود که 
فهم متقابل و گفت وگو را ممکن می ساخت.  فضایی 
که انسان های خسته را وادار می کرد که یکدیگر را گوش 
دهند تا روزی قادر به مدارا با یکدیگر شوند. او با فیلم 
ها فاصله می گرفت تا دیده ها و شنیده های خود را 
بر اساس پیشینه و حساسیت ها و خلق و خوی خود 
کات و تفاوت های  فهم کند. فاصله ای که فهم اشترا
اساسی را تحقق می بخشد. او با رویکرد پدیدارشناسانه 
به فیلم می پرداخت و تنوع در سبک های سینمایی را 
ک استاتیکی هنرمند  گونی در ادرا ناشی از تنوع و گونا
فیلم ساز می دانست که خود ریشه در شالوده های 

معرفت شناسی دارد. 

    تفکر در تنگنا
کید کرد: همین دغدغه، او را معتقد  گودرزی در پایان تا
به خواندن کانت با متن اصلی کرد و تصمیم به مهاجرت 
به دانشگاه های فرای و هومبولت آلمان را گرفت. او از 
مرید و مراد بودن و اسطوره سازی گریزان  و به نوعی 

فرزند زمانه خویشتن بود. 
گردان دکتر  در پایان نیز دکتر احسان مروجی از شا
ح کردن رئوس نکات یادداشت   مرادی ضمن مطر
منتشرشده اش در روزنامه اعتماد به مناسبت درگذشتِ 
فیلسوفِ کفِ خیابان، به معرفی کتاب »پدیده شناسی 
زاینده رود: اتمسفر زاینده رود به مثابه میراث فرهنگی« 
 وی پرداخت. همچنین در پایان مراسم از کتاب
 »تفکر در تنگنا: جستارهایی در علوم فرهنگی« رونمایی 

شد.
 گفتنی است کتاب های »سنجش های بی سرانجام: 
نقدهایی به آراء و آثار اصحاب علوم انسانی در ایران«،  
»خرد و باغ ایرانی و هفت مقاله  دیگر در علوم فرهنگی«، 
»در کرانه دانشگاه: نقدهایی به وضعیت نهاد دانشگاه 
و دانش در ایران« و »مبانی فلسفی علم فرهنگ« به قلم 
دکتر محمدعلی مرادی در آینده به مروز منتشر خواهد 

شد. / گروه فرهنگ و هنر  

سی و یکم تیرِ هزار سیصد و نود و هفت، محمد علی مرادی پیکارجویِ  فلسفه ایده آلیسم 
آلمانی در کف خیابان به آرامشی ابدی رسید، چرا که معتقد بود انسان تنها با مردن به آرامش 
می رسد. او پژوهشگر خستگی ناپذیری بود که اسلحه را بر زمین انداخت و کانت را از زمین برداشت تا 
مفهوم صلح مسلح از میانه برخیزد. او معتقد بود فیلسوف شکست می خورد و مثل ققنوس دوباره 

بلند می شود. فلسفه من، حاصل این شکست هاست. 
مراسم گرامی داشت یاد و اندیشه این فیلسوفِ خیابانی عصر پنجشنبه گذشته در کتابخانه مرکزی 

شهرداری اصفهان برگزار شد.  

 تناقض در سیاست های موسیقی 
اجرای خیابانی با ممنوعیت ورود ساز به پارک تناسب ندارد 

 



 بهزیستی متولی ایدز 
و حامی خانواده  قربانیان

معاون پیشگیری و درمان مرکز درمان سازمان 
بهزیستی کشور با بیان اینکه بیش از ۱۵ هزار نفر 
از مبتلایان به ایدز تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار 
دارند، گفت: در حالی که این افراد باید از حمایت های 
ویژه برخوردار باشند، هیچ نهاد دیگری غیر از سازمان 
بهزیستی به آنها خدمات ارائه نمی کند. فرید براتی سده 
 در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه باشگاه های مثبت 
در استان های مختلف افراد مبتلا به ایدز و خانواده شان 
را تحت پوشش حمایت های اجتماعی قرار می دهند، 
افزود: هیچ دستگاه دیگری غیر از سازمان بهزیستی از 
این افراد حمایت نکرده و به آنها خدمات ارائه نمی کند. 
معاون پیشگیری و درمان مرکز درمان سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به اینکه بر اساس آخرین آمار همچنان 
مهم ترین عامل ابتلا به بیماری ایدز از طریق اعتیاد 
گر چه میزان ابتلا از طریق روابط  است، تصریح کرد: ا
جنسی در حال افزایش است، اما بیشترین درصد 
 مبتلایان از طریق اعتیاد به این بیماری دچار

 شده اند.

 تذکر کتبی تاج الدین 
به وزیر ورزش و جوانان

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی با امضای ۵۰ نماینده مجلس به وزیر 
ورزش و جوانان در خصوص اجرای بند الف ماده ۱۰۲ 
قانون برنامه ششم درباره کاهش میانگین سن ازدواج، 
تذکر کتبی داد.   ناهید تاج الدین گفت: طبق بند الف 
ماده ۱۰۲  قانون برنامه ششم توسعه، دولت موظف است 
براساس سیاست های کلی جمعیت و خانواده و سند 
جمعیت مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
همکاری نهاد های ذی ربط به منظور تقویت و تحکیم 
جامعه  خانواده محور و تقویت و تحکیم و تعالی خانواده 
و کارکردهای اصلی آن با رعایت شاخص های  الگو  و 
سبک زندگی اسلامی با ایجاد ساز و کارها و تامین 
اعتبارات لازم در قالب بودجه سنواتی برای کنترل و 
کاهش میانگین ازدواج به میزان ۱۰ درصد نسبت به سال 
پایه در طول اجرای قانون برنامه زمینه سازی مناسب 
انجام دهد.  وی افزود: این در حالی ست که طبق 
سرشماری  سال ۱39۵ میانگین سن در اولین ازدواج 
مردان ٢٧,4 سال و زنان ٢٣ سال در کل کشور محاسبه 
شده و این میانگین در سال 9۶ نیز هیچ تغییر محسوسی 
نداشته است.  نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
کید کرد: آن وزارتخانه باید گزارشی از عملکرد  اسلامی تا
خود در اجرای بند الف ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم به 
نمایندگان ملت دهد و نسبت به عدم اجرای برنامه 
ششم در زمینه کاهش میانگین سن ازدواج توضیحات 

لازم را ارائه کند.

 بروز آسیب های کودک آزاری 
در بزرگسالی

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: 
کودک آزاری باعث می شود فرد در آینده با انواع 
اختلالات روان شناختی مواجه شود و نتواند به 

ظرفیت های کامل خود دست پیدا کند. 
حبیب الله مسعودی فرید در گفت وگو با مهر، درباره 
 آزار و اذیت کودکان اظهار داشت: آسیب اجتماعی 
 در کودکان از لحاظ تعداد در رتبه بالایی قرار ندارد، اما 

از نظر ماندگاری و اثرگذاری بسیار ماندگار است. 
 وی گفت: آسیبی که به یک فرد 4۰ ساله وارد می شود، 
گر کودکی دائم  ماندگاری و تاثیرات کمتری دارد، اما ا
تحت آزار مزمن و در شرایط سخت باشد، تاثیر بیشتری 
در بزرگسالی بر روی فرد 

خواهد داشت.
معاون امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی به 
تحقیقات انجام شده 
کرد و افزود:  اشاره 
مطالعاتی که در دنیا 
انجام شده نشان 
می دهد که کودک آزاری 
شدیدی که منجر به فوت 
نمی شود، حداقل ۷۰ 
درصد از هزینه های ناشی 
از بهره وری فرد در بزرگسالی 
را شامل می شود، 
که ممکن است   چرا 
از لحاظ روان شناختی 
فرد دچار آسیب شود و سلامت وی در خطر باشد. 
 فرید خاطرنشان کرد: کودک آزاری باعث می شود 
فرد در آینده با انواع اختلالات روان شناختی مواجه 
شود و نتواند به ظرفیت های کامل خود دست پیدا 
 کند. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی افزود: 
کثر 3۰ درصد  در همه دنیا این گونه است که حدا
 از عوارض کودک آزاری همان عوارض مربوط 
 به دوران کودکی است.وی گفت: ۷۰ درصد از اختلالات 
در بزرگسالی ناشی از کاهش بهره وری فرد است، چون 
هم اثر کودک آزاری بیشتر است و هم تبعات آن شدیدتر 
است. به همین دلیل برخورد با کودک آزاری باید در 
اولویت اقدامات نهادهای حمایتی، مسئولان و مجلس 
 قرار گیرد و به این موضوع توجه بیشتر داشته باشیم، 

چرا که روح و روان کودکان ما در معرض خطر قرار دارد.

07 سال چهاردهم، شماره 3263 جامعه
یکشنبه

14  مرداد  1397

اخبار                      جامعه شفاف سازی در مدارسخبر                       روز
حساب یکپارچه برای 85 هزار مدرسه فعال ایجاد می شود

وزیر آموزش و پرورش از فعال شدن حساب یکپارچه 
برای ۸۵ هزار مدرسه خبر داد. سیدمحمد بطحائی 
در صفحه توئیترش نوشت: »با هدف شفافیت و تقویت اعتماد 
اولیاء حساب یکپارچه ای برای ۸۵ هزار مدرسه فعال شده 
است. بنابراین از آغاز سال تحصیلی جدید هر مدرسه فقط یک 
 حساب بانکی مشخص خواهد داشت که تمام در آمدها 
و هزینه های آن برای نمایندگان اولیا قابل رویت خواهد بود.« 
 به گزارش ایسنا، در سال ۱393 به دنبال شفاف سازی مالی 
 و ارائه عملکرد مالی مدارس به والدین و مسئولان، حسابی 
به صورت آزمایشی ایجاد شد تا درآمد و هزینه را بر اساس 
حسابداری تعهدی مشخص کند، بر این اساس همه مدارس 
 موظف شدند حسابی را تحت این عنوان داشته باشند. 
در سال ۱39۵ اجرای رسمی طرح حساب یکپارچه مدارس آغاز 

و این حساب ویژه با عاملیت »بانک ملی« 
 ایجاد شد به گونه ای که نوع حساب 
و فرآیند واریز و برداشت از آن به طور کامل 
اختصاصی بود. با وجود فعالیت 
چندماهه سامانه حساب یکپارچه، در 
شهریور 9۶ معاون سابق توسعه مدیریت 
و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش اعلام 
کرد که طرح حساب یکپارچه متوقف 

شده است. به گفته وی »حساب یکپارچه چندان قانونی 
نیست. دیوان محاسبات هم اعلام کرده است که حساب 
یکپارچه غیرقانونی است و حساب های دولتی نباید پشتیبان 
داشته باشد، ضمن آنکه این بخشنامه اختیارات مدارس را 
 محدود می کند. به همه استان ها نامه زدیم و اختیار را 

گذار کردیم. بنابراین  به استان و مدرسه وا
 اختیار با مدارس است که آن را اجرا کنند 
یا خیر.«اما به تازگی منصور مجاوری، مشاور 
اقتصادی وزیر آموزش و پرورش درباره 
 سرانجام طرح حساب یکپارچه مدارس

 به ایسنا گفت: با کمال تاسف به علت برخی 
نفوذهایی که نمی شود گفت از کجا، 
ابهاماتی را ایجاد کردند و برای دیوان 
محاسبات هم ابهام ایجاد شد که این حساب چه نوع حسابی 
است و چگونه پول ها جمع آوری و توزیع می شود. وی با بیان 
اینکه در حال رفع ابهامات هستیم و پیگیری جدی می کنیم، 
 گفت: بر اساس شرایط قانونی به زودی حساب یکپارچه را 
به طور مجدد راه اندازی می کنیم. در حالی که میزان پول 

 واریزی مردم به آموزش و پرورش در قالب کمک های مردمی 
و داوطلبانه ۱۰ هزار میلیارد تومان اعلام شده است، صدای 
مسئولان این وزارتخانه درآمده که چرا باید بابت پرداخت آب 
و برق مدارس از سازمان برنامه التماس و خواهش کنیم؟ یا یک 
مدیر  در مدرسه ای باید با چند میلیارد تومان پول سروکار 
 داشته باشد و یک مدرسه ای در سیستان و بلوچستان 
با صدهزار تومان! باتوجه به ارقام اعلامی میزان کمک های 
مردمی و سوءظن هایی که در این موارد می تواند در اذهان 
کت هایی که اولیا کمک های نقدی  ایجاد شود، جمع آوری پا
خود را به صورتی دستی ارائه می کنند و بالطبع ایجاد حسابی 
که میزان واریزی کمک های مردمی و دخل و خرج مدارس را 
به صورتی شفاف نشان و در اختیار قرار دهد، حقی است که 

اولیا نیز باید در کنار مسئولان از آن بهره مند شوند.

انتخاب آینده
هزینه مشاوره برای کنکوری ها در دانشگاه اصفهان از 30 هزار تا 250 هزار تومان است

مریم یکی از کنکوری هاست که به دانشگاه اصفهان 
آمده تا برای انتخاب رشته مشاوره بگیرد. 

که مشاوره های تحصیلی می توانند   »شنیدم 
در این زمینه به ما کمک کنند تا ما از سردرگمی برای 
انتخاب درست رها شویم. البته من زیاد موافق 
این کار نبودم و به اصرار خانواده این کار را انجام 
می دهم.« دکتر محمدرضا عابدی مسئول مشاوره 
کنکوری ها برای انتخاب خردمندانه معتقد است 
که مشاوره خردمندانه برای انتخاب رشته یکی از 
بهترین انتخاب هاست که از ۱3 مرداد به مدت پنج 

روز در دانشگاه اصفهان ادامه دارد.
 او می گوید: بیشترین مشکلات کنکوری ها عدم 
گاهی از رشته هاست و بازهم  خودشناسی و ناآ
کید می کنم انتخاب خردمندانه یکی از بهترین  تا

انتخاب هاست.
رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی 
 دانشگاه اصفهان بیان می کند: وقتی دانش آموزان 
به ما مراجعه می کنند بر روی صندلی احساسات 
نشسته اند و ما به آنها کمک می کنیم که از روی 
صندلی احساسات برخیزند و در کنار صندلی منطق 
باشند، اما بر روی آن ننشینند. باز هم از صندلی 
منطق در کنار صندلی ارزش ها باشند و بر روی 
آن هم ننشینند. باز هم بر روی صندلی درس و 

رتبه های خوبی را کسب نکرده اند و می دانند که 
در این رشته ها هم قبول نمی شوند این کار را انجام 

می دهند و پس از رویت نتایج پشیمان می شوند.
عابدی تصریح می کند: ما به طور معمول 
دانش آموزان را به سمت موضوعی می بریم که 
آنچه دلت می خواهد مهم نیست، آنچه در آن به 
 نتیجه می رسی، مهم است و باید همان را انتخاب 

کنی. 
ما کاری نداریم به اینکه او چه رشته ای را دوست 
که   دارد، او را به این سمت ترغیب می کنیم 
گر این رشته را  چه رشته ای به دردت می خورد و ا

انتخاب کنی به احتمال زیاد قبول می شوی.
به گفته رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی 
دانشگاه اصفهان بیشتر دانش آموزان مشاوره ها 
را می پذیرند و از انتخاب هایی که به آنها پیشنهاد 

می شود، راضی هستند. 
به اعتقاد او، همه دانش آموزان باید برای انتخاب 
کنند، چون خودشان وارد  خردمندانه اقدام 
انتخاب خردمندانه نمی شوند و انتخابی منطقی 

یا احساسی دارند. 
ما هم در همه حال به آنها در انتخاب رشته کمک 
می کنیم تا در فضایی سالم، شفقت و خرد آنها 

سنجیده شود.

همه جانبه نگری باشند و بروی آن هم ننشینند و بر 
روی صندلی شفقت و خرد بنشینند و انتخاب رشته 
 کنند که در این صورت نه با احساسات، نه با منطق 
 و نه با توجه به ارزش ها انتخاب رشته کرده اند، بلکه 
بر اساس خرد، انتخابی درست خواهند داشت. 
نشستن بر روی صندلی یک تا پنج انتخابی خردمندانه 
است. ما سعی می کنیم همه دانش آموزان را از صندلی 

یک به صندلی پنج برسانیم.
عابدی در پاسخ به این سوال که چگونه آنها را قانع 
می کنید تا برخلاف میلشان انتخابی خردمندانه 
داشته باشند، می گوید: دانش آموزان هنگامی که 
وارد سالن می شوند ابتدا با کامپیوتر یک انتخاب 
 برای آنها انجام می شود که این انتخاب منطقی 

است. 

 در این انتخاب آنها شخصیت شناسی می شوند 
و با رشته ها آشنا می شوند. پس از آن دانش آموزان را 
به نزد مشاوره می فرستیم و هر دانش آموز با پنج مشاور 

گفت و گو می کند. 
عابدی هزینه مشاوره برای کنکوری ها در دانشگاه 
اصفهان را از 3۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان اعلام می کند 
تا به مرحله نهایی برسد، اما دانش آموزانی که فقط 
می خواهند در یک مرحله شرکت کنند همان حداقل 

هزینه را پرداخت می کنند.
 مسئول مشاوره کنکوری ها برای انتخاب خردمندانه 
در پاسخ به این سوال که بیشتر دوست دارند 
رشته های پزشکی و مهندسی انتخاب کنند و شما 
برای این موضوع چه تدبیری می اندیشید، می گوید: 
این یک موضوع طبیعی است حتی برخی از آنها که 

این روزها بازار مشاوره های کنکور داغ است. برخی از آنها با دریافت هزینه های گزاف 

زهره 
قندهاری

خانواده ها را پول داغ می کنند. یک کارشناس آموزشی درباره گردش مالی بازار انتخاب 
رشته گفته ۱۰ درصد داوطلبان یعنی حدود ۱۰۰ هزار نفر بابت انتخاب رشته پول می دهند 
و میانگین گردش مالی انتخاب رشته در این یک هفته حدود ۳۰ تا ۵۰ میلیارد تومان است. 
برخی معتقدند ملاک اصلی انتخاب رشته خوب در ابتدا »علاقه« است. اما تب و تاب 
چند روزه انتخاب رشته، بازار کاذبی را به وجود می آورد و افرادی با عنوان مشاور از ۵۰۰ 
هزار تا دو و نیم میلیون تومان برای انتخاب رشته از خانواده ها پول می گیرند. پول های گزافی که به 

جیب سوداگران انتخاب رشته می رود. 

آسیبی 
که به یک فرد 

۴۰ ساله
 وارد 

می شود ، 
ماندگاری 
و تاثیرات 

کمتری
 دارد

07 سال چهاردهم، شماره 3263 جامعه
یکشنبه

14  مرداد  1397

گهی وقت رسیدگی آ
شماره: 244/97 حل12/مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی 
شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل 
اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی:صبح مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل 
فخاری ، نام پدر: عزیزاله ، نشانی: خمینی شهر محله اسفریز کوچه ش علی اصغر فخاری، 
مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: حمید فرجی ، نام پدر: علی یار، خواسته و بهای آن: 
مطالبه وجه ، دلایل خواهان: کپی چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  شهود به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این  خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف: 217974
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
شماره: 561/97 حل1/مرجع رسیدگی: شعبه یک حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر 
به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 
اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 05:15 بعدازظهر روز یکشنبه مورخه 1397/07/01 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: عزیزاله ، نشانی: خمینی شهر محله 
کری  اسفریز کوچه ش علی اصغر فخاری، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: نعمت شا
گرد رودباری ، نام پدر: غلامرضا ، خواسته و بهای آن: یک فقره چک ، دلایل خواهان: کپی چک و 
کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ 
گهی در یکی از  دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را  آ

دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 217973
رئیس شعبه یک حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
38872/44780- شماره: 665/97 حل12/مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای 
حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ 
مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 08:45 صبح روز یکشنبه 
مورخه 1397/06/18 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: 
عزیزاله ، نشانی: خمینی شهر اسفریز کوچه ش علیرضا فخاری، مشخصات خوانده: 1-نام و نام 
خانوادگی: یداله دلائی ، نام پدر: صدیق، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، دلایل خواهان: کپی 
چک و گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای 
گهی در  ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم  نوبت آ

را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 217982
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
38871/44779- شماره: 752/97 حل11/مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم حقوقی شورای 
حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ 
مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 08:45 صبح روز دوشنبه 
مورخه 1397/06/19 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: 
عزیزاله ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: علیرضا حسین منش ، نام پدر: سعیدرضا 
، خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای 
گهی  ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه  مستندات یک نوبت آ

ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/
الف: 217980

رئیس شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی مزایده  آ
38873/44781- شماره : 97/576  - تاریخ: 97/05/06- اجرای احکام مدنی شورای حل 
اختلاف شهرستان خمینی شهر در پرونده کلاسه 97/576 له آقای کاوه صالحی با وکالت خانم 
مریم مشتاقی علیه آقای مرتضی قانع طهرانی به خواسته مطالبه در نظر دارد خودروی سواری 
پژو 206 به شماره انتظامی 22 ج 872 - 13 را که کارشناس رسمی دادگستری 80/000/000 ریال 
ارزیابی نموده را از طریق مزایده به فروش رساند لذا جلسه مزایده ساعت 10 صبح روز دوشنبه 
در تاریخ 97/5/29 در محل اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر واقع در 
بلوار پاسداران مجتمع شوراها طبقه همکف اجرای احکام برگزار می گردد طالبین می توانند 5 
روز قبل از روز مزایده به نشانی خمینی شهر خیابا کشتارگاه فلکه هفت برادران جنب قبرستان 
پارکینگ حجت مراجعه و مورد مزایده را از نزدیک بازدید نمایند خریدار کسی است که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد نماید خریدار می بایست ده درصد قیمت پیشنهادی را فی المجلس و مابقی 
را ظرف یک ماه از تاریخ مزایده به حساب سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت ده 

درصد اولیه پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. م/الف: 218049 
مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر 

گهی وقت رسیدگی آ
38874/44782- شماره: 573/97 حل1/مرجع رسیدگی: شعبه اول حقوقی شورای حل 
اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 
شوراهای حل اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 04:45 بعدازظهر روز سه شنبه مورخه 
1397/06/27 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: محمدعلی ملک ، با وکالت: 
خانم مریم مشتاقی ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: عبدالجواد ملک پور نقنه 
2-نام و نام خانوادگی: مالک اخوان ، خواسته و بهای آن: الزام به پرداخت 160/000/000 ریال 
به همراه کلیه خسارات دادرسی به نحو تضامنی ، دلایل خواهان: فتوکپی چکهای شماره 
1574/494773/59-95/7/10 و 1574/494772/22-95/6/10 ، گردش کار: خواهان.
خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73  شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه  مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م/الف: 218053
رئیس شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی حصروراثت رونوشت آ
ح  شماره: 381/97 ش حل7 /خانم فرخنده داودیان دارای شناسنامه شماره 442 به شر
دادخواست به کلاسه 381/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان محمد داودیان بشناسنامه 12276 در تاریخ 1393/08/04 اقامتگاه 
دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:1- شوکت داودیان 
دهکردی فرزند غلامرضا، ش ش 10403 )همسر( 2-فرهاد داودیان فرزند محمد، ش ش 550 
)فرزند( 3-فرشید داودیان فرزند محمد، ش ش 4475 )فرزند( 4-فرزانه داودیان فرزند محمد، 
ش ش 189 )فرزند( 5-پروانه داودیان فرزند محمد، ش ش 13372 )فرزند( 6-فرخنده داودیان 
فرزند محمد، ش ش 442 )فرزند( ولاغیر اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه  در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

صادر خواهد شد. م/الف: 218057
شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی

گهی وقت رسیدگی آ
38876/44784- شماره: 491/97 حل3/مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل 
اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 
شوراهای حل اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 04:30 بعدازظهر روز یکشنبه مورخه 
1397/06/18 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی شایان ، نام پدر: اسداله نشانی: 
خمینی شهر خ امام شمالی گلبهار 8 ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محسن مهدور 

خ  نام پدر:درویش ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه چک شماره 9213/282091-12 مور
94/3/10 عهده بانک ملی و گواهینامه عدم پرداخت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه 
، دلایل خواهان: کپی مصدق چک گواهینامه عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  شهود به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این  خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف: 218068
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
شماره: 83/97 حل3/مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی 
شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل 
اختلاف اصفهان/وقت رسیدگی: ساعت 04:40 بعدازظهر روز چهارشنبه مورخه 1397/05/17 
مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی شایان ورنوسفادرانی ، نام پدر: اسداله 
نشانی: خمینی شهر خ امام شمالی ک شهید دباغی گلبهار 8 ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام 
خانوادگی: حجت اله تقی چپ نام پدر:علی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه یک فقره چک 
خ 93/7/25 و گواهینامه عدم پرداخت خسارت دادرسی و تاخیر  به شماره 643279 مور
تادیه ، دلایل خواهان: یک فقره چک ـ گواهینامه عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  شهود به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این  خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف: 218069
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی اخطار اجرایی آ
شماره: 875/96 حل12/ مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-امیر درویش 
کبری ، نشانی:  اصفهانی 2-زهره عشوری مهرنجانی 3-ابوالفضل خوندایی 4-مسعود ا
همگی مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له:نام و نام خانوادگی:علیرضا زمانی مدیریت 
بانک مهراقتصاد با وکالت محبوبه صفاریان ، نشانی: اصفهان خ توحید جنب تالار فرشچیان 
ـ آدرس وکیل:خمینی شهر خ مدرس ابتدای ک بهرامی/ محکوم به:به موجب رای شماره 5 
تاریخ 96/12/23 حوزه دوازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ شصت و هفت میلیون و چهارصد و چهارده 
هزار و پانصد و هفتاد و چهار ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سر رسید چک تا زمان اجرای حکم و پرداخت مبلغ نهصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و حق 
الوکاله در حق خواهان پرداخت نیم عشر دولتی به صندوق دولت رای غیابی است./ماده34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند 
که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد 
اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 218072 ا
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ محمدرضا توازیانی

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   9710103620600166 ابلاغنامه:  شماره    -38887 /44794
9609983620100534 شماره بایگانی شعبه: 970026 خواهان خانم فاطمه سروستانی 
دادخواستی به طرفیت خوانده آقای روح اله محمدی برنجگانی به خواسته طلاق مطرح که 
به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  9609983620100534 شعبه اول دادگاه خانواده 
شهرستان آران و بیدگل ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/07/3 ساعت 08:00 تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
گهی می گردد تا  خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی و استماع 

گواهی گواهان در دادگاه حاضر گردد. 218289/م الف
دفتر شعبه اول دادگاه خانواده آران و بیدگل

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   9710103620204343 ابلاغنامه:  شماره   -38888 /44795
9609983620201137 شماره بایگانی شعبه: 961156 در خصوص تجدید نظر خواهی آقای 
کبر وطنخواه کاشی نسبت به دادنامه شماره 9709973620200138  حسن داداشی بطرفیت ا
خ 97/2/3 صادره از شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان آران و بیدگل واقع در آران  مور
خ 97/2/24 ثبت شده  و بیدگل که به شماره تجدیدنظر خواهی 19710543620200095 مور
کبر وطنخواه و بنا به درخواست تجدیدنظرخواه و  است به علت مجهول المکان بودن آقای ا
به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب یک 
گهی و اطلاع  کبر وطنخواه پس از نشر آ گهی می شود تا آقای ا نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم تجدیدنظرخواهی 
و ضمائم را دریافت و چنانچه دفاعی دارند ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ کتبا به این شعبه ارائه 

نماید. 218287/ م الف
دفتر شعبه دوم دادگاه عمومی)حقوقی( دادگستری شهرستان آران و بیدگل

گهی حصر وراثت  آ
ح  38857/44765 - آقای اصغر احسانی قمشلویی دارای شناسنامه شماره 12 به شر
دادخواست به کلاسه 409/97 ح ش 2 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
وچنین توضیح داده که شادروان قلی احسانی قمشلوئی به شناسنامه 39 در تاریخ 97/5/1 
اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- اصغر احسانی قمشلوئی فرزند قلی به ش.ش 12 متولد 1348 صادره از دهاقان پسر متوفی 
2- فرشید احسانی قمشلوئی فرزند قلی به ش.ش 1190016451 متولد 1368 صادره از دهاقان 
پسر متوفی3- عزت احسانی قمشلوئی فرزند قلی به ش.ش 21 متولد 1352 صادره از دهاقان 
دختر متوفی4- فاطمه احسانی قمشلوئی فرزند قلی به ش.ش 1004 متولد 1356 صادره از 
دهاقان دختر متوفی5- لیلا احسانی قمشلوئی فرزند قلی به ش.ش 27 متولد 1362 صادره 
از دهاقان دختر متوفی6- کبری احسانی قمشلوئی فرزند قلی به ش.ش 145 متولد 1365 
صادره از دهاقان دختر متوفی متوفی به جز نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد.  اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

صادر خواهد شد. م الف/ 218268
شعبه دوم حقوقی دادگاه دهاقان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای عباس آقا محمدی فرزند اصغر آ

38851/44757 - خواهان آقای محمد تقی ذوالفقاری دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره  عباس آقامحمدی به خواسته مطالبه وجه چک مطر
پرونده کلاسه 9709983734100254 شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان 
خ 1397/06/25 ساعت 11:00 تعیین که حسب دستور دادگاه  نطنز ثبت و وقت رسیدگی مور
طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
گهی می گردد تا خوانده  درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد. م الف/ 218084   
شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز 

گهی اخطار اجرایی  آ
38890/44796 - در خصوص پرونده کلاسه 96/771 ش ح 2 صادره از شعبه دوم شورای حل 
اختلاف دهاقان قطعیت یافته است و محکوم علیه فاطمه فتحی مجهول المکان محکوم به 
الزام به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و انتقال سند رسمی خودروی پژو جی ال ایکس مدل 
89 به شماره انتظامی 97 هـ 831 ایران 23 و پرداخت مبلغ 4/975/000 ریال بعنوان خسارت 
دادرسی ماده 34 قانون شورای حل اختلاف: چنانچه محکوم علیه نسبت به پرداخت محکوم 
به اقدام ننماید با تقاضای ذینفع و دستور قضایی مراتب جهت اعمال قانون نحوه اجرای 

محکومیت های مالی به اجرای احکام حقوقی د ادگستری اعلام می شود. م الف/ 217566
شعبه دوم شورای حل اختلاف دهاقان



مطرح شدن این بحث و فروکش کردن جو اخیر جام 
جهانی بهانه ای شد تا در گزارشی به موضوع چالش 

برانگیز ورود بانوان به ورزشگاه ها بپردازیم.
ح ورود بانوان به ورزشگاه ها از یک سال قبل  طر
در دستور کار وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته و 
به گفته معاون فرهنگی وزیر ورزش ایران طرحی 
در دست است که بر اساس آن حضور زنان در 

ورزشگاه های ایران به  تدریج امکان  پذیر شود.
عبدالحمید احمدی در گفت وگو با اصفهان زیبا 
ح سه  مرحله ای برای حضور زنان ایران در  به طر
کید دارد حضوربانوان  ورزشگاه ها اشاره کرده و تا
برای تماشای بازی های ملی در ورزشگاه  آزادی 

تهران در مرحله اول قرار دارد.
ح وزارت  معاون فرهنگی وزیر ورزش به تشریح طر
ورزش و جوانان در این خصوص پرداخته و می گوید: 
مرحله اول حضور زنان در مسابقات و رویدادهای 
رشته های ورزشی انفرادی که به لحاظ برگزاری 
مسابقات فاقد حساسیت اجتماعی است، پیگیری 
که رشته های تیراندازی، اسکیت،  می شود 
کتی، تکواندو، کاراته، ووشو، جودو،  ورزش های را
ژیمناستیک،  بیلیارد،  بولینگ،  دوومیدانی، 
دسته این  در  دوچرخه سواری  و   سوارکاری 

قرار می گیرند.
وی ادامه می دهد: مرحله دوم زنان و خانواده های 
کانون هواداران  ثبت  نام و پذیرش  شده در 
باشگاه های ورزشی یا ثبت  نام شده الکتریکی 
در مسابقات و رویدادهای رشته های والیبال، 
بسکتبال، هندبال، فوتسال و کبدی در سالن های 
ورزشی اجازه حضور پیدا می کنند اما جایگاه 

اختصاصی برای بانوان در نظر گرفته می  شود.

گفته عبدالحمید احمدی، مرحله سوم این  به 
ح شامل حضور زنان و خانواده ها در مسابقات و  طر
رویدادهای ملی تمامی رشته های ورزشی تیمی و 
انفرادی در ورزشگاه ها و سالن های ورزشی است که در 
این مرحله نیز جایگاه اختصاصی برای بانوان در نظر 

گرفته شده است. 
معاون فرهنگی وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه 
اجرای این مراحل از سوی مدیریت و مسئولیت 
کید دارد:  فدراسیون مربوطه پیگیری می شود، تا
حضور در ورزشگاه آزادی تهران در بازی های ملی در 
مرحله اول است اما تماشای بازی های باشگاهی به 
دلیل حساسیت های بیشتر در مرحله آخر قرار گرفته 

است.
کید دارد که در برخی رشته ها مانند شنا  وی البته تا
گران و قوانین جمهوری  نیز به دلیل نوع پوشش شنا

اسلامی زنان امکان حضور ندارند.
غلامحسین زمان آبادی، مشاور فرهنگی فدراسیون 
کید داشت  فوتبال نیز در گفت وگوبا اصفهان زیبا تا
که این موضوع در فدراسیون فوتبال به صورت ورود 
خانوادگی به ورزشگاه با ضوابط خاص خود مدنظر 
است و فدراسیون فوتبال پیگیری هایی را در این زمینه 

انجام داده و نتایج آن برای وزارت ورزش و جوانان 
ارسال شده است.

     مقایسه ای که درست نبود
بانوان ایرانی که تا قبل از جام جهانی روسیه برای 
میتینگ های سیاسی تجربه نشستن روی صندلی های 
ورزشگاه آزادی را داشتند، برای دیدار ایران با اسپانیا 
در چارچوب مرحله گروهی جام جهانی 2018 این 
فرصت را پیدا کردند تا به بهانه ای به نام فوتبال راهی 

آزادی شوند.
این اتفاق که با هماهنگی های نهاد ریاست جمهوری، 
کشور، وزارت ورزش و نیروی انتظامی به  وزارت 
وقوع پیوست و در شهرهای مختلف کشور نیز در 
فضاهای عمومی تکرار شد، حساسیت ها در خصوص 
ممنوعیت ورود بانوان به ورزشگاه ها را تا حدود 
زیادی رفع کرد و حالا به دور از رفتارهای احساسی 
می توان درباره این موضوع بحث و تبادل نظر کرد، 
ضمن اینکه فرصت خوبی فراهم شده تا متولیان 
کنش های تبلیغاتی، جوانب مختلف  غ از وا امر فار
 را بررسی کرده و این مطالبه عمومی را به سرانجامی

برسانند.

پس از نمایش دو دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان 
در ورزشگاه آزادی و صدور مجوز حضور خانواده ها، 
 موافقان ورود بانوان به ورزشگاه ها آن را مقدمه ای

برای دریافت مجوز دائمی حضور بانوان در 
استادیوم ها عنوان کردند اما به دلیل تفاوت های 
ماهیتی نمی توان دو مقوله را با هم مقایسه کرد و به 

نتیجه گیری پرداخت.
فراهم شدن ورود بانوان به ورزشگاه ها نیازمند 
ایجاد زیر ساخت های لازم است و حضور بدون 
کی برای مهیا بودن  مشکل 20 هزار نفر نمی تواند ملا

شرایط لحاظ شود.
بیشتر تنش و درگیری های فیزیکی و کلامی به دلیل 
حساسیت بازی در جریان است و نمی توان با پخش 
دیدار ایران و اسپانیا یا ایران و پرتغال در جام جهانی 
مقایسه کرد که بر فرض مثال در صورت باخت پنج 
بر صفر تیم ملی هم مشکلی در استادیوم آزادی به 

وجود نمی آمد.
ضمن اینکه با ورود جمعیت بیشتر به ورزشگاه، 
گران دشوارتر می شود و از این  تامین امنیت تماشا
رو به جای احساساتی شدن و تصمیمات مقطعی، 
باید به دنبال برنامه ریزی برای اقدامی موثر و 

دائمی بود.
گذار از فضاهای ورزشی کاملا مردانه به فضایی 
کردن  مهیا  به  ایران  قوانین  طبق  مختلط 
زیرساخت هایی از قبیل جایگاه مناسب برای زنان و 
گانه احتیاج دارد که نیازمند   سرویس بهداشتی جدا
برنامه  ریزی است و تا زمانی که از بحث ورود بانوان 
به ورزشگاه به ابزاری برای جدال سیاسی  استفاده 
شود، نمی توان امیدی به بهبود وضعیت فعلی 

داشت.

در شرایطی که موافقان ورود بانوان به ورزشگاه ها با محوریت حضور در استادیوم های 

مهری 
مصور

فوتبال، مدعی هستند که شرایط برای وقوع این اتفاق آماده است اما مخالفان نظر 
دیگری داشته و معتقدند از لحاظ سخت افزاری و فرهنگی، این موضوع امکان پذیر 
نیست و باید مقدمات آن فراهم شود. در هفته های گذشته خبری به نقل از معاون 
امور بانوان رئیس جمهور مبنی بر صدور مجوز حضور خانواده های ایرانی در 
ورزشگاه ها انتشار یافت که ساعتی بعد تکذیب شد و معصومه ابتکار اعام کرد 
منظور وی از اعام این خبر، مشابه همان اتفاقی است که در جریان دیدارهای تیم ملی ایران در 

جام جهانی و نمایش مسابقات تیم ملی از نمایشگرهای بزرگ به وقوع پیوست.

سه گام تا » آزادی«
ح سه مرحله ای حضور بانوان در ورزشگاه ها  خبر داد معاون وزیر  ورزش از طر

سال چهاردهم، شماره 3263 08
یکشنبه

14  مرداد  1397
ورزش

جشنواره گل سپاهانی ها در  ورزشگاه سردار جنگل 
با خط و نشان کشیدن این تیم برای حریفان همراه 
بود و حالا همه روی تیم ژنرال حساب ویژه ای باز می کنند، 
البته ضعیف بودن تیم سپیدرود را هم نباید از ذهن دور 
داشت. هفته دوم لیگ برتر فوتبال با برگزاری دیدارهایی در 
شهرهای مختلف کشور پیگیری شد که پرگل ترین بازی 

هفته به تیم سپاهان اختصاص یافت.
در این دیدار در دقیقه 7 بعد از برخورد ضربه ایستگاهی 
سپاهان به دیوار دفاعی، سجاد شهباززاده صاحب توپ شد 
و ارسال بلندی را روی دروازه انجام داد که توپ به صورت 

مستقیم وارد دروازه شد و گل اول سپاهان به ثمر رسید.
 در دقیقه 23 دریبل مدافع سپیدرود توسط محمد 
ایرانپوریان و ضربه این بازیکن به پای مدافع دیگر حریف 
برخورد کرد؛ در ادامه توپ به ساسان انصاری رسید تا او با 

یک ضربه فنی و زیبا توپ را به کنج دروازه سپیدرود بفرستد. 
در دقیقه 27 حرکت خوب تیمی از بازیکنان سپاهان به 
مهرداد محمدی ختم شد؛ او توپ را به صورت عرضی به 
دهانه دروازه فرستاد تا ساسان انصاری با یک بغل پای 

ساده دروازه سپیدرود را باز کند.در دقیقه 39 پاس 
کی روش استنلی برای مهرداد محمدی این 

بازیکن را در موقعیت مشکوک به آفساید با دروازه 
بان سپیدرود تک به تک کرد و او با یک بغل پا 

گل چهارم را زد.در دقیقه 54 ارسال محمد 
کریمی از جناح راست با ضربه سر سجاد 

شهباززاده همراه شد تا او دومین گل 
خود را در این مسابقه به ثمر برساند.  

در دقیقه 65 ارسال بازیکن سپاهان 
از جناح چپ با عبور از مدافعان 

سپیدرود روی سر محمد ایرانپوریان نشست تا او با ضربه 
به سمت مخالف دروازه حریف را باز کند.  در دقیقه 77 
برخورد محمد ایرانپوریان با حسین ابراهیمی با اعلام 
پنالتی همراه بود و تکگل میزبان به ثمر رسید.دومین بازی 
سپیدرود و اولین بازی این تیم در رشت یک بازی 
جنجالی شد و حتی خداداد عزیزی سرمربی مطرح 
و سرشناس این تیم از روی سکوها به شدت مورد 
اعتراض قرار گرفت.  از آن جایی که سپیدرود در 
همان نیمه اول بازی با سپاهان و در همان 25 
دقیقه اول سه گل از سپاهان خورد تا جو 
ورزشگاه عضدی حسابی تغییر کند. 
تعدادی از هواداران سپیدرود در این 
دقیقه ورزشگاه را ترک کردند تا اینکه 
سپاهان روی یک صحنه مشکوک 

به آفساید، به گل چهارم رسید. از این لحظه هواداران 
سپیدرود با شعارهایشان نسبت به عملکرد تیم و خداداد 
عزیزی اعتراض کرده و نام علی کریمی را به نشانه اعتراض به 

عملکرد تیم در ورزشگاه فریاد زدند. 
خداداد  که به شدت از شکست سنگین و شعارهای روی 
سکو عصبانی بود به گل چهارم و مشکوک سپاهان به داور 
گران حاضر در ورزشگاه  گهان تماشا مسابقه اعتراض کرد و نا
همصدا علیه خداداد عزیزی، سرمربی تیمشان شعار داده 
و خواهان برکناری او شدند. خداداد اما مثل همیشه آدمی 
نبود که در برابر شرایط صبورانه برخورد کند و در حالی که به 
شدت با داور مسابقه بحث می کرد با هواداران نیز تسویه 
حساب کرد. خداداد انگشتش را روی بینی اش گذاشت و 
از هوادارانی که علیه او شعار می دادند خواست که سکوت 

کنند.

شش تکواندوکار در راه روسیه 
تکواندوکاران کشورمان برای حضو در دومین مرحله 
از رقابت های گرندپری در سال 2018 دوشنبه هفته 

جاری راهی روسیه خواهند شد.

هفته بی اعصاب ها
در هشت بازی هفته دوم لیگ هجدهم شاهد 
اخراج چهار بازیکن، یک سرمربی و ثبت 24 

کارت زرد بودیم.

تکرار گلزنی منشا
گادوین منشا، مهاجم تنومند و سیه چرده تیم 
پرسپولیس موفق شد  همچون لیگ هفدهم، در هفته 

دوم گلزنی کند و شروع خوبی داشته باشد. 24

مصدومیت قایقران ایران در قهرمانی جهان 
 شایگان خیراللهی در جریان دیدار تیم ملی کانوپولو برابر فرانسه به شدت 
آسیب دید و مسابقات را از دست داد.به گزارش ایسنا، تیم ملی قایقرانی 
کانوپولوی ایران که در رقابت های قهرمانی جهان به میزبانی کانادا حضور 
دارد عملکرد بسیار خوبی داشته و از مرحله گروهی صعود کرده  است. در 
جریان دیدار تیم ملی ایران با فرانسه و در زمان شروع مسابقه، خیراللهی 
که برای برداشتن توپ پارو می زد از حریف خود پیشی گرفت و توپ را 
تصاحب کرد اما دو قایقران با هم برخورد کردند و قایق ملی پوش فرانسه 
به دنده های او اصابت کرد. ملی پوش ایرانی بعد از رفتن به بیمارستان 
 تحت درمان قرار گرفت و به دلیل آسیب دیدن دنده مسابقات را از دست 

داد. 

ارزیابی و تعیین مدل پا در جامعه ایرانیان
پژوهشگاه علوم ورزشی به منظور به دست آوردن شکل هندسی و مدل پا 
در جامعه ایرانیان برای کاهش آسیب دیدگی ها، به دنبال طراحی و اجرای 
کفش مناسب برای ورزشکاران است. به گزارش ایسنا، به  منظور ایجاد 
فضای کارآفرینی در حوزه پژوهش، پژوهشگاه علوم ورزشی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری به منزله یک مرکز تحقیقاتی در حوزه علوم ورزشی در 
کشور و با داشتن یکی از مجهزترین آزمایشگاه های بیومکانیک ورزشی در 
ح پژوهشی »ارزیابی و تعیین مدل پا در جامعه  ایرانیان« را اجرا  نظر دارد طر
کند. هدف از اجرای این پروژه تحقیقاتی به دست آوردن شکل هندسی و 
مدل پای ایرانیان است. این اطلاعات می تواند در طراحی کفش ها و کفی ها 

برای مردم کشور ایران حایز اهمیت باشد.

سقوط جهانی پینگ پنگ بازان ایران 
فدراسیون جهانی تنیس روی میز،  رنکینگ جدید بازیکنان این رشته در 
هر دو بخش مردان و زنان را منتشر کرد. بر اساس رده بندی منتشرشده 
گوست است، ملی پوشان کشورمان با سقوط مواجه  که مربوط به ماه آ
شده اند طوری که محمدعلی روئین تن و آرمان حاجی ئی همراه با صبا 
 صفری و پریناز حاجی لو تنها نفراتی هستند که در این رده بندی صعود 

داشته اند.
به گزارش مهر، طبق رنکینگ منتشر شده نیما عالمیان با پنج پله سقوط 
صاحب جایگاه 75 شده و نوشاد عالمیان هم با شش پله سقوط در رده 78 
قرار گرفته است. همچنین افشین نوروزی و امیر احمدیان به ترتیب با 6 و 5 

پله سقوط در رده های 286 و 292 جای گرفته اند. 

 مدیر  برنامه خوب
مدیر برنامه بد!

علیرضا جهانبخش در انتقالی تاریخی 

سید 
مهدی 
فاطمی

راهی لیگ جزیره شده تا  سودی 24 
میلیون یورویی بابت بند  آزاد سازی اش  
نصیب  باشگاه آلکمار شود. انتقالی  
که با وجود همه بزرگی اش یک سنت 
هم عاید خاستگاه اصلی آقای گل 
لیگ هلند یعنی داماش گیلان  نخواهد کرد چرا که 
فوتبال ایران هرگز پیش بینی چنین روزی را نکرده 
است. اینکه یک بازیکن از تیمی شهرستانی آنقدر 
کارش بالا بگیرد که در مهم ترین لیگ فوتبال دنیا سر 
خواستنش دعوا باشدفوتبال  ایران در کنار تمام 
که دارد از وجود  مدیر   مشکلات کوچک و بزرگی 
برنامه های کاربلد و حرفه ای محروم است. اینجا 
مدیران برنامه بیشتر از آنکه منافع ملی )بازیکن و 
 باشگاه ( را در نظر بگیرندتنها به سود مقطعی خود 
 می اندیشند و به عبارت عامیانه تر به خاطر قلوه گاو 
گر انتخاب درستی برای  می کشند  در حالی که ا
بازیکن صورت دهند تا سال های سال از مزایای آن 

بهره مند خواهند بود.
که چگونه سر انگشت  فوتبال روز دنیا را ببینید 
گردد. چه کسی  کار آشنا می  مدیر برنامه های 
که  کرد رونالدو به کالچو برود؟ لیگی  تصور می 
گرفته و  سال هاست از آن شکوه گذشته فاصله 
نسبت به دیگر لیگ های معتبر اروپایی افت 
فاحش داشته اما به یکباره  با انتقال بهترین 
چشم از  حدودی   تا  که  دنیا  فعلی   بازیکن 
 رئالی ها  افتاده بودهمه توجهات را معطوف خود 

که  کرده و روزی نیست 
اخبار و حواشی مربوط 
به این انتقال در صدر 
رویدادهای ورزشی دنیا 
قرار نگیرد.رفتن شماره 
7 افسانه ای پرتقال به 
تورین به معنی حیاتی 
دوباره برای او نیز خواهد 

بود.
مشکل همان ضعف 
قدیمی فوتبال ما و فقدان 
مدیران آشنا به علم روز 
و دلسوز است. وقتی 
مدیران باشگاهی را از 
میان  نزدیکان و سفارش 
شدگان فلان و بهمان 

شخصیت های سیاسی و ...منصوب می کنند، 
حاصلی جز مغبون شدن فوتبال ما ندارد. وقتی 
بیگانه با فوتبالی را به مثابه نماینده اسپانسر به 
باشگاهی صاحب نام تحمیل کرده و همه کاره تیمش 
می کند نتیجه این می شود که ابتدا سوپر جام را که 
در تمام دنیا مرسوم است هوا کرده و کمتر از چند روز 
مانده به آغاز لیگ تکلیف آن تیم پرطرفدارو برخی 
بازیکنانش هنوز معلوم نیست.بازیکنی که با تیم 
گر تمدید هم کند چه کار آیی مثبتی  تمرین نکرده ا
برای تیمش خواهد داشت؟ چنین مدیرانی دور  را 
دست دلالان سود جو و منفعت طلب داده و نبود 
مدیر برنامه قوی نیز مزید بر علت شده تا هر آنچه اتفاق 
می افتد به زیان فوتبال ملی و باشگاهی ما باشد. نحوه 
عقد قرار داد با بازیکنان داخلی  و خارجی که  همواره 
دو سر باخت بوده است گواه این مدعاست. از انتقال 
امید ابراهیمی چقدر به آبی ها رسید؟ یا پرسپولیس 
بابت قرارداد وحید امیری به ترابوزان ترکیه ریالی 
دشت خواهد کرد؟ قرار داد این بازیکنان را چه کسی 

نوشته؟ بر اساس کدام منطق نوشته است؟
فوتبال همچنان که باید به پرورش بازیکن ، مربی و 
مدیر بپردازد نیازمند مدیران برنامه قوی و کار آشنا نیز  
هست. مدیر برنامه هایی که برای ستاره های حال و 
آینده فوتبال ایران بهترین تصمیم ها را گرفته و از هرز 

رفتنشان جلوگیری کنند.

ساسان انصاری در چهار دقیقه موفق شد 
دو گل برای تیم فوتبال سپاهان به ثمر 
برساند تا دبل چهار دقیقه ای در سردار 

جنگل ثبت کند.
انصاری در لیگ شانزدهم روزهای خوبی 
را سپری کرد اما در لیگ هفدهم از روزهای 
گرفت و حالا هواداران  خوبش فاصله 
ک  امیدوارند دوباره به همان مهاجم خطرنا

فولاد مبدل شود.
انصاری شاخص های یک مهاجم شش 
دانگ را دارد و می تواند به مهره موثری برای 

سپاهان مبدل شود.

SASAN
ANSARI

چهره                        روز

یادداشت                      روز

جشنواره گل یاران  ژنرال
سپاهان در رشت  برای حریفان خط و نشان کشید

افزایش سهمیه وزنه برداری
در فاصله دو هفته تا آغاز بازی های آسیایی 
مسئولان فدراسیون وزنه برداری متوجه 
اضافه شدن یک سهمیه شده اند.به گزارش  ورزش 
سه، در حالی که پیش از این اعلام شده بود مسابقات 
وزنه برداری بازی های آسیایی 2018 در  هفت وزن برگزار 
می شود و فدراسیون ایران هم بر اساس این تصمیم 
کارتا  فقط می توانست هفت وزنه بردار خود را راهی جا
کند، در فاصله  دو هفته مانده به آغاز این رقابت ها 
تصمیم جدیدی گرفته شد.در شرایطی که این افزایش 
سهمیه هم اعلام رسمی نشده بود و مسئولان 
فدراسیون هم خبری از امکان اعزام  هشت وزنه بردار 
نداشتند، این موضوع با پیگیری و مراجعه به سایت 
بازی های آسیایی مشخص شد.بدین ترتیب مجید 
عسگری در وزن 69 کیلوگرم که توسط شورای فنی بعد 
از رکوردگیری به عنوان نفر  رزرو معرفی شده بود و در 
تمرینات حضور داشت، به همراه هفت وزنه بردار دیگر  
 به اندونزی خواهد رفت. با افزایش یک سهمیه به 
وزنه برداری، شانس مدال آوری این رشته نیز در بازی 

های آسیایی 2018 افزایش پیدا خواهد کرد.

اعلام لیست نهایی تیم ملی 
کبدی مردان 

دوازدهمین و آخرین اردوی آماده سازی تیم 
ملی کبدی مردان ایران از  روز  ١١ مرداد در 
مجموعه ورزشی انقلاب تهران آغاز شد. به گزارش 
فدراسیون کبدی، غلامرضا مازندرانی، سرمربی تیم ملی 
اسامی نفرات اعزامی به بازی های آسیایی اندونزی را 
اعلام کرد که نفرات دعوت شده در حال حاضر تمرینات 
خود را در مجموعه ورزشی انقلاب برگزار می کنند. در این 
اردوی ١٢ روزه ملی پوشان کشورمان توجه ویژه ای به 
کتیکی و مرور تکنیک ها خواهند داشت تا با  کارهای تا
بالاترین میزان آمادگی در بازی های آسیایی شرکت 
کنند.اسامی نفرات دعوت شده بدین شرح است: فاضل 
اتراچالی، ابوذر مهاجر، محمد اسمعیل نبی بخش، 
هادی اشترک، ابوالفضل مقصودلو محلی، حمید 
میرزایی نادر، محسن مقصودلو جعفری، محمد قربانی، 
ک، محمد امین نصرتی،  میثم عباسی، محمد ملا
محمد اسماعیل مقصودلو. تیم ملی کبدی مردان ایران 
روز ٢٣ مرداد ماه به منظور شرکت در بازی های آسیایی، 

کارتا ترک خواهد کرد. تهران را به مقصد جا

شایعه                       روز

پشیمانی شفر زود تکذیب شد

باشگاه استقلال نسبت به حضور شفر در تیم 
کنش نشان داد.توییتر الکاس  ملی عراق وا
قطر روز جمعه با انتشار شایعه ای عجیب خبر از ابراز 
علاقه وینفرد شفر سرمربی استقلال برای حضور روی 
نیمکت تیم ملی عراق داد.این رسانه عرب زبان با 
انتشار این خبر باعث شد تا ابهاماتی درباره قرارداد 
شفر ایجاد شود اما باشگاه استقلال نسبت به این 
کنش نشان داد.باشگاه استقلال با انتشار  موضوع وا
کنش نشان  این متن نسبت به این موضوع وا
داد:وینفرد شفر، سرمربی استقلال با این باشگاه 
قرارداد دو ساله دارد و شایعات عجیبی که در مورد این 
مربی مطرح شده، به هیچ وجه صحت ندارد. شفر با 
تمرکز کامل تیمش را به سمت موفقیت پیش می برد. 
کنش سریع باشگاه استقلال نسبت به این  با وا
 موضوع، قبل از آنکه این شایعه برای آبی ها 
 دردسر ساز شود، پرونده آن بسته شد تا رختکن 

آبی ها بیش از این دچار دردسر نشود.

ورزش                       بانوان

 دختران اصفهان 
قهرمان والیبال ایران

تیم جوانان والیبال دختران اصفهان با 
شکست گلستان بر سکوی نخست مسابقات 
والیبال جوانان دسته یک دختران کشور ایستاد.به 
گزارش ایمنا، در دیدار فینال مسابقات والیبال جوانان 
دسته یک دختران کشور تیم اصفهان موفق شد با 
نتیجه 3 بر صفر تیم گلستان را شکست دهد و برای 
دومین سال پیاپی به عنوان قهرمانی دست پیدا کند.

دختران والیبال اصفهان با نتایج 25 بر 22، 25 بر 14 و 
25 بر 21 مقابل گلستان به پیروزی رسیدند تا در شهر 
گردان سمیرا  ک جام قهرمانی را بالای سر ببرند. شا ارا
ایمانی در مرحله گروهی تیم های فارس، گلستان، البرز 
ک را از پیش رو برداشتند و با پیروزی مقابل تهران در  و ارا
مرحله نیمه نهایی، بدون شکست پا به فینال 
گذاشتند.بهار بهرامی، نگار سلحشور، نیلوفر یمین، 
کبری، الهه  ملینا منصف، فاطمه خلیلی، پریسا ا
موسوی، پریا رئیسی، ساینا شجاعی، فاطمه طاهری، 
نازنین عباسی و نسترن طالبی بازیکنان تیم اصفهان را 
در این مسابقات تشکیل می دادند و سمیرا ایمانی در 
سمت سرمربی و هاجر ربیع و گلنازعمومی در جایگاه 

مربی هدایت این تیم را بر عهده داشتند.

جاکارتا                       2018

فوتبال 
همچنان که 

باید به پرورش 
بازیکن ، مربی 
و مدیر بپردازد 

نیازمند 
مدیران برنامه 
قوی و کار آشنا 

نیز  هست



مهر اصالت یونسکو بر 65  هنر 
صنایع دستی ایران

۶۵ رشته از هنرهای صنایع دستی ایران در 
هتل لاله تهران با حضور داوران بین المللی 

داوری شده و مهر اصالت یونسکو می گیرند.
رئیس گروه توسعه صنایع دستی سازمان میراث 
فرهنگی گفت:مراسم داوری مهر اصالت یونسکو تا 
روز ۱۶ مرداد در هتل لاله در حضور ۵ داور بین المللی 
که دو ایرانی و سه نفر از چین، عمان و کویت هستند 
برگزار می شود. این داوران عضو شورای جهانی 
بوده و داوری آنها به تایید شورای جهانی یونسکو 
رسیده است. مرضیه ترکمانیان بیان کرد: این 
برنامه هفتمین برنامه بین المللی است که ایران در 
آن مشارکت دارد و چهارمین برنامه است که ایران 
میزبان آن شده است. شورای جهانی یونسکو 
مسابقه ای را در ایران اجرا می کند و ما هم عضو 
کشورهای غرب آسیا هستیم که متشکل از ۱۸ کشور 
است و همه آنها نیز آثارشان امسال در ایران داوری 
می شود. به گزارش مهر، وی افزود: از ایران نیز ۶۵ 
اثر در این همایش شرکت می کند و از  ۱۸ کشور عضو 
نیز ۱۶ اثر داوری خواهد شد.  علت تعدد آثار ایران هم 
به این خاطر است که هم ایران میزبانی این برنامه 
را به عهده دارد و هم اینکه تعداد رشته های صنایع 
دستی ایرانی نسبت به کشورهای دیگر بیشتر است.
ترکمانیان همچنین گفت: آثار ایرانی ورود پیدا کرده 
به این مرحله از چهارمین برنامه ملی توسط هفت 
داور تخصصی انتخاب شده اند و امسال در بخش 
منسوجات، طراحی لباس  هم با پارچه های سنتی 

آورده ایم.    

    

 باز سازی خانه 
شیخ الاسلام دربندی

 سرپرست اداره میراث فرهنگی شهرستان 
آران و بیدگل از آغاز عملیات بازسازی 
»خانه تاریخی شیخ السلام دربندی« در شهرستان 
آران و بیدگل خبر داد. به گزارش ایمنا، مجید نوری 
با اعلام این خبر افزود: با توجه به فرسودگی گسترده 
بنای یاد شده و پس از مراحل آواربرداری، عملیات 
بازسازی بنا با همکاری شهرداری آران و بیدگل آغاز 
شد. سرپرست اداره میراث فرهنگی شهرستان آران 
و بیدگل خاطر نشان کرد: با توجه به پلان معماری 
ک همجوار به این بنا شاهد  اولیه و الحاق املا
بازسازی به وفق معماری اولیه بنا خواهیم بود و پس 
از اتمام عملیات بازسازی خانه تاریخی شیخ السلام 
دربندی به کاربری اولیه خود مدرسه شیخ السلام 
باز گردانده می شود. خانه تاریخی شیخ السلام 
دربندی به شماره ۱۴۹۱۰ در ۱۶ اسفند سال ۸۴ در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است  

 طالخونچه
  »شهر گردشگر«  می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری  در سفر به شهر طالخونچه با اعلام 
سامان دهی بافت تاریخی منطقه »اسماعیل طرخان« 
کید کرد: »مطالعات اولیه جهت تبدیل  شهر مبارکه تا
شهر طالخونچه به شهر گردشگر در دستور کار میراث 

فرهنگی استان اصفهان قرار گرفته است.«
به گزارش میراث آریا ، فریدون الله یاری در نشست 
ستاد بازآفرینی شهرستان مبارکه با حضور فرماندار 
شهرستان، شهردار طالخونچه، شهردار مبارکه و تنی 
چند از مسئولان اداره کل و شهرستان در ارگ تاریخی 

نهچیر  مبارکه شرکت کرد.
کید کرد: »در بازدید از حمام تاریخی  او در این نشست تا
شیخ صفی شهر مبارکه مقرر شد تا این حمام پس از 
اتمام مرمت که با بودجه های این اداره کل صورت 
می پذیرد، اداره میراث فرهنگی شهرستان مبارکه در 
این حمام تاریخی مستقر و همچنین بخشی از حمام 
 به نمایشگاه دائم صنایع دستی شهرستان اختصاص

 یابد.«
همچنین درباره بافت تاریخی منطقه اسماعیل ترخان 
ع زیبا  تصریح کرد: »در کرانه های زاینده رود و در کنار مزار
و منحصر به فرد حاشیه شهر مبارکه محله ائی تاریخی با 
نام "اسماعیل طرخان" وجود دارد که با ۱۱ اثر ثبتی در این 

اداره کل دارای پرونده است.«
او افزود: »با این وصف با توافقات به عمل آمده با 
مسئولان شهرستان مبارکه، به ویژه شهر طالخونچه، 
مطالعات اولیه برای تبدیل شهر طالخونچه به شهر 

گردشگر را در دستور کار خود قرار داده ایم.« 

ایران، مقصد جذاب 
گردشگران چینی

نماینده اطلاع رسانی سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری در شانگهای چین 
گفت: گردشگران چینی به محض ورود به ایران 
مبهوت تاریخ، مهمان نوازی و آداب و رسوم 
اجتماعی ایرانیان شده و به همین خاطر در برگشت 
بهترین مبلغ برای جمهوری اسلامی ایران می شوند.

حسین خلیفی تصریح کرد: چینی ها همیشه بعد از 
ورود به ایران همه اطلاعات و گزارش سفر خود را در 
محیط های مجازی منتشر می کنند که به خودی 
خود تبلیغ خوبی برای ایران است.به گزارش ایرنا 
این مقام مسئول گفت: گردشگران چینی همچنین 
دوست دارند جنس اصیل ایرانی مثل فرش، زعفران 
یا صنایع دستی بخرند و حاضرند در این مورد هزینه 
کنند، بنابراین، نحوه معرفی این اجناس می تواند 
توریست چینی را تشویق به خرید کند و درامد ارزی 

مناسبی برای ایران داشته باشد.

09 سال چهاردهم، شماره 3263 میراث و گردشگری
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میراث                     گردشگری کوگرام پایان بارانی ما
کو معرفی شدند برترین خالقان محتوای خلاق مجازی در حوزه گردشگری ما

باران آرام آرام شروع شد. بارانی که در چله 

نفیسه 
حاجاتی

تابستان دیدنش غنیمت است و جذاب. 
روی  نشستند    همچنان  اما  حضار 
صندلی های فضای باز   یکی از بوستان های 
گرامر برنده  گر  یا  اینستا شهر تا ببینند کدام بلا
کوگرام می شود.اما باران  آنقدر تند شد که  ما
همه به سمت فضاهای بسته کنار بوستان رفتند. مراسم در 
کو است، نه کوبا و  فضای سربسته ادامه پیدا کرد.  اینجا نه با
کو است در شمال غربی ایران. منطقه آزادی که  کائو! ما نه ما
خیلی از ایرانیان مسافر آذربایجان غربی و شرقی هم 
نمی شناسندش و نمی دانند که چقدر دیدن جاذبه های 
طبیعی و میراثی این منطقه و حتی مرزهایی که با ترکیه و 
ارمنستان دارد، جذاب است. اما این شهر با برگزاری یک 

جریان تولید محتوای خلاق تصمیم گرفته 
فهرست مقاصد  در  بعد،  به  این  از 
گردشگری شناخته شده ایران جایگاهی 
داشته باشد. جشنواره ای که پس از پنج روز 
، جمعه شب در بوستان امام خمینی شهر 
گر و  کو به خانه آخر رسید.۶۳ نفربلا ما
گرامر منتخب  که ۹ نفر بومی و ۵۴ نفر  اینستا

کشوری و یک نفر هم خارجی )ایتالیایی( بودند، در این 
جشنواره شرکت کرده اند.حسین حمزه لو، معاون فرهنگی و 
کو، با اشاره به اینکه  این  گردشگری سازمان منطقه آزاد ما
منطقه گام های اولیه برای توسعه گردشگری بوم گردی را با 
کوگرام آغاز کرده،  بیان کرد: سازمان منطقه  اجرای جشنواره ما
کو رویکرد حرکت به سوی بوم گردی دارد و در این راه  آزاد ما

چندین روستا را هدف بوم گردی قرار داده  
تا با اجرای درست بوم گردی علاوه بر جذب 
فزاینده گردشگر و ارزآوری، زمینه معرفی 
کو را  به دیگر  فرهنگی بومی و سبک زندگی ما
دبیر جشنواره  کند.   فراهم  جوامع 
کوگرام هم در این مراسم  سفرنگاری ما
گفت: در این جشنواره بیش از یک هزار 
عکس و فیلم جهت معرفی ظرفیت ها، جذابیت ها و آداب و 
رسوم منطقه تولید ومنتشر شد.  آرش نورآقایی با اشاره به 
کو اجرا  اینکه گردشگری دیجیتال برای اولین بار در کشور در ما
کو پتانسیلی بی نظیر در پهنه  شده، اضافه کرد: منطقه آزاد ما
گردشگری است و گردشگری الکترونیک این امکان را فراهم 
می آورد که ظرفیت ها و پتانسیل های موجود در منطقه آزاد 

کو به بازارهای هدف گردشگری معرفی شود.  مراسم با  ما
قرائت بیانیه هیئت داوران به انتها  رسید. شکرانه رضازاده  و 
امید قهرمان زاده به ترتیب جوایز بخش بومی محلی را 
گ نویسان به زبان انگلیسی از  دریافت کردند. از بین وبلا
محدثه مهیمنی، متین لشکری و فدریکو بوکارتی تجلیل شد.   
محسن ادیب، مدیر وب سایت کویرها و بیابان های ایران به 
گ نویس تجلیل و در نهایت در بخش  عنوان برترین وبلا
گرام عماد نعمت الهی، طاها ولی زاده و پریسا باجلان  اینستا
به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم معرفی شدند و صحرا 
زنگنه نژاد هم به عنوان منتخب بخش مردمی معرفی 
کوگرام اینگونه به اختتامیه رسید اما جریان تولید  شد.ما
کو همچنان ادامه  محتوای گردشگرانه برای منطقه آزاد ما

دارد.

دیده بان                  میراث

خرانق  کعبه معماری ایران
خراب شدن بلدوزر، قلعه تاریخی را  از مزرعه شدن نجات داد

خرانق با بافت تاریخی ، منارجنبان 

سونیا 
غلامی 

منحصر به فرد و منظره طبیعی 
اطرافش شما را شگفت زده می کند.  
پارک طبیعی انجیر در نزدیکی این 
روستا قرار دارد و از شمالش به کویری 
با رمل هایی خاص  و از جنوبش به 
رشته کوه های چک چک متصل می شود. به منظور 
معرفی این مکان تاریخی کمتر شناخته شده، به همت 
ایران  نقاش  هنرمندان  انجمن  و  ایوان  موسسه 
تعدادی از هنرمندان به روستای خرانق رفته و به خلق 

آثار نقاشی و عکاسی در این بافت تاریخی پرداختند.

خانه آفرینش صفوی در نشستی با عنوان » خرانق 
گوهر پنهان« به معرفی این روستا پرداخت.مدیر 
اجرایی کارگاه خرانق  از تجربیات این کارگاه و لذت های 
وصف نشدنی  اش گفت. فرناز نیکو خواه  اینطور بیان 
کرد: »وقتی در قلعه راه می رفتم سکوت و فرم های 
معماری زیبای این روستا به قدری تاثیرگذار بود که 
نه تنها من بلکه همراهان  ما نیز تا مدت ها تحت تاثیر 
این مکان بودند. این تاثیر گذاری تا دوماه بعد نیز ادامه 
داشت و هنرمندان کارگاه خرانق همچنان از فضای 
روستا نقاشی تولید می کردند. من در معماری تخصصی 
ندارم اما این را می دانم که معمارها در طراحی هایشان 
فضاسازی می کنند، به این دلیل که دیگران احساسات 

یهودیان در این مکان است. یکی از مریدان امام رضا)ع( 
ک است. در مطالعاتی که من انجام دادم؛  نیز در اینجا خا
یکی از هوشمندانه ترین نوع سیستم آبرسانی در این 
روستا استفاده  می شده است. اسم معماری خرانق را 
من می گذارم کعبه معماری ایران، به این خاطر که برای 
معمار ها هر نوع فضایی که به دنبال الگویش می گردند 
در این روستا یافت  می شود؛ معماری چهار طبقه اینجا 

نیز جذابیت های خودش را دارد.«
 این معمار در خصوص منارجنبان خرانق  گفت: 
»منارجنبان خرانق یکی از شاهکار های معماری است. 
به این خاطر که علاوه بر تکانی که می خورد، راه فراری 
برای اهالی روستا بوده است. این منار شباهتی با منار 
گرد یزد دارد، به همان فرمت که دو» بازشو« دارد  شا
که هردو پله دارند: یکی برای رفت و دیگری برای فرار.« 
شهریار صمصام یکی ازنقاشان  شرکت کننده در این 
کید بر زاویه دید های مختلف خرانق برای  کارگاه با تا
نقاشان و عکاسان گفت: »در دیدن این روستا ما را 
جوری شگفت زده کرده بود که دوست داشتیم بیشتر از 
فضاهایش نقاشی بکشیم. البته این قلعه  نیازمند توجه 
گر بلدوزر در چاله ای نیفتاده  بیشتر است، همانطور که ا
بود، طبق تصمیمات مسئولان آنجا به مزرعه جو تبدیل 
شده بود. انجمن نقاشان با برگزاری دو نمایشگاه از آثار 
کنون در خانه صفوی کمکی به بیشتر  خرانق در تهران و ا

شناخته شدن این منطقه کرد.«  

بهتری به هنگام قرار گیری در آن فضا داشته باشند و خرانق 
حاصل یک معماری بی نظیر است.« یک معمار که برای 
بیشتر شناخته شدن خرانق تلاش کرده است، گفت: 
»خرانق از نظر من  گوهری ملی  است متعلق به همه. برای 
بازآفرینی خرانق باید فرهنگ مشارکت و یک جنبش مردمی 
داوطلبانه داشته باشیم.« محمدرضاقانعی گفت:» اولین 
گامی که برای روستای خرانق باید برداشته شود، این 
است که مردم با این روستا آشنا شوند. متاسفانه با یک 
تحقیق معمولی  در گوگل متوجه این موضوع خواهید شد 
که خرانق در کشور های خارجی به ویژه اروپا بهتر شناخته 

شده  است تا در ایران و این  نشان دهنده اهمیت این روستا 
در گردشگری است.«این معمار قدمت روستای خرانق را 
بیش از هزار سال دانست و گفت:»برخی از اشیایی که در 
گذشته در این روستا پیدا شده و به فروش رفته، قدمت 
2۵۰۰ ساله دارد. در این قلعه دو دوره تاریخی معماری 
صفوی و قاجار بی شک قابل مشاهده است؛ در اینجا به 
کش معماری دست کن داریم و بعد از آن  دلیل جنس خا
معماری دست ساز. معماری دست کن این روستا گواهی 
بر غارهای اولیه می دهد. در خرانق محرابی داریم که به 
سمت مسجد بیت المقدس است  و نشان دهنده اسکان 
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آگهی مزایده سازمان عمران شهرداری اصفهانآگهی مزایده عمومی )نوبت اول(

آگهی مزایده 

حمید عشقی - سرپرست شهرداری شاهین شهر 

شهرداری شاهین شهر به استناد مجوز شماره 584/ش مورخ 97/4/24 شورای 
گذاری بصورت اجاره محل غرفه شماره  محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به وا
5 موجود در پایانه مسافربری، واقع در شاهین شهر بلوار هسا طبقه همکف با اجاره 

بها ماهیانه 16/500/000 ریال برای مدت 2 سال اقدام نماید. 

ک خود را به شرح ذیل از طریق مزایده  سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از املا
عمومی به فروش برساند: 

ک ذیل را از طریق مزایده به فروش می رساند:  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان املا

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اوراق مزایده می بایستی در ساعات 
کثر تا آخر وقت  ک شهرداری مراجعه و پیشنهاد خود را حدا اداری به واحد املا
خ 1397/5/27 به دبیرخانه  حراست شهرداری تحویل  اداری روز شنبه مور

نمایند.
        شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

1-دو واحد دفتر کار واقع در خیابان مشیرالدوله، خیابان کارگر، مجموعه ساماندهی مشاغل، روبروی بانک ملت 
2- یک واحد کارگاه شامل سوله، واحد تجاری و دفتر کار واقع در محمود  آباد 

3- یک واحد تجاری نبش خیابان رکن الدوله، مجموعه نیکو شهر 
4- پنج قطعه زمین واقع در خیابان امام خمینی )ره(، شهرک مهدیه، خیابان ایران 
5- یک واحد تجاری خیابان گلستان، ابتدای کوی نرگس، مجتمع تجاری بوستان 

6- دو قطعه زمین با کاربری مسکونی به نشانی خیابان جی غربی، کوی کشاورز، محله بوزان، کوی ستاره، جنب مسجد حجت 
ابن الحسن العسگری )عج(

7- چهار قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در اتوبان شهید ردانی پور، کوچه قائم، روبروی مسجد حضرت موسی بن جعفر 
)ع( بصورت یکجا

گهی لغایت  متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده مورد نظر از تاریخ نشر آ
ک سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر یا به وب سایت  97/05/22 به دفتر املا

خ 97/05/23 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند. ذکر شده مراجعه و پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مور
www.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                                              وب سایت

الف- ده واحد آپارتمان مسکونی واقع در خیابان آیت اله غفاری، خیابان امام خمینی )ره(، خیابان شهیدان قربانی، 
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14  مرداد 1397 
اقتصاد اجتماعی

اقتصادِ جذابِ مواد

مواد مخدر، 50درصد ورودی های 

ترنج 
مدرس

زندان های اصفهان را به خود 
اختصاص داده و بنابراین بیشترین 
 حجم بودجه اداره کل زندان ها 
در استان برای این زندانیان هزینه 

می شود. 
بودجه هزینه شده برای مقابله، پیشگیری، مبارزه 
 و تجارت انواع مواد مخدر نه تنها در استان که 

در کشور هم به صورت شفاف در دست نیست.
سال94برای نخستین بار مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، گزارشی در این خصوص تهیه 
کرد که توسط علی هاشمی، رئیس کمیته مستقل 
مبارزه با مواد مخدر دبیرخانه این مجمع، ارائه 

شد. 
در این گزارش فقط به سهم تجارت موادمخدر 
و میزان پولشویی آن در نظام اقتصادی کشور، 
پرداخته شده و بر مبنای آن می توان هزینه های 
ترک، کاهش بهره وری و آسیب وارده به اقتصاد 

کشور را محاسبه کرد.

    قدرت یک مافیا
گوار این گزارش، قدرت رو به رشد مافیای  نکته نا
مواد مخدر در کشور است. با وجود هزینه بودجه 
کلان برای مبارزه با قاچاقچیان، دستگیری و 
زندان آنها، افزایش امنیت مرزها و گلوگاه های 
قاچاق و شهادت نیروهای انتظامی و امنیتی اما 
»از اول انقلاب تا امروزحتی یک درصد هم به اقتصاد 
 مافیای مواد مخدر در کشور خسارت وارد نشده 
 و روزانه ١١٠ میلیارد تومان از پول مردم در راه 

مواد مخدر از بین می رود!« 
این مواد سالانه  45 هزار میلیارد تومان به اقتصاد 
 کشور خسارت می زند و با وجود احکام سنگین 
و طرح های برخورد و هزینه های  بازداشت و زندان، 
اقتصاد مواد مخدر همچنان پرسود به حرکت 
خود ادامه می دهد. 90درصد اقتصاد موادمخدر، 
کثیف و بر مبنای 
پولشویی است. این 
اقتصاد سالیانه معادل 
1600 تا 2000 میلیارد دلار 
چرخش مالی در دنیا 
دارد و جزء چهار اقتصاد 
بزرگ دنیا در کنار صنعت 
توریسم، نفت و تجارت 
اسلحه، ایستاده است. 
سهم پول کثیف در 
اقتصاد ایران12درصد 
حجم نقدینگی کشور 
که سهم  برآورد شده 
موادمخدر از آن 

محاسبه نشده است.

    تاریخ معاصر 
 در دهه 50 به طور تقریبی 107 تا 108 هزار نفر 
 در ارتباط با جرائم مربوط به موادمخدر دستگیر 

و  حدود 110 تن نیز موادمخدر کشف شد. 
در حال حاضر این رقم معادل دو تا سه ماه فعالیت 

نیروهای انتظامی و اطلاعاتی در ایران است.
ک تولید   افغانستان در آن سال ها280 تن تریا
ک  خ رسمی تولید تریا  می کرد ولی امروز نر
 در افغانستان هفت هزار تن و رقم غیررسمی آن

  12 هزار تن برآورد می شود.
در دوران جنگ مبارزه با اعتیاد فقط در حوزه 
عرضه موادمخدر و به صورت تک بعدی در دستور 
 کار بود که به نتیجه نرسید و پس از پایان جنگ، 
به دستور امام ) ره ( ، به اولویت اول کشور تبدیل 
و قانون مبارزه با مواد مخدر در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تدوین و ستاد مبارزه با مواد مخدر 
 تشکیل شد تا ظرف چهار سال، معضل اعتیاد را 

در کشور مهار کند.
در دوره هشت ساله سازندگی، فعالیت  
سازمان های مردم نهادها در حوزه مبارزه با 
موادمخدر آغاز شد. در زمان اصلاحات80 درصد 
 مبارزه با موادمخدر در حوزه عرضه و 20 درصد 
به کاهش تقاضا اختصاص یافت. مهم ترین 
کید بر برنامه ریزی برای مبارزه   اقدام این دوره تا
با مواد مخدر و ورود آن به برنامه چهارم توسعه بود.

جهش مصرف کنندگان شیشه و سقوط قیمت آن 
خ داد. در اولین سال  در دوران دولت نهم و دهم ر
دولت نهم، تعداد مبتلایان به مواد مخدر صنعتی 
کمتر از هفت هزار نفر بود، ولی در پایان دولت دهم، 
آمار مبتلایان به مواد مخدر صنعتی به 330 هزار  
 نفر در آمارهای رسمی و در آمارهای غیررسمی 

به 450 هزار نفر رسیده بود.
در ابتدای سال 1384 قیمت مواد مخدر صنعتی 
167 تا 171 میلیون تومان در هر کیلو بود در حالی که 
در انتهای دولت دهم این رقم به هشت تا 9 میلیون 

تومان رسید.
در این زمان، سیاست های کلی مبارزه با مواد 
مخدر در 11 بند توسط مجمع تشخیص مصلحت 
ابلاغ شد. امروز پس از 11سال از ابلاغ این سیاست ها 
 الگوی مصرف در کشور به سمت  »پرخطر« 

رفته است.
 طبق اعلام این مجمع، شاخص های کشور 
در حوزه مبارزه با مواد مخدر در وضعیت خوبی قرار 
ندارد و مهم ترین عنصر مواد مخدر که  »جذابیت 
اقتصادی« آن محسوب می شود، همچنان 

پابرجاست.

زندانیان اقتصاد

که  جمعیت زندانیان جرائم غیرعمد 
به پول گره خورده، با وضعیت اقتصادی 

کشور ارتباط مستقیم دارد. 
86درصد از این افراد، متاهل و82درصد فرزند 
دارند. سایه انواع بزه بر خانواده ای که سرپرست 
نداشته باشد، سنگینی می کند. ترک تحصیل 
 فرزندان، تنها بخش کوچکی از آسیبی است که 
به زندگی این خانواده ها وارد می شود. طبق آمار، 
 بیش از سه هزار نفر از فرزندان زندانیان، 
که شناسایی شده  کرده بودند   ترک تحصیل 

و به مدرسه بازگشته اند.
این روزها که روزگار سکه، سکه شده، زندانیان 
 مهریه هم روی منحنی رشد رفته اند. بیش 
کن زندان های کشور  از سه هزار  زندانی مهریه، سا
هستند  که  798 نفر از زندانیان با بدهی بالاتر از 
200 سکه و تعدادی هم به خاطر 10 سکه زندانی 
شده اند که در وضعیت فعلی، رهایی آنها به طور 
کی از شکایتش  تقریبی غیرممکن است مگر آنکه شا
صرف نظر کند. اصفهان به تنهایی همه حوزه های 
زندانیان اقتصادی را در نوردیده و در کشور، صاحب 
رتبه و جایگاه است. حجم زیاد زندانی در این 
استان که 80درصد آن نیز بومی هستند، چندان 

عجیب نیست.

     افزایش44درصدی در چهار ماه
به گفته مدیر کل زندان های اصفهان، تعداد 
زندانیان مهریه و نفقه در استان اصفهان در چهار 
ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 44.5 درصد افزایش یافته است. 
اسداله گرجی زاده توضیح داده که شرایط اقتصادی 
و افزایش قیمت سکه و ارز با افزایش تعداد زندانیان 
جرائم غیر عمد در اصفهان رابطه مستقیم داشته 
و تعداد این زندانیان را از 917 نفر در چهار ماه 
نخست پارسال به  هزار و 362 نفر در مدت زمان 
مشابه امسال، افزایش داده است. در این مدت 

زندانیان جرائم دیه نیز 
روی نمودار صعودی 
رفته و 48.5 درصد 
رشد را نشان می دهند. 
 تعدادزندانیان مهریه 
و نفقه استان اصفهان تا 
پایان تیر امسال 397 نفر 
اعلام شده که این آمار 
در مدت مشابه پارسال 
275 نفر بوده است. 
آزادی زندانیان جرائم 
غیر عمد استان اصفهان 
150 میلیارد تومان اعتبار 

نیاز دارد.
زندانیان چک با 9300 
نفر شلوغ ترین دسته 

که بانک  محکومان غیرعمد هستند. آماری 
مرکزی منتشر کرده، نشان می دهد در فروردین 
امسال بیش از  50 درصد چک های کشیده شده 
 به ترتیب در سه استان تهران، اصفهان 
و خراسان رضوی بوده که بیشترین زندانیان چک 

نیز از این استان ها هستند.
به گزارش ستاد دیه کشور و به نقل از ایسنا، استان 
اصفهان با میزبانی از هزار و 660 محبوس نیازمند، 

بیشترین زندانی جرائم غیرعمد را در کشور دارد. 
در رتبه های بعدی این فهرست استان های فارس 
 با 1346 محبوس، تهران با 880 محکوم و گیلان 
با 866 بدهکار مالی و دیه قرار گرفته اند. طبق این 
 آمار نزدیک به یک چهارم زندانیان غیرعمد تنها 
در دو استان اصفهان و فارس،نگهداری می شوند.
امروز بیش از 13 هزار زندانی غیرعمد در زندان های 
سطح کشور حبس هستند که 99 درصد این افراد 
 به دلیل محکومیت مالی و تنها یک درصد آنها 
به علت ناتوانی در تامین بدهی دیه در بند حضور 

دارند.

    هزینه گزاف
 از سال 1390 تا 95، بیش از 930 زندانی جرائم 
غیرعمد، چک، مهریه و نفقه با  اعتبار چهار میلیارد 
تومان و با کمک خیرین از زندان های استان آزاد 

شده اند.
در سال 1395، برای آزادی 751 زندانی، 70 
میلیارد تومان هزینه شد که 7.5 میلیارد تومان آن 
کمک های مردمی و 26 میلیارد تومان با گذشت  با

کیان تامین شد.  شا
 هنوز بیش از  یک هزار و 500 نفر زندانی جرائم 
غیر عمد در بند زندان های استان اصفهان هستند 
و برای آزادی آنها به 150 میلیارد تومان نیاز است و 
جمع آوری کمک های مردمی در ماه مبارک رمضان 
 به 11 میلیارد تومان رسید. بااین مبلغ 630 زندانی 
از بند آزاد شدند. از سال90تا امروز بیش از22میلیارد 
 تومان برای رهایی زندانیان از بند هزینه 

شده است.
این بودجه می توانست برای ساخت و تجهیز 
چندین مدرسه و بیمارستان هزینه شده یا برای 
 تعدادی از بیماران دیالیزی، کلیه خریداری 

شود. 
گر قوانین بالادستی زندانیان جرائم مالی اصلاح  ا
نشود، بودجه های کلانی برای آزادکردن این 
زندانیان از بند یا نگهداری آنها در زندان و حمایت 
 از خانواده های این زندانیان، روی دست خیران 

و کشور می گذارد./گروه اقتصاد اجتماعی 

خیابان                         گردی تخدیر                         اقتصاد

ح مصوب،  برای اشتغال روستایی، 760 طر
 حدود541 طرح تامین منابع شده  و بودجه ای 
در حدود 1337 میلیارد ریال به تامین اعتبار این طرح ها 

اختصاص یافته است.
 به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی، 
گیر را به تصویب ستاد  این وزارت خانه، برنامه اشتغال فرا
فرماندهی اقتصاد مقاومتی رسانده و راهبردها و سازوکارهای 

اجرایی این برنامه در سطح استان ها اجرا شده است.
برای پرهیز از نگاه اعطای وام بدون راهنمای ایجاد شغل 
برای روستائیان و عشایر، طی مطالعه ای، پنج هزار روستا 
برای انجام مداخلات شناسایی و برای اجرای فاز اول آن 1200 

روستا انتخاب شده است.
 این روند در بعضی روستاها وارد فاز اجرایی شده و به تدریج 

روستاهای منتخب در فرآیند انجام این 
 رویکردها قرار می گیرند. بنابراین باید 
با نگاه بلندمدت اقداماتی انجام شود که 
به پایداری کسب وکارها و در نهایت بهبود 
اشتغال در مناطق روستایی و عشایری 

منجر شود. 
گر متقاضیان دریافت   در مواردی ا
تسهیلات اشتغال روستایی نیاز 

به مشاوره و آموزش های لازم داشته باشند به سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای معرفی شده تا از ظرفیت های این 
سازمان برای رفع خلاء های موجود در حوزه توانمندسازی 
روستاییان و عشایر به خوبی استفاده شود.تا پایان تیر سال 
جاری، بیش از 281 هزار طرح ارائه شده توسط متقاضیان 

بخش های خصوصی و تعاونی در 31 
استان کشور برای استفاده از منابع این 
قانون ثبت شده است. بیش از 99 هزار 
ح به ارزش 720 هزار میلیارد ریال   طر
به ثبت رسیده که بیش از شش برابر منابع 
پیش بینی شده، در دستگاه اجرایی 
 استان ها تایید و به کارگروه اشتغال 
و سرمایه گذاری استان ها ارسال شده 

است. 
 از این تعداد، بیش از 46 هزار طرح به ارزش 115 هزار میلیارد 
ریال با برآورد ایجاد اشتغال 169 هزار نفر در کمیته فنی 
استان ها یا شهرستان ها بررسی و تایید و به موسسات عامل 

ارسال شده است. 

کنون بیش از دو برابر مبلغ ابلاغی و واریزی منابع    تا
به موسسات مالی، حدود60 هزار میلیارد ریال با تلفیق منابع 

موسسات مالی، به ثبت رسیده است.
 از این تعداد طرح نزد بانک ها نیز بیش از 16 هزار طرح 
به ارزش 33 هزار میلیارد ریال به تصویب موسسات عامل 
 رسیده یاتوسط این موسسه ها  منجر به عقد قرارداد شده 

یا پرداخت شده است.
برای جلوگیری از هدر رفت منابع، ارزیابی فنی، اقتصادی، 
مالی و بازار طرح های متقاضیان برعهده بانک خواهد بود. 
کید کرده است که عملکرد خوب یا بد در  این وزارتخانه تا
حوزه پرداخت تسهیلات، به معنای ایجاد اشتغال متناسب 
با منابع پرداخت شده نبوده و ایجاد فشار برای پراخت سریع 

تسهیلات، احتمال انحراف منابع را به همراه دارد.

نائب رئیس کانون بازنشستگان شهرستان تهران، 
 به مهمانان ناخوانده  تامین اجتماعی اشاره کرد
 و گفت: سه میلیون و چهارصد هزار نفر مهمان ناخوانده 
سر سفره  سازمان تامین اجتماعی نشسته اند و این سازمان 
دست در جیب بازنشستگان می کند و ماهیانه دو هزار 
میلیارد تومان به آنها خدمات می دهد، در واقع مدیریت 
دولتی برای این سازمان مشکل ساز شده است.به گزارش 
ایلنا، مهمانان ناخوانده، گروه های مختلف جامعه مانند 
رانندگان، هنرمندان، قالیبافان و... هستند که تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته اند، کارفرمای 
مشخصی ندارند و دولت نیز سهم موظف خود از حق بیمه  
آنها را نمی پردازد.دهقانی کیا  به معافیت های بیمه ای 

کارفرمایان  اشاره کرد و اظهار داشت: دولت هرگز در ازای 
معافیت های بیمه ای کارفرمایان به سازمان مبلغی 
پرداخت نکرده است. وی ادامه داد: تا سال95، دولت 141 
 هزار میلیارد تومان به سازمان بدهکار است، در سال 96،

 18 هزار میلیارد تومان دیگر  به این بدهی انباشته افزوده 
کنون تامین اجتماعی، حدود 31 هزار میلیارد  شده و تا
تومان به جای دولت به اقشار مختلف، خدمات بیمه ای 
کید کرد: اصل مطلب را نباید از یاد برد  ارائه داده است.وی تا
این »مدیریت دولتی« است که برای سازمان تامین 
گر این روند اصلاح نشود،  اجتماعی مشکل ساز شده، ا
بحران عمیق تر خواهد شد و ممکن است به جایی برسیم 

که نگران دریافت مستمری های خود باشیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تامین 
اجتماعی از دولت120هزار میلیارد تومان طلب 
دارد. نماینده مردم سردشت و پیرانشهر، با اشاره به اینکه 
برخی مصوبات مجلس  بارمالی اضافی به تامین 
اجتماعی تحمیل می کند، اظهار داشت: این مسئله 
پاشته آشیل سازمان تامین اجتماعی است و  دولت ها 
این مصوبات مجلس را به هیچ عنوان اجرایی نمی کنند.

 به گزارش خبرگزاری خانه ملت، رسول خضری با اشاره 
به اینکه تامین اجتماعی در این دوره فعالیت قابل قبولی 
 درحوزه وظایف خود انجام داد، گفت: خوشبختانه 
در این دولت تامین اجتماعی بخشی از بدهی ها را بدون 
دخل و تصرف دراموال منقول و غیر منقول این سازمان 

تسویه کرد.وی با بیان اینکه بیش از 42 میلیون 
نفر در تامین اجتماعی بیمه هستند، افزود: صندوق 
 تامین اجتماعی وضعیت قابل قبولی دارد و این صندوق 
نه تنها از دولت هیچ پولی را دریافت نمی کند، بلکه دولت 
بدهی های خود به تامین اجتماعی را نیز پرداخت 
 نمی کند، اما درچنین شرایطی تامین اجتماعی همچنان 

به خدمات دهی ادامه می دهد.
کید براینکه به ازای هر مستمری  خضری با تا
بگیر،شش نفر حق بیمه به تامین اجتماعی پرداخت 
می کنند، تصریح کرد: در کشورهای موفق دنیا به 
 ازای هر مستمری بگیر بیش از هفت نفر بیمه پرداخت 

می کنند.

زندان اصفهان در بند بودجه
کم و بی پولی، نگهداری زندانیان را دشوار کرده است ترا

مهمانان ناخوانده سر سفره  تامین اجتماعی
مدیریت دولتی برای تامین اجتماعی مشکل ساز شده است

طلب 12۰ هزار میلیاردی تامین اجتماعی از دولت
 مصوبات مجلس بار مالی اضافی به تامین اجتماعی تحمیل می کند

 تخصیص 13۰۰میلیارد ریال برای اشتغال روستایی
جزئیات جدید تسهیلات اشتغال روستایی اعلام شد

 چالش های قانونی و حدود 500 عنوان مجرمانه 
در قوانین کشور باعث افزایش زندانیان شده 
کید بر  است. رئیس قوه قضاییه در سال 95 با تا
اینکه تعداد زندانیان در ایران، زیبنده جمهوری 
اسلامی نیست، دستورالعمل »ساماندهی 
زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان ها« را 
کرد و خواستار اجرای این دستورالعمل  ابلاغ 
 شد. با این وجود آمار ورودی زندانیان در کشور 
و استان اصفهان کاهش نیافته و با کاهش بودجه 
سازمان زندان ها در سال جاری و کسری بودجه 
این نهاد، اداره زندانیان با سرانه اندک، به سختی 
انجام می شود.اصغر جهانگیر، رئیس سازمان 
زندان ها، دی سال گذشته از بودجه پیشنهادی 
دولت برای سال جاری، ابراز نارضایتی می کند. 
به گفته او این نهاد 80 میلیارد تومان بدهی و 1500 
میلیارد تومان،) 1.5 برابر بودجه سالانه( کسری 
دارد و با کاهش بودجه در سال 97 نمی تواند برای 
زندانیان سه وعده غذای مناسب تهیه کند. 
 در بودجه دولت برای سه وعده غذای روزانه 
هر زندانی4500تومان پیشنهاد شده که با افزایش 
ک،  قیمت ها در سال جاری، امکان تامین خورا
ک، بهداشت و اقلام فرهنگی، میسر نیست.  پوشا
 بودجه سازمان زندان ها در سال جاری، نسبت 
به سال گذشته 13 درصد کاهش یافته است.بودجه  
 این سازمان از 584 میلیارد تومان در سال95، 
به 944 میلیارد تومان در سال 96 یعنی حدود یک 
و نیم برابر افزایش یافته بود، اما دولت برای سازمان 
زندان ها در سال97حدود 800 میلیارد تومان بودجه 
در نظر گرفت.کمبود سرانه، فقط به بودجه خلاصه 
نمی شود. در کشور، زندان ها تا سه برابر ظرفیت 
خود، پر شده اند و در زندان مرکزی اصفهان، این 
نرخ چهار برابر ظرفیت است. رئیس سازمان زندان ها 
اعلام می کند که به دلیل کمبود فضا در زندان ها 10 تا 
15 درصد زندانیان کف خواب هستند. سرانه فضای 
لازم برای هر زندانی براساس مصوبه دولت 13 تا 
14متر است، اما به طور متوسط برای یک زندانی 8.5 
متر فضا اختصاص یافته  و در اصفهان این فضا چهار 
متر است!به گفته رئیس سازمان زندان های کشور، 
دولت باید سالانه حداقل 80 میلیارد تومان اعتبارات 
لازم برای تکمیل اردوگاه های ویژه محکومان مواد 
مخدر را به هفت اردوگاه اختصاص دهد، اما یک 
 سوم این مبلغ تخصیص می یابد که این رقم نیز 
یا پرداخت نمی شود یا زمانی پرداخت می شود که 

باید برای نگهداری محکومان از آن استفاده کرد.

    پس لرزه های دلار
معاون مدیرکل زندان های استان اصفهان در گل ریزان 
ماه رمضان اعلام می کند که در اصفهان، هر ساعت، 
چهار نفر به تعداد زندانیان استان افزوده می شود. وقتی 
اقتصاد کشور به دلار و سکه گره می خورد، پس لرزه های 
 آن به زندان هم می رسد تا در اصفهان جرائم غیرعمد

 40 درصد و سایر جرایم 8 درصد رشد کند.
به گفته اسداله گرجی زاده،  مدیرکل زندان های استان 
اصفهان، زندان مرکزی چهار برابر ظرفیت خود زندانی 
کم جمعیتی اقدامات اصلاح و تربیتی را  دارد و این ترا
مختل می کند. گرجی زاده،تیر سال گذشته در نشست 
خبری که به مناسبت بزرگداشت هفته قوه قضاییه 
 برگزار شده بود، سرانه بودجه هر زندانی در روز را سه 

تا پنج هزار تومان اعلام می کند. 

این رقم در دی96 و در تیر 97درحاشیه سی و هشتمین 
جلسه علنی شورای شهر در گفت و گو با اصفهان زیبا 

به20هزار تومان افزایش می یابد!
این نرخ در حالی اعلام می شود که بودجه سازمان 
زندان ها در سال جاری کاهش داشته و افزایش قیمت 
موادغذایی، به طور حتم اداره زندان را سخت تر از سال 
گذشته کرده است. ضمن اینکه در بودجه سال جاری، 
 سرانه روزانه هر زندانی برای سه وعده غذا چهارهزار

و 500 تومان در نظر گرفته شده است. در صورتی که 
 نرخ 20هزار تومان روزانه برای هر زندانی در اصفهان 
به واقعیت نزدیک باشد، می توان گفت وضعیت رفاه 
در زندان های استان در جایگاه نخست کشور قرار دارد.

در سال93 امیری، مدیرکل وقت زندان های استان، 
سرانه هر زندانی را در استان2500تومان اعلام کرد 

و گفته بود که سرانه هر زندانی باید ماهیانه یک 
میلیون و 500 هزار تومان و روزانه 50 هزار تومان 
باشد. در آن سال سرانه فیزیکی هر زندانی در زندان 
مرکزی،شش و در استان هفت متر اعلام شده بود که 
کم کمتر زندانیان در استان بوده  نشان دهنده ترا
است. به گفته گرجی زاده، سال گذشته32هزار نفر 
وارد زندان های استان شده و در حال حاضر جمعیت 
زندان های استان به بیش از 15 هزار نفر می رسد. 
کم زندانیان باید از زندان فرسوده   برای کاستن از ترا
و تنگ گریخت. زندان جدید، بودجه می خواهد 
و تنها راه حل، فروش زندان فعلی است، اما زندان 
مرکزی استان فقط 130میلیارد تومان ارزش گذاری 
شده و زندان جدید330میلیارد تومان بودجه 
می خواهد که این روزها به طور حتم گران تر هم شده 
کم زندان های استان، زندان  است.    جمعیت مترا
بان،  مشاور و نیروی اجرایی لازم دارد، اما کمبود 
نیرو چالش دیگری است که 14زندان استان با آن 
دست و پنجه نرم می کنند.به گفته گرجی زاده، برای 
زندان های استان اصفهان  هزار و 500 نیروی انسانی 
تعریف شده که 700 نیروی فعال، خدمت می کنند. 
به همین دلیل برای نظارت بیشتر بر زندانیان، 
دست به دامان تجهیزات الکترونیکی شده اند.

امسال،سه زندان جدید به بهره برداری می رسد، 
اما به دلیل کمبود نیرو باید با نیروهای فعلی، این 

زندان ها را اداره کرد.

    جرم زدایی و پیشگیری در فراموش خانه
در اصفهان35 درصد اززندانیان بیش از یک مرتبه 
زندانی شده و 65 درصد برای نخستین بار راهی 
زندان می شوند که گرجی زاده معتقد است  آمار 

بزرگی است.
گر هر مجرمی با ارتکاب هر جرمی زندانی  به گفته او ا
 شود، ازمحکومیت احساس تهدید نمی کند 
و از بازدارندگی و تاثیر زندان کاسته می شود. 
بنابراین باید برای ورود افراد به زندان سخت گیری 
 شده و حبس به عنوان آخرین راه حل انتخاب 

شود. 
گر قوانین درست اجرا شود، رشد  او می گوید: » ا
 ورودی به زندان ها کاهش می یابد. پیشگیری 
از وقوع جرم وظیفه همگانی است و این وظیفه 
فقط بر عهده سازمان زندان ها و اقدامات تامینی 
و قوه قضاییه نیست. در کشور قوانین خوبی داریم 
که یا به درستی اجرا نمی شود یا نظارتی بر اجرای آن 

نمی شود. « 

خرداد سال گذشته، رئیس مرکز آمار قوه قضائیه  با حضور در استودیوی خبری، آمار 

 لیلی
 زواره ای

پرونده های قضایی در ایران را رونمایی کرد. 
به گفته حمید شهریاری، ایران در مقایسه با 28 کشور اروپایی در بخش پرونده های 

حقوقی، رتبه 22 و در پرونده های کیفری رتبه پنجم را دارد. 
 سرانه پرونده های قضایی  در سال 95 به ازای هر صد هزار نفر، شش هزار 
 و 795 بوده که  این نرخ در مقایسه با سال 0.5،94 درصد کاهش را در پرونده های غیرتکراری 

و 2.5 درصد افزایش را در سر جمع پرونده های تکراری نشان می دهد. 
پس لرزه های بالا بودن سرانه پرونده قضایی در کشور، زندان ها را درگیر کرده، به گونه ای که مسئولان 
زندان ها در کشور مجبور به سرویس دهی با حداقل امکانات و کمترین سرانه به زندانیان هستند و 
 از سوی دیگر به علت کمبود منابع، ساخت زندان جدید نیز در هزارتوی عدم بودجه گرفتار شده 

است. 

زندانیان 
 جرائم غیر عمد 

 در اصفهان
44 درصد رشد 

داشته که 
 آزادی آنها

به 150میلیارد 
تومان بودجه 

نیاز دارد

 به اقتصاد 
مافیای مواد 

مخدر در ایران 
خسارت وارد 
نشده و روزانه 

١١٠ میلیارد 
 تومان 

 ازپول مردم 
از بین می رود
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 دستگیری 17متخلف شکار 
و صید در یک ماه اخیر

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان از دستگیری ۱۷ متخلف 
شکار و صید طی یک ماه اخیر در زیستگاه های 

حیات وحش اين منطقه خبرداد.
 به گزارش پارما مرتضی جمشیدیان در اين باره 
گفت: محیط بانان حفاظت محیط زیست اين 
متخلفان شکار را در زیستگاه های اردستان، 
گلپایگان، نايين، کاشان، قمصر ، بزرک، قمیشلو 

وموته دستگیر و به مراجع قضايی تحويل دادند. 
وی افزود: از اين متخلفان سه قبضه ساح 
ساچمه زنی ، پنج قبضه ساح گلوله زنی، یک قبضه 
ساح عشايری به همراه ۸۷ فشنگ، پنج دستگاه 
دوربين چشمی، دو دستگاه موتور سیکلت هوندا 

قاچاق و ساير ادوات شکار کشف و ضبط شد.
 جمشیدیان گفت: همچنین از متخلفان سه راس 
قوچ ومیش، دو راس کل، یک راس آهو، یک قطعه 
پرنده کبوتر وحشی و یک قطعه فاخته کشف 

وضبط شد. 
 وی افزود: ازمتخلفان همچنین یک راس آهو 
و سه قطعه پرنده دلیجه زنده، کشف و در طبیعت 

رها شد.

راه اندازی پویش نذر آب
سرپرست سازمان داوطلبان هال احمر، 
با اشاره به خشکسالی در استان سیستان 
و بلوچستان، خواستار همراهی مردم با پویش 

»نذرآب« شد. 
به گزارش زیست آناين، حبیب درگاهی با اشاره 
به راه اندازی پویش »نذر آب« در مناطق حادثه 
دیده و متاثر از خشکسالی در استان سیستان 
و بلوچستان گفت: در قالب اين پویش تاش 
خواهیم کرد تا کمک های نقدی و غیرنقدی مردم 
کشور را جمع آوری کرده و در راه بهبود وضعیت 
معیشت، آب و زندگی مردم اين استان محروم 

هزینه کنیم.
وی افزود: با توجه به وقوع خشکسالی در 
استان های جنوبی و شرقی کشور، به ويژه سیستان 
و بلوچستان و راه اندازی پویش »نذر آب« توسط 
جمعیت هال احمر، طی بخشنامه ای از تمام 
استان ها درخواست کرده ایم با اتخاذ راهکارهای 
کثری مشارکت  متنوع و بومی برای جلب حدا
 های نقدی و غیر نقدی مردمی به منظور تانکر آب 
 و آب های بسته بندی، در سطح شعب تابعه 

کز استانی اقدام  کنند. و مرا
کید بر اینکه جمعیت هال احمر   درگاهی با تا
به عنوان پيشرو در اين حرکت انسان دوستانه 
نیازمند همراهی ساير نهادها و مردم است، گفت: 
امیدواریم با پویش نذر آب، تا حدودی از مشکات 
 مردم محروم استان سیستان و بلوچستان 
کم کنیم. از همین رو، مردم می توانند با کمک های 
نقدی خود، جمعیت هال احمر را در تامین تانکر 
آب و ساير نیازهای ضروری مردم اين استان، 
 همراهی کنند. سرپرست سازمان داوطلبان 
هال احمر افزود: مردم می توانند روزانه یک بطری 

آب نذر کنند.

ک ترین  آلوده ترین و پا
شهرهای جهان

دو سوم جمعیت جهان در مناطقی زندگی 
می کنند که دارای آلودگی هوا ناشی از دود 

گزوز، صنعت و سوزاندن چوب است. ا
 به گزارش آی نیوز، در میان شهرهای جهان،  زوريخ 
ک ترين شهر جهان است  کمترين آلودگی را دارد و پا
و بعد از آن، شهرهای اسلو، مونیخ، وين و کلن  

قرار دارند.
چین آلوده ترين کشور با سه شهر آلوده  پکن، 
گوانگ ژو و شانگ های است و  بر اساس گزارش ها، 
ک در جهان است.  لندن دارای 23 منطقه خطرنا
اين آلاینده ها کمتر از قاهره، دهلی، پکن و مسکو 
بوده، اما اين میزان آلودگی بيشتر از ساير شهرهای 

بزرگ مانند نیويورک، سیدنی و توکیو است.
بر اساس نتايج تحقیق منتشر شده، لندن 
 هشتمین سطح آلودگی نوری در جهان را دارد 
و آسمان آن، 6۷ برابر روشن تر از میزان مجاز برای 
انسان است. اين تجزیه و تحلیل بر اساس تمام 
اشکال آلودگی محیط زیست از جمله نور، سر و صدا 

و کیفیت هوا ارائه شده است. 
نتايج اين تحقیق نشان می دهد آلودگی هوای شهر 
لندن در سطح هشدار است. مشکل آلودگی نوری 
کنان آن دچار اختال  لندن باعث می شود که سا
خواب، افسردگی و بيماری های قلبی - عروقی 
شوند. گرما، هوای سمی، عدم وجود ابر و انتشار 
آلودگی ناشی از وسايل نقلیه باعث آلودگی هوا 

شده است.
 شهردار لندن اظهار کرد: طی شش ماه اين دومین 
بار است که مجبوریم از سیستم هشدار بالا استفاده 
کنیم. آلودگی هوا یک بحران برای بهداشت عمومی 
کر وود سرپرست اين تحقیق  است.فرانت ویتا
 گفت: سطح آلودگی بالا می تواند تاثیر منفی 
کنان شهر داشته  بر سامت جسمی و روانی سا
باشد و در کشورهايی که آلودگی به سطوح غیر 
قابل تحمل  رسیده است باید اقدامات لازم 
 برای کاهش اثرات منفی ناشی از آن بر جمعیت 
انجام شود. براساس گزارشات سازمان 
 بهداشت جهانی )WHO(، عاوه بر آمار میلیونی 
مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا، آلودگی صوتی 
 شدید نیز می تواند موجب افزایش فشار خون بالا، 
حمات قلبی و سکته مغزی شود و آلودگی نوری نیز 

با چاقی مرتبط است.

گربه سانان، از گربه تا شیر و ببر

گربه های خانگی از نظر ژن ها، بسیار 

شیلا 
فلاح پور

نزدیک به ببرها هستند. آنها از نظر 
شخصیتی به شیرها شبیه هستند. 
شیرها از طريق زبان بدن ارتباط برقرار 
می کنند، از طريق دم، گوش ها، سیخ 
کردن موی بدن و حرکات بدن و نشان 
 دادن دندان ها. شیرها بسیار اجتماعی و با محبت 
و مهربانند. پلنگ های ابری نیز مثل گربه ها، 
کروباتیک را یاد می گیرند. گربه ها نیز   مهارت های آ

از طريق مشاهده و تکرار، مهارت ها را فرا می گیرند.
گربه سانان بزرگ از استتار برای شکار استفاده می کنند. 
گی های  پنهان ماندن و کمین برای طعمه از ويژ
گربه سانان است. گربه های سفید در چمنزارها شکار 
 می کنند و گربه های خالدار در جنگل. يوزها تنها
 ۸ درصد توله های آنها به سن دو سالگی می رسند. يوزها 
در میان چمنزارها مشغول شکارند، آنها برای روبه رو 
نشدن با رقبا هنوز پوشش خالدار خود را حفظ کرده اند.

آنها بيش از ۱00 کیلومتر در ساعت می دوند. 
ماهیچه های بلند و ستون فقرات انعطاف پذير آنها اين 
ويژگی را خاص ساخته، در حالی که گربه ها 4۸ کیلومتر 
در ساعت می دوند. همه گربه سانان فاقد استقامت 
بوده و خسته می شوند. حفظ قلمرو برای گربه سانان 
 اهمیت زیادی دارد. اما گربه ها باید حضورشان را 
از طريق بو اعام کنند، از طريق چنگال کشیدن تا 
ادرار کردن. حس بویايی یک گربه سان ۱4 برابر قوی تر 
ماست. ارتفاع پرش گربه خانگی تا یک متر است، 
کال ها تا دو برابر آن از حالت نشسته پرش سه متری  کارا

دارند. گربه هم اين حالت را دارد.
کال در هندوستان برای شکار پرنده استفاده  کارا
می شده مثل گربه میان کبوترها...مهارت های بالا 
رفتن، استتار، چابکی و غريزه شکار مشترک است. 
گربه های خانگی شکارچیانی موفق هستند. بزرگ ترين 
 گربه آفریقا، شیر است که به سراغ طعمه هايی به وزن
گر پاهایتان را عقب   300 کیلوگرم می رود. در مورد شیرها ا
بکشید، پایش را جلو می گذارد. در کاستاریکا، جگوارها 
 تقسیم غذا انجام می دهند. جالب اینکه، شیرها 
از لحاظ شخصیتی متفاوت اند، مثل دوستی، ولی نباید 

به آنها زیاد نزدیک شد.

هشدار                زیستی

دستگاه ها مصوبات کاهش 
آلودگی هوا را اجرا نمی کنند

دبير کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا گفت: 
عدم همکاری دستگاه ها، برخورد سلیقه ای 
 با مصوبات و اجرای ناقص و غیرکاربردی مصوبات 
در زمینه آلودگی هوا از چالش های اصلی پيش روی 

کارگروه ملی آلودگی هواست.
به گزارش پارما، وحید حسینی در نشست خبری 
گفت: در موضوع آلودگی  کارگروه  اقدامات اين 
 هوا مصوبات متعدد داریم. اینها را پيگری کردیم 
و از نهادهای مربوطه دعوت کردیم و وظایفشان را 
پيگیری کردیم و کمیته های تخصصی تشکیل دادیم. 
وی ادامه داد: برای بحث سوخت ديزل يورو 4 پيگیری 
خوبی انجام شد و الان در ۱60 جایگاه کل کشور توزيع 
انجام می شود. کار سختی هم بود، چون به جای توزيع 
گزير باید با کامیون منتقلش می کردیم. اما  با خط لوله نا
منجر شده تمام خودروهای مجهز به سوخت استاندارد 

در کل کشور دسترسی داشته باشند. 
دبير کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا افزود: در کمیته 
که مسئولش وزارت صنعت،  موتورسیکلت برقی 
معدن و تجارت بوده با کمال تاسف هیچ دستاوردی 
نداشته ایم. در کمیته سیاهه انتشار قرارداد همکاری 
سازمان محیط زیست و کنسرسیومی از دانشگاه های 
 برتر کشور منعقد شده است.حسینی ادامه داد: 
در کمیته نوسازی ناوگان عمومی جلسات متعدد 
 داشتیم، اما با کمال تاسف کار پيش نمی رود که 
کسی فرسوده  به شرایط کشوروابسته است و ۱۷ هزار تا
کسی فرسوده در کل کشور داریم. در تهران و ۷0 هزار تا
کید کرد: موضوع اسقاط موتورسیکلت ها   وی تا
با فشار سازمان محیط زیست منجر به اين شد که 
گر اینهايی که در انبار و ...  کاربوراتوری ها حذف شده و ا

هست هم تمام شود، از اینها خاص می شویم.
درباره  هوا  آلودگی  کاهش  ملی  کارگروه  دبير 
گفت: همه دستگاه های ذی ربط  ديزلی ها نیز 
کردیم. طبق مصوبه دولت، سازمان  را دعوت 
 اجازه نخواهد داد وسايل نقلیه بدون رسیدن 
به سطح مطلوب آلایندگی در شهرها تردد کنند. بنا بر 
 مصوب ۱3۹3 هیئت وزيران کلیه خودروهای حمل 
و نقل عمومی کشور باید به فیلتر ذرات مجهز شوند و 
اين از وظایف سازمان  همیاری شهرداری ها و وزارت 

کشور است.
حسینی تصريح کرد: در بحث معاینه فنی وارد موضوع 
 نظارت شدیم. نمایندگان سازمان محیط زیست 
در استان های کشور در حال گذراندن دوره های 
کز  آموزشی در تهران هستند که چگونه باید مرا
 معاینه فنی را بازرسی کنند. به اين ترتیب سازمان 
کز معاینه فنی می شود.  به طور مستقیم وارد بازرسی مرا
کز معاینه فنی کشور   برای ما مهم است که همه مرا

به سطح مطلوبی که الان در تهران داریم، برسند. 
دبير کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا افزود: بازرسی ۱6 
مرکز معاینه فنی سنگین استان های البرز و تهران توسط 
سازمان راهداری و ستاد معاینه فنی در دستور کار قرار 
کید کرد: پيشنهاد اصاحات در قانون  گرفته است.وی تا
ک را مطرح کرده ایم. ما همچنان بر معافیت  هوای پا
گرچه در قانون آمده  معاینه فنی دو ساله اصرار داریم ا
چهار سال اما به طورحتم مجلس باید اين را اصاح کند. 
همچنین خودروساز باید قطعات مرتبط با آلودگی هوا 
همچون کاتالیست را مدت بيشتری گارانتی کند، چرا 
 که الان خودروساز دو سال گارانتی کرده، اما معاینه فنی 
چهار ساله است و بنابراين مالک خودرو نخستین 
گر خودرو  باری که به معاینه فنی مراجعه می کند ا
پرداخت  خودش  جیب  از  باید  شود   مردود 

کند.

اخبار                             زیستی یادداشت                               زیستی

مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها 
با رسم شکل مدعی است تاش هایش باعث 
 افزایش باران شده، اما هیچ سند علمی و مطمئنی 

در اين باره منتشر نکرده است. 

عربستان سعودی با ایجاد یک نیروگاه 
خورشیدی در عراق و فروختن برق به آن 
 کشور رقابت با ايران را در حوزه اقتصادی ادامه 

می دهد. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران: 
بر اساس مصوبه شورای شهر، قیمت آب برای 
مشترکانی که زير 30 مترمکعب در ماه آب مصرف 

می کنند بين 6 تا ۷ درصد افزایش یافت. 

ستاره اسکندری: ما امیدواریم در قالب 
هنرهای نمایشی بتوانیم گوشه ای کوچک از 
زحمات، رنج و درد جنگل بانان، حافظان منابع طبیعی 

و همچنین خانواده های آنان را نشان دهیم.  5009.4K178K756

روز سیاهِ کوه سیاه
گاوخونی در حال مرگ است و کوه کناری اش، در حال تخریب

محققان انستیتو علوم کارنگی دریافتند 
علف دریايی قادر است از گونه های آسیب پذير 

در برابر اسیدی شدن آب اقیانوس ها محافظت کند. 
به گزارش زیست آناين، اين گیاه عاوه بر تعیين پناهگاه 
کسید کربن موجود در آب  برای ارگانیسم های آبزی، دی ا
را برای انجام فتوسنتز جذب می کند و از اين طريق مانع 

اسیدی شدن آب می شود.
محققان برای بررسی عملکرد اين گیاه مدل هايی را بر 
کم علف دریايی، فعالیت فتوسنتز،  اساس عواملی مانند ترا
عمق آب، جریان های آبی و ساير عوامل ساختند.
 بر اساس نتايج به دست آمده از اين مدل سازی ها، 

علف دریايی قادر نیست برای مدت طولانی از ساير گونه ها 
در برابر اسیدی شدن آب محافظت کند، با وجود اين در 
کوتاه مدت مزایای بسیاری دارد و در طول روز با انجام 
کسید کربن آب را در محل زندگی  فتوسنتز بخشی از دی ا
خود مصرف می کند که اين امر موجب کاهش اسید 
موجود در آب می شود .اين کاهش در میزان اسیدی 
بودن آب حتی در بازه های زمانی کوتاه در طول روز امکان 
تولید پوسته های کلسیمی را برای ارگانیسم های آبزی 

فراهم می کند. 
 گزارش کامل این تحقیقات در نشریه

 Ecological Applications  منتشر شده است. 

مديرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
از زیست 30 قاده يوزپلنگ آسیايی در پارک ملی 
توران در شهرستان شاهرود خبر داد.به گزارش 
زیست آناين، عباسعلی دامنگیر اظهار کرد: بيشترين عبور 
يوزپلنگ آسیايی در جاده ترانزیتی مشهد در محدوده 
 میاندشت - عباس آباد در استان سمنان است 
بنابراين با توجه به تلفات يوز در سال های گذشته در همین 
راستا پروژه فنس کشی و ایمن سازی بخشی از کریدور 
شاهرود - مشهد در محدوده میاندشت - عباس آباد استان 
سمنان آغاز شده است.  وی افزود: بزرگراه میاندشت - 
 عباس آباد در استان سمنان یکی از محورهای اصلی کشور

و در جاده ترانزیتی و مواصاتی تهران - مشهد است که از 
حاشیه مرز شمالی منطقه حفاظت شده توران عبور می کند. 
مديرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان ادامه داد: از 
آنجا که اين جاده، از داخل یکی از مهم ترين زیستگاه های 
حیات وحش ايران و به خصوص مهم ترين زیستگاه 
يوزپلنگ آسیايی عبور می کند با کمال تاسف در سالیان اخیر 
براثر افزایش تردد جاده ای در محور مذکور شاهد افزایش 
تلفات حیات وحش به خصوص يوزپلنگ آسیايی بوده ایم. 
دامنگیر با اشاره به پيگیری های صورت گرفته استانی و ملی 
افزود: با تاش محیط زیست استان مقرر شد که محور مذکور 

با همین شرایط موجود ایمن سازی شود. 

تجربه نشان 
داده هرکجا 
که انسان به 

طبیعت دست 
درازی کرده 
تاوان بزرگی 
را طی سالیان 
متمادی پس 

داده است

اولین بار در سال ۱3۸۷ برداشت از کوه سیاه اتفاق 
افتاد که با اعتراضات وسیع مردمی کار تعطیل شد و 
در دوره های متعدد از ادارات مسئول از جمله محیط 
زیست، منابع طبیعی، آب منطقه ای و میراث فرهنگی 
و گردشگری استعاماتی به عمل آمده که اين ادارات با 
برداشت آن مخالفت کرده اند. رضا خلیلی ورزنه فعال 
محیط زیست و دبير انجمن دوستداران میراث فرهنگی 
 وطبیعی ورزنه به اصفهان زيبا می گوید: اين کوه جزء 
 تفکیک ناپذير تالاب است. با تالاب هم ریشه است 
و ریشه کن نمی شود. تجربه نشان داده است هرکجا که 
انسان به طبیعت دست درازی کرده تاوان بزرگی را طی 

سالیان متمادی پس داده است. 
 خلیلی که دل پری دارد، با ابراز تاسف خاطرنشان 
می کند: در روزهای اخیر به طور مجدد زمزمه هايی 
مبنی بر دادن مجوز برداشت آن داده شده است که 

ابهاماتی را برای مردم به وجود آورده است. 
چرا با وجودی که طی ۱0 سال مکاتبات مکرری برای 
مخالفت برداشت کوه سیاه از طرف ساير دستگاه های 
گذاری  دولتی اشاره شده است، همچنان اصرار به وا
 دارند؟ شما به جای مردم بودید چه فکر می کردید؟ 
و به فرض اين اشتغال اندک به چه قیمتی؟ آیا اشتغال 
پایدار است؟ تخريبات زیست محیطی و عواقب بعدی 
 آن آیا مثل بسیاری از پروژه ها قابل جبران است ؟ 
) نمونه آن سد گتوند (خلیلی به اهمیت زیست محیطی 
اين کوه ارزشمند اشاره می کند و می گوید: وجود اين 
کوه اهمیت زیادی برای محیط زیست اصفهان دارد 
 که از جمله آن زیستگاه بسیاری ازپرندگان شکاری 

و آبزیان و کنارآبزی است. به خصوص گونه های 
شکاریان که در ایجاد تعادل در جمعیت جوندگان 
موذی مانند موش بسیار تاثیر گذارند در غیر اين 
صورت بيماری های که موش در انتقال آن موثر است 
مانند سالک در منطقه بسیار افزایش خواهد یافت. 
ازموارد دیگر اهمیت آن می توان به باد شکن بودنش 
اشاره کرد که تا حدی با کاهش سرعت باد به عنوان 
یک مانع طبیعی بزرگ در کاهش ريز گرد بسیار موثر 
است. از موارد اهمیت دیگر آن می  توان به اهمیت 
توریستی و ورزشی اش اشاره کرد که از فراز آن می توان 
آب نما و دلتای تالاب را مشاهده کرد. بخش بن رود، 
کنون فقط یک کوه آن  دشتی حاصلخیز بود که هم ا
 دست نخورده مانده است و کوه دیگر آن به نام ارگشت 
 در ۱5 کیلومتری جاده ورزنه - نايين در حال تخریت 

و برداشت است .

   خوردن لاشه نیمه جان گاوخونی
گاوخونی را در شرایط فعلی می توان به جانداری تشبیه 
کرد که در حال جان دادن است و هنوز نمرده لاشه نیمه 
جان آن را می خورند و منتظر نمی مانند که لااقل کامل 

جان دهد و نمرده به جانش نیفتند.
 تعبیر تامل برانگیزی که اين فعال محیط زیست 
ورزنه ای به آن اشاره می کند و بيان می کند: اين تالاب 
یک حوضه تبخیری است و مواد معدنی با ارزشی مانند 
پتاسیم و نمک در آن وجود دارد. دارای ارزش اقتصادی 
است و به دفعات شاهد بحث های جدیدی در مورد 
گر از جنوب  برداشت کانی های تبخیری آن هستیم که ا

 آن برداشت نمک داشته باشیم و مرکز آن هم پتاس 
و شمال آن هم کوه سیاه و غرب آن هم برداشت ماسه 
باشد دیگر تالاب گاوخونی به مثابه شعر مولانا می شود، 
شیر بی یال و دم و اشکم که دید ؟ البته طبیعت تا حدی 
 ظرفیت تحمل فشار دارد به خصوص طبیعت سخت 
و شکننده بيابان که شرایط آن بسیار سخت تر است 
که امسال با بارندگی های خوب بهاری تالاب گاوخونی 
کرد و دوباره نمک سفید جایگزين نمک  آبگیری 
کستری شد و  مشکات ناشی از برداشت نمک،  خا
که مسئله  خود را ترمیم  کرد.چندين سال است 
تبديل تالاب بين المللی گاوخونی به مناطق چهار 
ح است هر چند ثبت آن  گانه حفاظت شده مطر
در کنوانسیون جهانی رامسر جزو بالاترين درجات 
حفاظتی محسوب می شود ولی بازدارنده نیست و بنا 
به بروکراسی های دست و پا گیر اداری و لابی هايی که 

وجود دارد هنوز اين امر  میسر نشده است. 
خلیلی با بيان اين مطلب می گوید: با توجه به موقعیت 
خاص تالاب بين المللی گاوخونی که در یک محیط 
کم رطوبت در آن  گرفته است وجود   خشک قرار 
 در جلوگیری از حرکت ماسه ها به سمت شهر ورزنه 
و در نهایت اصفهان موثر است.کارشناسان پيش 
بينی می کنند وجود ۱۷000 هکتار زمین ماسه ای 

 توانايی مدفون کردن کل شهر اصفهان 
به ارتفاع ۱4 متر را هم دارد که برای جلوگیری 
از اين خسارت در صورت وقوع، هزینه زیادی 
را متحمل می شویم.البته با توجه به شرایط 
بد شرق اصفهان که خانواده های زیادی 
تنها منبع درآمدشان یعنی کشاورزی را از 
کنون گزینه جایگزینی نیز  دست داده اند و تا
ح نشده است کسی با اشتغال مخالف  مطر

نیست، اما باید به توسعه پایدار فکر کرد.
کارشناسان محیط زیست، گاوخونی را 
بيواندیکاتور ) شاخص زیستی ( محیط 
زیست می دانند که به گفته خلیلی اين 
شاخص عائم حیاتی خوبی را نشان 
نمی دهد. خشک شدن روز افزون 

گاوخونی خطر حرکت ريز گرد های سمی را افزایش 
که گزارش های علمی   داده است و بر اساس 
 تا کنون داده شده است درصد فلزات سنگین 
کادمیوم، سرب  ک برای انسان مانند   خطرنا
و جیوه در رسوبات گاوخونی بيش از نرم طبیعی 
ک اين منطقه است که به اعتقاد اين فعال  خا
محیط زیست در صورت تبديل به ريز گرد و حرکت 
آن باعث بيماری های صعب العاج خواهد شد 
 که بارها درخواست رسیدگی شده است و نیاز 
 به یک تحقیق جامع ازسوی موسسات علمی کشور
در سکونتگاه های اطراف چاله گاوخونی است که 
شیوع سرطان آیا ارتباط معنی داری با ريز گردهای 
گاوخونی دارد یا نه، زيرا هم نوع سرطان و هم سن 

آن تغیير کرده است .

    از بین رفتن کشاورزی منطقه شرق 
مورد بعدی از بين رفتن کشاورزی منطقه شرق  
است که اين مشکل  به تدريج اتفاق افتاده است 
ولی در دهه اخیر سرعت فزاینده ای یافته است 
 به طوری که تا 40 سال گذشته حتی تا شعاع

  ۱0 کیلومتر گاوخونی در مزرعه های شاخ کنار 
 و شاخ میان، کشت انجام می شد و بعد از احداث 
 سد زاینده رود و قطع شدن ارتباط گاوخونی 
با سراب زاینده رود شاهد روزافزون پيشرفت شوری 
هستیم. خلیلی با بيان اين مشکل تصريح می کند: 
ک های حاصلخیز کشاورزی ورزنه که هزاران  تن  خا
 محصول استراتژیک مانند گندم را تولید می کرد 

کنون به حال خود رها شده است. هم ا
  با توجه به اینکه منابع آب های زير زمینی هم 
کاهش یافته است و آب خوان های  به شدت 
سطحی یا کامل خشک شده اند یا فقط آب شور 
با درجه شوری بسیار بالای آنها گزارش می شود، 
ک و سست شدن آن  اين امر باعث شور شدن خا
می شود که خود باعث ایجاد ريز گرد و سونامی 
 نمک می شود که شرق اصفهان در مرز جبهه 
گر اين رویه  خطر زیست محیطی قرار می گیرد و ا
ادامه یابد شاهد مهاجرت با عنوان جدید آوارگی 
زیست بومی خواهیم بودکه یکی از راهکارهای 
جلوگیری از اين فاجعه به گفته خلیلی کاشت 
مجدد در زمین های کشاورزی حاشیه گاوخونی 
ک  که هم از شوری و هم از فرسایش خا است 
جلوگیری می کند که با توجه به شرایط موجود 

امکان پذير نیست. 
 اين فعال محیط زیست در پایان گفت و گویش 
 با اصفهان زيبا از شرایط سخت زیست محیطی 

در ورزنه می گوید. 
روز به روز شرایط زیست محیطی منطقه 
 شرق  به ویژه ورزنه سخت تر می شود 
به طوری که مردم خودجوش با حمایت 
 بخش دولتی در اعطای تسهیات 
به اقداماتی چون ایجاد استخرهای 
پرورش ماهی قزل آلا، آب شور، سالن تولید 
ع پسته و مرغداری روی آورده  چ، مزار قار
اند که با کمال تاسف به دلیل مشکات 
اقتصادی و نبود آب بسیاری از اين کارها بی 
 نتیجه مانده و مردم  متضرر و سرمایه شان 
از بين رفته است که در سال جاری قطعی 
برق هم به اين  اضافه شده است به ويژه 
استخر ماهی که با قطع برق بسیار خسارت 

می بيند. 

تالاب بین المللی گاوخونی یکی از مناطق نمونه بین المللی گردشگری استان اصفهان محسوب 

سمیه 
سهرابی

می شود که اهمیت بالایی دارد. این تالاب در چهارم تیر 1354 به ثبت جهانی کنوانسیون رامسر 
رسیده است و  کوه سیاه مجاور آن یکی از سرمایه های ارزشمندی است که در دل گاوخونی 
سال هاست چشم به رویدادهای این تالاب دوخته است. کوه سیاه در دامان تالاب قرار دارد 
و از خوشی ها و ناخوشی های تالاب سینه ای پر دارد. سنگ های این کوه به خاطر ترکیب 
شیمیایی خاصی که دارند ، سرشار از آهن و منیزیوم است و رنگ سیاه به خود گرفته است. 
 نام علمی این سنگ سیاه بازالت یا سنگ پاست که یک ماده معدنی با ارزش محسوب می شود، اما بیش 

از یک دهه است که مجوز برداشت و تخریب آن به  بخش خصوصی واگذار شده است . 

پوسته های کلسیمی برای ارگانیسم های آبزی
فواید علف دریایی در برابر اسیدی شدن آب اقیانوس  ها

سکونت 30 قلاده یوزپلنگ آسیایی در سمنان
محور میاندشت عباس آباد باید ایمن سازی شود

@frw_hamyar @etelaf10 @iranenviro@iranfnews



مظنه

به گزارش ایسنا، با دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت، صادرات پریفرم فرم 
پلی اتیلن که برای تولید انواع بطری استفاده می شود به دلیل کمبود و افزایش 
قیمت شدید بطری مصرفی صنایع داخلی، ممنوع شد. محمد شریعتمداری، 

وزیر صنعت معدن و تجارت و رئیس 
کارگروه تنظیم بازار، با ارسال نامه ای 
به فرود عسگری، رئیس کل گمرک، 
با موضوع ممنوعیت صادرات پریفرم 
فرم پلی اتیلن، نوشت: با توجه به 
نیاز تولیدکنندگان بطری pet مورد 
مصرف در صنایع شیر، روغن نباتی، 
انواع نوشیدنی، آبمیوه، آب معدنی، 
انواع شوینده، مایع ظرفشویی و 
دستشویی و سایر محصولات و با 
عنایت به کمبود پریفرم pet مورد 
استفاده برای تولید بطری، مقتضی 

است به تمامی گمرکات اعام شود که از صادرات پریفرم pet،  توسط همه 
صادرکنندگان اعم از تولیدی یا تجاری جلوگیری شود.

دو میان رده 2018 اچ تی سی از خانواده دیزایر با نام های Desire 12 و 
Plus 12 Desire طراحی ظاهری تقریبا مشابهی دارند اما قیمت نهایی و 
مشخصات فنی شان متفاوت است. Desire 12 صفحه نمایش 5.5 اینچی، 3 

گیگابایت رم ، 32 گیگابایت حافظه 
داخلی، اندروید 7 و دوربین 13 
مگاپیکسلی دارد. قیمت این 
کنون در بازار 2,300,000  گوشی هم ا
تومان است.اما برادر بزرگ تر با 
مشخصات سخت افزاری بالاتر 
و البته قیمت بیشتر عرضه شده 
است. Desire 12+ به اندروید 
8 مجهز شده و دوربین دوگانه 
صفحه  دارد.  مگاپیکسلی   13
نمایش بزرگ تر، پردازنده کوالکام 
و دوربین سلفی با کیفیت تر از دیگر 

مزایای Desire 12+ نسبت به Desire 12 معمولی است. قیمت Desire 12+ نیز 
2,900,000 تومان است.

پس از شایعه های فراوانی که به تازگی درباره افزایش قیمت یا سهمیه بندی 
بنزین منتشر شد، معاون وزیر نفت به طور رسمی اعام کرد دولت برنامه ای 
برای تغییر قیمت بنزین ندارد. به گزارش  ایسنا، علیرضا صادق آبادی، 

مدیرعامل شرکت ملی پالایش  و پخش 
کید  فرآورده های نفتی ایران، با تا
بر اینکه دولت هیچ برنامه ای برای 
تغییر قیمت بنزین یا سهمیه بندی 
آن ندارد، اعام کرد: تولید و ذخایر 
به میزان لازم است. در ماه های 
اخیر و با الزام استفاده مجدد از 
کارت سوخت، شایعه هایی مبنی بر 
سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین 
مطرح بود که در خبری که در پایگاه 
اطاع رسانی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی منتشر شد، 

گفته نماند که حتی بعضی از نمایندگان مجلس نیز  از سوی معاون وزیر رد شد.نا
در روز های گذشته  خبر از افزایش قیمت  بنزین داده بودند.

بازارهای                      روز

بهترین جنس لباس ورزشی 
چیست؟

لباس های تمام نخ یا نخ پنبه، بهترین 
جنس برای لباس های ورزشی هستند. 
لباس های نخی یا پنبه ای، به سادگی عرق را به خود 
جذب می کنند و جلوی عرق سوز و قرمز شدن بدن را 
گر  به ویژه در ناحیه زیر بغل و کشاله ران می گیرند. ا
قصد خریدن لباس های ورزشی نایلونی یا شمعی و 
بادگیر را دارید، حتما انواعی از لباس ها را انتخاب 
کنید که یک آستر نخی داشته باشند. شلوارهای 
ورزشی با جنس الیاف مصنوعی هم باید حتما آستر 
نخی داشته باشند تا از قرمزی، خارش و ابتا به 
ناراحتی های قارچی در ناحیه کشاله ران در اثر عرق 
کردن، جلوگیری شود. لباس های ورزشی نایلونی و 
شمعی، عمر طولانی تری دارند و راحت تر شسته 
می شوند اما لباس های نخی بیشتر از پوست بدن 
گر زیاد عرق می کنید، دور  محافظت می کنند. ا
لباس های ورزشی با الیاف مصنوعی و بدون آستر را 
خط بکشید، چون این لباس ها باعث تشدید تعریق 
می شوند و خیلی زود هم بوی بد عرق را به خود 

می گیرند.

   مناسب ترین مدل برای لباس ورزشی چیست؟
لباس های ورزشی اغلب دو نوع هستند؛ »تی شرت 
و شلوارک« و »گرمکن آستین بلند با شلوار«. تی شرت 
و شلوارک برای افرادی که در سالن های ورزشی 
فعالیت می کنند، مناسب تر است اما گرمکن و 
شلوار بیشتر مناسب ورزش در فضاهای باز مانند 
زمین چمن، پارک یا حتی بازی گل کوچک در 
خیابان است. پوشیدن گرمکن و شلوار ورزشی در 
محیط های سرباز، از پوست در برابر آسیب های 
احتمالی محافظت می کند، اما یادتان باشد که 
گرم و پوشیده برای  لباس های ورزشی خیلی 
سالن های سربسته، چندان مناسب نیستند زیرا 
باعث تشدید تعریق و کافه شدن فرد ورزشکار 
می شوند و به دلیل تعریق زیاد هنگام ورزش امکان 
گر  بالا رفتن نیاز بدن به مصرف آب را بالا می برند. ا
ورزشکار باشید، حتما می دانید که با شکم پر از آب 
نمی توانید به سادگی به ورزش و فعالیت بپردازید. 
نکته مهم درباره لباس های ورزشی این است که باید 
کمی در بدن آزاد باشند تا بتوانید به راحتی با آنها به 

ورزش و فعالیت های فیزیکی خود بپردازید.

    لباس ورزشی را چطور بشوییم؟
آلودگی های لباس ورزشی بیشتر به عرق کردن فرد 
ورزشکار مربوط می شود، بنابراین بهتر است پس از 
هر دو بار استفاده از لباس ورزشی و برای پیشگیری 
از بو گرفتن، آن را بشویید. این لباس ها را می توان 
داخل ماشین لباسشویی انداخت یا با دست شست. 
استفاده از انواع شوینده ها هم مشکلی به وجود 
نمی آورد. اما بد نیست کمی نرم کننده را هم در مراحل 
نهایی شست وشو به مواد شوینده تان اضافه کنید تا 
ک پیدا نکند و خرده  لباستان پس از شست وشو اصطکا
ریزه های کف سالن ورزشی را به خود نگیرد. بهترین راه 
خشک کردن لباس ورزشی هم این است که آن را در 

فضای باز و زیر نورآفتاب خشک کنید.

بازار                                لباس

 نوسان قیمت
 فلش مموری

  زمان معرفی
 آیفون های جدید

 لیمو ترش 
ارزان شد

 قیمت
 سوناتای 2018

اصفهان زیبا: قیمت  انواع فلش و مموری با نوسان 
30 درصدی در بازار اصفهان همراه بوده، درحالی 
کسترنال تا 100 درص افزایش  که قیمت هارد های ا
یافته است. هارد  دو ترابایتی که تا چند ماه قبل 400 
کنون بالاتر از 800 هزار تومان  هزار تومان قیمت داشت ا

خرید و فروش می شود.

اصفهان زیبا: جدید ترین نسل از آیفون های اپل روز 11 
سپتامبر طی یک کنفرانس مطبوعاتی معرفی خواهند 
شد و انتظار می رود که دهه ابتدایی مهر در بازار اصفهان 
عرضه  شوند. بعضی از موبایل فروشان می گویند هیچ 
آیفونی دیگر کمتر از 10 میلیون تومان قیمت گذاری  

نخواهد شد.

اصفهان زیبا: قیمت لیمو ترش که در هفته  گذشته 
حتی به کیلویی 15 هزار تومان نیز رسیده بود، در 
روز های پایانی هفته  کاهش داشت و در بعضی از 
میوه فروشی ها به قیمت 9 هزار تومان نیز عرضه 
شد. میوه فروشان می گویند که بعید است قیمت 

لیمو ترش بیش از این کاهش پیدا کند.

اصفهان زیبا: سوناتا 2018 که در ابتدای ورودش به 
بازار تنها با قیمتی کمتر از 300 میلیون  تومان به فروش 
کنون در بازار آزاد به قیمت 430 میلیون  می رسید، ا
تومان عرضه می شود. البته نمایشگاه داران می گویند 
معامله  این خودرو بسیار کم است، زیرا کمتر کسی 

430 میلیون تومان برای آن می پردازد.

تومانتومان درصد

309.000430.000.000
سپتامبر
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 صادرات بطری 
ممنوع شد

 HTC جدیدترین میان رده های
وارد بازار ایران شدند

 پرونده گرانی 
یا سهمیه بندی بنزین بسته شد

   کارواش

سال  چهاردهم، شماره 3263 
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پایدلاردرکفشبرندها
کفش  مارک دار در بازار اصفهان با قیمت های گزاف فروخته می شود

بازار  در  کفش  قیمت  می دهد  نشان  بررسی ها 
جهانی تغییر نکرده است و فعا فروشگاه های برند 
 کفش های خود را به قیمتی پایین تر از خرید خود 
که قیمت جهانی آن 50  می فروشند. مثا کفشی 
تومان  هزار   200 این حدود  از  پیش  است  دلار 
قیمت داشت و پس از نوسانات ارز به حدود 300 تا 
500 هزار تومان رسیده ، درحالی که با قیمت 11 هزار 
 تومانی دلار،  این کفش باید دست کم 550 هزار تومان 

باشد.

   کفش مارک پیش از نوسانات ارزی
کفش های مارک بسته به تولید کننده و خدمات پس از 
فروش قیمت های مختلفی دارند. تا چندماه قبل برای 
خرید یک جفت کفش اسپرت مارک باید مبلغی بین 200 تا 
700هزار تومان هزینه می کردید. برای مثال برند 361درجه 
در قالب یکی از معروف ترین برندها در بازار اصفهان، 
اجناسش را با قیمت هایی بین 200 تا 500هزار تومان عرضه 
می کرد و در زمان حراج های این برند، قیمت بعضی از 
مدل ها حتی به 150 هزار تومان نیز می رسید. همچنین 

ک استرالیایی در  فروشگاه بانی مد به عنوان برند پوشا
ایران نیز اغلب کفش های خود را با قیمتی حدود 100 

تا 400 هزار تومان به فروش می رساند و این 
در حالی است که گاهی اوقات قیمت این 
کفش ها به زیر 100 هزار تومان نیز می رسید، 
یعنی یک جفت کفش مارک، ارزان تر از بعضی از 
کفش های معمولی موجود در بازار بود! از دیگر 
عرضه کنندگان بزرگ کفش های مارک باید به 
برند کاترپیار اشاره کرد. اجناس این مارک به 
نسبت سایر برندها گران تر بودند که از علل آن 
به کار گرفتن طراحی خاص، رنگ های زنده و 
الیاف با کیفیت برای کفش کات بود. حدود یک 
سال پیش یک جفت کفش کاترپیار قیمتی 

بین 400 تا 700هزار تومان داشت. 
پس از کات، برند اسکیچرز در سال های گذشته  
محبوبیت زیادی در بازار اصفهان به دست 
آورده  بود، زیرا کفش های زیبا و استانداردی 

عرضه می کرد. قیمت بیشتر مدل ها در فروشگاه های 
کمتر از 400 هزار تومان بود. همچنین  اسکیچرز 
ک  برندهای معروفی مانند آدیداس، نایک، پوما، ریبا
و... کفش  های اسپرت به نسبت گران تری یعنی بین 
500 تا 900 هزار تومان را در بازار عرضه می کردند، با این 
وجود قیمت اجناس آنها نصف قیمت های فعلی بود.

    کفش مارک پس از نوسانات دلار
طبق بررسی های انجام شده، در حال حاضر قیمت 
کفش های مارک به شدت افزایش یافته که دوعلت 
اصلی آن افزایش قیمت ارز و ممنوعیت واردات کالاهای 
خارجی محسوب می شوند. با افزایش سه چهار برابری 
قیمت ارز در چند ماه گذشته، اجناس وارداتی نیز 
گر چند ماه قبل با 200 هزار  به شدت گران شده اند. ا
تومان می توانستید یک جفت کفش مارک بخرید، 
امروز با 400 هزار تومان نیز به سختی می توان کفش 
برند خرید! برای مثال در فروشگاه های کاترپیار، 
قیمت بعضی از مدل  ها به بیش از یک میلیون رسیده ، 
کنون همگی بالاتر از 600 هزار  یا کفش های اسکیچرز ا
تومان قیمت گذاری شده اند. ولی این تنها مشکل 
کفش های مارک نیست، بلکه همانطور که گفته شد، 
تعدادی از برند های خارجی، محصولات خود را برای 
مدتی گارانتی می کردند و خدمات پس از فروش خوبی 
برای آنها ارائه می دادند. در حالی که فعا خبری از 

گارانتی و خدمات پس از فروش نیست.
فروشگاه  دارانی که کفش های مارک  عرضه می کنند 
براین باورند که شاید تا چند ماه دیگر اصا 
کالایی برای فروش نداشته باشند، زیرا با 
توجه به نوسانات دلار و مشکات تجاری 
پیش آمده پس از تحریم  ها، یا دیگر کفشی 
وارد نخواهد شد،یا قیمتش به شدت 
کفش 50  گر قیمت یک  بالاست. مثا ا
دلاری با دلار 11 هزار تومانی وارد کشور شود 
و قرار باشد بابت هر کفش چهار دلار عوارض، 
مالیات و موارد دیگر دریافت شود، قیمت 
تمام شده  آن برای وارد کننده حدود 600 هزار 
تومان تمام خواهد شد و در صورت اعمال 
سود فروشنده قیمت این کفش نباید کمتر 
از 750 هزار تومان باشد. فروشگاه داران 
می گویند با این قیمت احتمالا تعداد زیادی 

از مشتریان خود را از دست خواهند داد.

با افزایش قیمت ارز و ممنوعیت واردات بعضی از کالاهای خارجی، قیمت کفش های مارک 

سعیده 
غفاری

موجود در بازار اصفهان هر روز بیشتر از روز قبل می شود. نوسانات ارزی به خودی خود 
در افزایش قیمت کفش های معمولی و تولید داخلی نیز تاثیرگذار بود، از این رو گران شدن  
قیمت کفش های مارک که ارتباط مستقیمی با قیمت ارز دارد، مسئله چندان عجیبی به نظر 
نمی رسد! قیمت کفشی که در چند ماه گذشته حدود 400هزار تومان بود، اکنون به بیش از 
800هزار تومان رسیده و در مقابل فروشگاه داران نیز شاکی هستند که نوسانات قیمتی 

برمیزان فروش آنها تاثیر گذاشته است.

راهنمای   خرید                جاکفشی                     

 بهترین گوشی ها 
با دو دوربین سلفی

کفشی جادار با نمای  قرار دادن یک جا
زیبا، هم به نظم دهی خانه کمک 
می کند و هم به دکوراسیون داخلی جلوه بهتری 
کفشی  می بخشد.وجود تنوع در مدل های جا
باعث شده که انتخاب برای خریداران دشوارشود 
از این رو سه شرکت ایرانی محصولات جدید و در 

عین حال با کیفیتی را در بازار عرضه کرده اند. 

جاکفشی فوفل
U108 N85 V :مدل 

      ابعاد: 85×35×93 سانتی متر 
     تعداد طبقه:3

     قیمت:530تا 585هزار تومان

این جا کفشی فوفل می تواند 18 جفت کفش 
را در خود جای دهد و در ابعاد متناسب همراه 
با طراحی منحصر به فرد ساخته شده است.

این محصول  ساخته شده از MDF درجه یک 
با روکش مامینه چند لایه است که لبه های آن 
با نوار PVC پوشیده شده تا هنگام جابه جایی 
آسیبی به آن وارد نشود. همچنین از روکش 
مامینه برای استحکام بیشتر و مقاومت در برابر 
کفشی دارای  ضربه، استفاده شده است. این جا
طبقات مجزا و سه طبقه بیرونی است تا بتوان به 
جز کفش، وسایل تزئینی را نیز در کنار آن جای 
کفشی قابلیت  داد.ولی باید گفت که این جا

نصب به صورت دیواری ندارد .

جاکفشی دی ان دی 
 BR- 03 مدل: پاستور

     ابعاد: 26 × 70 × 131 سانتی متر
     تعداد طبقه:6

     قیمت:440 تا 500هزار تومان

کفشی دی ان دی مدل پاستور می تواند تعداد  جا
کفشی  زیادی کفش را در خود جای دهد. این جا
ابعادی در حدود 26 × 70 × 131 سانتی متری دارد 
و با قابلیت نصب به صورت دیواری و زمینی، 
فضای کمتری را اشغال کرده و گزینه مناسبی 
برای آپارتمان های کوچک است. مدل پاستور 
 PVC از نئوپان ساخته شده و لبه های آن با نوار
پوشیده شده تا زمان جابه جایی آسیبی به آن 
وارد نشود. هم چنین برای استحکام بیشتر 
و مقاومت در برابر ضربه، از روکش مامینه در 
کفشی دارای  آن استفاده شده است. این جا
طبقات مجزا و سه در بوده که از بالا باز می شوند. 
هنگام بسته بودن درها، نمای کفش های 
چیده شده در آن مخفی شده و می توانید این 
کفشی را در اتاق های دیگر خانه نیز جای  جا
کفشی ساخت شرکت ایرانی دی  دهید. این جا
ان دی است که در طراحی و تولید آن از فناوری 
روز و ماشین آلات پیشرفته استفاده شده است. 

جاکفشی صنایع چوب قائم
 K603 :مدل 

     ابعاد: 90×32×90 سانتی متر
     تعداد طبقه:12

     قیمت:290 تا 365هزار تومان

طراحی زیبا و چشم نواز، قابلیت جدا کردن 
هر سه تکه از یکدیگر و استفاده از مواد اولیه با 
کیفیت مطلوب از جمله خصوصیات برجسته 
کفشی صنایع چوب قائم هستند که آن را  جا
به انتخابی به صرفه و مناسب تبدیل کرده اند. 
کفشی با طرح های  روی در هر قسمت از این جا
برجسته  لوزی شکل تزئین شده است تا هنگام 
قرار دادنشان در کنار سایر لوازم منزل، ظاهری 
چشم نواز و دیدنی داشته باشند. قابلیت جدا 
کفشی نیز این  کردن قسمت های مجزای جا
امکان را برایتان فراهم می سازد تا در صورت لزوم 
آنها را به شکلی متفاوت در دکوراسیون محیط 
کفشی سه  اطرافتان چیدمان کنید. این جا
تکه از نئوپان ساخته شده و با مامینه روکش 
شده است. وجود مامینه روی نئوپان تا حد 
زیادی مانع ایجاد خط و خش روی آن خواهد 
شد. از جمله مزیت های نئوپان باید به سبک 
کفشی درمجموع  بودنش اشاره کرد.این جا
امکان نگهداری از 12 جفت کفش را برایتان 

فراهم می سازد.

قیمت )تومان(نوع

 K5 کارواش کرشر مدل
Full Control

پنج میلیون

کارواش شیلدر مدل 
SH2015

دو میلیون

کارواش دوو مدل 
2500-DAX160

 یک میلیون و
 600 هزار

کارواش دوو مدل 
2100-DAX110

 یک میلیون و
 400 هزار

کتیو مدل  کارواش ا
AC20140

 یک میلیون و 
100 هزار

 K2 کارواش کرشر مدل
Compact

یک میلیون

900 هزارکارواش آروا مدل 5108

کارواش سوباشی مدل 
120-SUB

900 هزار

کارواش آنووی ریوربری 
Easy مدل

900 هزار

کتیو مدل  کارواش ا
AC20140c

820 هزار

800 هزارکارواش آروا مدل 5104

کس مدل  کارواش کنزا
1140-KPW

700 هزار

کارواش ام پی تی مدل 
MHPW1403

630 هزار

کتیو مدل  کارواش ا
AC20100

600 هزار

کارواش فندکی مدل 
ROHS

400 هزار

کارواش فندکی مدل 
SP80

300 هزار

طبق 
بررسی های 
انجام شده، 

در حال 
حاضر قیمت 

کفش های 
مارک به شدت 
افزایش یافته 

است

تغییر)درصد(قیمتارز

)%20.0( 44.12001دلار

)%7.0( 51.047357یورو

)%0.06(57.36450پوند

)%0.0( 12.0140درهم

)%6.02( 120.3606780فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%2.0( 36.210.000300.000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.0( 39.190.00080.000طر

)%0.52( 19.200.000100،000نیم سکه

)%0.1( 9،400،000100.000ربع سکه

)%1.8( 3،000،5503،230گرم طلا18عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

124,352.80401.48شاخص کل

شاخص قیمت 
36,463.12117.72)وزنی- ارزشی(

)112.68(117.72شاخص بازار اول

254,161.112748.44شاخص بازار دوم

)9.47(1,419.05فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

+9.33 )0.12%(7,812.01نزدک آمریکا

136.42 )0.54%(25,462.58داوجونز

13.13 )0.46%(2,840.35اس اند پی500

12.65 )0.056%(22,525.18نیکی ژاپن

27.58 )1.00%(2,740.44شانگهای چین
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14  مرداد  1397 

کران »تنگه ابوقریب«  ا
 از 17 مرداد

فیلم سینمایی »تنگه ابوقریب« به کارگردانی 
بهرام توکلی و تهیه کنندگی سعید ملکان از 17 
مرداد در سینماها به نمایش درمی آید. این فیلم که 
یکی از آثار قابل تقدیر در جشنواره سی و ششم فجر 
غ  غ بلورین از جمله سیمر بود، برنده شش سیمر
بهترین فیلم، بهترین بازیگر نقش اول مرد و بهترین 

کارگردانی از این جشنواره شده است.
»تنگه ابوقریب« با بازی امیر جدیدی، جواد عزتی، 
کدل، حمیدرضا آذرنگ، مهدی قربانی،  مهدی پا
بانیپالشومون و...  روایتی سینمایی است از یکی از 
عملیات روزهای پایانی جنگ که سرنوشت روزهای 

آخر جنگ را دستخوش تغییر کرد.

 سه سریال با موضوع انقلاب 
و شهدا در اصفهان

مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان از آغاز به 
کار سه پروژه بزرگ شامل سریال تاریخی 
آقانورالله نجفی با نام »روایت ناتمام«، سریال 
زندگینامه شهید بهشتی به عنوان مطالبه رهبر انقلاب 
و مستند تاریخی »۴۰ ستون« از زندگی ۴۰ شخصیت 

انقلابی اصفهان خبر داد. 
به گزارش ایثار، مسعود احمدی افزادی در افتتاحیه 
نخستین مرکز آفرینش های هنری بسیج کشور در 
اصفهان و رونمایی از آثار فرهنگی هنری فاخر این مرکز 
با بیان اینکه آمادگی کامل داریم در چهار عرصه کار 
جهادی انجام دهیم، بیان کرد: در عرصه رادیو، مرکز 
آفرینش های هنری بسیج می تواند با معاونت صدا 
همکاری های خوبی برای تولید پادکست و مجموعه 

داشته باشد.
کرد: در عرصه خبر، سازمان خبری  وی تصریح 
منسجمی مبتنی بر اخبار مردم داریم و معاونت خبر 
آماده شده از خبرنگاران بسیجی استفاده کند. به 
کز خبر استان ها را  زودی بزرگ ترین استدیوی مرا
افتتاح می کنیم که می تواند سبب همکاری بیشتر 

شود.
مدیرکل صدا و سیمای مرکز اصفهان درباره حوزه 
فضای مجازی اظهار داشت: معاونت فضای مجازی 
آمادگی کامل دارد با همکاری بسیج به صورت جدی 
که نیازمند کار جدی هستیم تا  وارد فعالیت شود، چرا
در این فضای نبرد نامتقارن در مقابل دشمن مسلح 

بایستیم.
مسعود احمدی افزادی بیان داشت: مجمع فضای 
مجازی شفاف شکل گرفته و درتلاش هستیم تا به 
یک »مگاچنل« با بیش از یک میلیون فالوور برسیم 
و گام های نخستین آن برداشته شده است. در حوزه 
سیما هم گام های خوبی برداشته شده و باید با تولید 

گاه کرد. پویانمایی نسل نوخاسته را آماده و آ
وی خاطرنشان کرد: آمادگی داریم در قالب یک پروژه 
عملی، یکی از مجموعه های بزرگ تلویزیونی شهید 
خرازی، شهید همت، شهید حججی یا یکی از شهدای 

بزرگ اصفهان را به تصویر بکشیم.

ایجاد ظرفیت پذیرش زائر 
راهیان نور در کردستان

مسئول سازمان اردویی راهیان نور و 
گردشگری سپاه بیت المقدس استان 
کردستان گفت: حضور زائران از چندین نظر برای 
کردستان مفید است و باعث رونق  منطقه 
اقتصادی و رابطه متقابل فرهنگ زائران با فرهنگ 
مردم بومی این استان خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
سرهنگ فرهاد غلامی با اشاره به میزبانی این 
استان از کاروان های راهیان نور بیان کرد:  این 
که وظایفی در  حرکت یک حج بصیرتی بوده 
فضاسازی و ایجاد زمینه زیارت با معرفت برعهده 

دارد.
وی افزود: در کردستان باید از رشادت و مقاومت 
جلوه های  و  بگوییم  جوان  نسل  به  شهدا 
ملموس تری از شجاعت و رشادت رزمندگان اسلام 
را به تصویر بکشیم و در کنار آن عملکرد ضد انقلاب 
را بگوییم که چگونه باعث تشویش اذهان عمومی 

وایجاد رعب و وحشت در سطح جامعه شده بود.
سرهنگ غلامی درباره فعالیت های سازمان 
اردویی راهیان و گردشگری سپاه بیت المقدس 
استان کردستان تصریح کرد: مجموعه عظیم 
سازمان اردویی، هرساله قادر به اسکان مردم  
بسیاری از نقاط مختلف کشور  است که سعی 
می شود تمامی امکانات لازم رفاهی برای زائران 
شهدا فراهم شود و با آغوش باز مردم را به حضور در 
 مناطق عملیاتی غرب وشمال غرب کشور دعوت 

می کند.
وی ادامه داد: در سه شهر سنندج، مریوان و 
بانه ظرفیت پذیرش زائران شهدا ایجادشده 
این  در  رفاهی  مشکل  گونه  هیچ  و  است 
خصوص  وجود ندارد. با این حرکت عظیم 
فرهنگی، امنیت پایدار در منطقه کردستان به 
وجود می آید و حضور زائران از چندین نظر برای 
که برای نمونه  منطقه کردستان مفید است 
باعث رونق اقتصادی و رابطه متقابل فرهنگ 
 زائران با فرهنگ مردم بومی این استان خواهد 

شد.

خبر                           خوان

این کتاب ها را باید خواند

این مطلب سعی دارد به معرفی کتاب های 
پرخواننده در حوزه ایثار و شهادت بپردازد. 
آنچه در ادامه می خوانید مروری بر برخی عناوین 

پرمخاطب کتاب در حوزه دفاع مقدس است. 
    »فرزندان ایرانیم«؛ نویسنده: داوود امیریان، 

تعداد صفحات: 216  ، ناشر:سوره مهر
رتبه اول بخش خاطره در پنجمین دوره جشنواره 
انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس،سهم این کتاب 
شد. این کتاب قصه جبهه رفتن یک عده نوجوان و 
هزارماجرایی که در مسیر برای آنها اتفاق می افتد با 

زبان طنز و شیرین داوود امیریان است.
      »نامه های فهیمه«؛ نویسنده: فهیمه بابائیان پور 

به اهتمام: علیرضا کمره ای، ناشر:سوره مهر
این کتاب یادداشت های فهیمه بابائیان پور و 
نامه های وی به همسر شهیدش غلامرضا صادق زاده 
است که در سال های 136۰ تا 1366 به رشته تحریر 
درآمده است. فهیمه با درک عرفانی و متعالی که 
از حیات دنیا، انقلاب و شهادت دارد نامه ها و 
یادداشت های تکان دهنده را ثبت کرده که خواننده 

را به حسرت وا می دارد.
      »مهاجر کوچک«؛ نویسنده:محمدرضا سرشار، 

ناشر:سوره مهر
این کتاب جوایز متعددی از جمله برنده لوح زرین 
و دیپلم افتخار نخستین جشنواره کتاب کودک و 
نوجوان،جایزه نخست اولین سمینار بررسی رمان 
جنگ در ایران در قسمت نوجوان وکتاب برگزیده 
دومین جشنواره ادبی بنیاد حفظ آثار و ارزش های 
دفاع مقدس در بخش نوجوانان رابه خود اختصاص 

داده است.
   مجموعه کتاب »آسمان مال من است«،  

نویسنده:مهدی قزلی، ناشر:کتاب یوسف
»آسمان مال من است« مجموعه کتاب هایی است که 
برش کوتاهی از ماندن و رفتن کسانی را روایت می کند 
که مبدأ و منشأ حیات اند اما جایگاه آنها والاست و 

جایشان در اعلی زمینی بودن اما زمین گیر نبودن. 
      »اردوگاه عنبر«؛ تدوین:سرهنگ علیرضا پور 
بزرگ وافی، ناشر: مرکز اسناد انقلاب اسلامی تهران
اسرایی که در اردوگاه های رژیم بعثی عراق در بدترین 
شرایط روحی و جسمی قرار داشتند، نه تنها روحیه 
دینی و ملی خود را از دست ندادند، بلکه این موقعیت 
بحرانی را به فرصتی برای ساختن شخصیت خود 
تبدیل کردند. تحمل و صبر آزادگان سرافراز هوانیروز 
در برابر شکنجه های طاقت فرسای بازجوهای 
بعثی،روابط دوستانه اسرا با یکدیگر در اردوگاه،روابط 
آنها با بعثی ها و همچنین عکس العمل آنها در برابر 
اخبار داخلی ایران،از بخش های خواندنی این 

کتاب است.
 »هرکسی کار خودش«؛ نویسنده: رحیم مخدومی، 

ناشر:سوره مهر
این کتاب به مشاغل جبهه می پردازد. گردان 
که نیروهای آن در حال پیاده  گردانی  پیاده: 
به رزم و دفاع می پردازند و از سلاح سبک مثل 
گر راجع به  کلاشینکف و ژ3 استفاده می کنند. ا
تیراندازی،آرپی جی زن،بی سیمچی و... اطلاعات 

خواستید حتما این کتاب را بخوانید.
      »حرمان هور«؛نویسنده: شهید احمدرضا 

احدی، به اهتمام علیرضا کمری، ناشر:سوره مهر
این کتاب دست نوشته های خواندنی از شهید 
احمدرضا احدی، دانشجوی سال دوم رشته پزشکی 
دانشگاه شهید بهشتی است که در سال 136۴ در 
کنکور سراسری در تمامی رشته های انتخابی رتبه 
اول را کسب کرد. این مطالب از سه دفتر مستقل 
کنده وی فراهم آمده و تدوین شده  و مکتوبات پرا

است.
      »یکشنبه آخر«؛ نویسنده:معصومه رامهرمزی، 

ناشر:سوره مهر
این کتاب روایتی خواندنی و پرکشش است از بیست 
ماهه آغاز جنگ تحمیلی تا آزادی خرمشهر از نگاه 
دختری 1۴ ساله که در آبادان زندگی می کند و درایام 
محاصره آبادان به امدادگری می پردازد. نزدیکی 
نثر به رخدادهای جنگ، ترکیب خاطرات به روایت 
داستانی، تصویرسازی رنگین از طبیعت مردمان 
جنوب و توصیف حالات راوی که اغلب با یادکردی 
از گذشته و ایام کودکی او همراه است حکایتی جذاب 

فراروی ما گشوده است.
      »کردستان«؛ نویسنده: مصطفی چمران، ناشر: 

دفتر نشر فرهنگ اسلامی 
این کتاب حاوی یادداشت ها و سخنرانی های دکتر 
چمران درباره کردستان است که از دست نوشته و 
سخنرانی تشکیل شده است. بخش عمده و مهم 
کتاب، نوشته های اصلی شهید چمران درباره حوادث 
شهر بحران زده پاوه است که خود به رشته تحریر 
درآورده اما ناتمام مانده است.بخش دوم و سوم 
مشتمل بر برخی سخنرانی ها و دست نوشته های 
کنده شهید چمران در زمان و مکان های مختلف  پرا

در خصوص کردستان است.

کتاب                      خوان

آخرین شیمیایی
حمله شیمیایی عراق به آذربایجان،صدها شهید و مجروح به دنبال داشت

در آخرین حمله شیمیایی عراق به مناطق 
غیرنظامی ایران در جنگ تحمیلی،۵1 تن شهید 
و ۲۸۰۰ تن مصدوم شدند که بیشتر قربانیان را کودکان، 
زنان و سالخوردگان تشکیل می دادند. حملات شیمیایی 
عراق به روستای »شیخ عثمان« از توابع آذربایجان غربی 
در روز 1۲ مرداد نیز 3۸ شهید و 1۵۰ مصدوم برجای 

گذاشت.
سردار محمدباقر نیکخواه بهرامی که در دوران دفاع 
مقدس به مدت چند سال مسئول تبلیغات جبهه و 
جنگ »قرارگاه کربلا« و از سال 6۴ به بعد نیز فرمانده 
جنگ های نوین قرارگاه خاتم الانبیا)ص( بوده است در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به آخرین حمله شیمیایی عراق 
به مناطق غیرنظامی ایران توضیح داد: از ساعت 3:۴۵ 

بامداد 11 مرداد 1367 هواپیماها و بالگردهای ارتش عراق 
با بمب های حامل عوامل شیمیایی اعصاب،خردل و 
سیانور روستای بزرگ »شیخ عثمان« از توابع شهر اشنویه 
)آذربایجان غربی( را هدف حملات وحشیانه خود قرار 
دادند که به دلیل غافلگیری مردم در شب و همچنین 
ادامه حملات در روز بعد، روستائیان متحمل ضایعات 
فراوانی شدند. وی اعلام کرد: در این فاجعه و جنایت 
جنگی ۵1 تن شهید و ۲۸۰۰ تن مصدوم شدند که بیشتر 
قربانیان کودکان، زنان و سالخوردگان بودند. حملات 
شیمیایی عراق به این روستا در روز بعد )1۲ مرداد( نیز 3۸ 
شهید و 1۵۰ مصدوم برجای گذاشت. ارتش عراق در این 
روز جنوب غربی ارومیه را هم آماج حملات شیمیایی قرار 
داد که بر اثر آن ده ها نفر قربانی شدند. این فرمانده دوران 

دفاع مقدس گفت: حمله شیمیایی عراق به روستای 
»شیخ عثمان« آخرین حمله به مناطق غیرنظامی و 
شهروندان ایران بود، اما حملات مداوم به غیرنظامیان 
»کرد« مظلوم عراق همچنان ادامه داشت. عراق در روز 
1۵ مرداد 1367 قطع نامه ۵۹۸ را پذیرفت. با این حال، 
در سوم شهریور 1367 ارتش این کشور شهر »زاخو« و 
روستاهای اطراف آن واقع در کردستان عراق را با ده ها 
کت های شیمیایی  فروند هواپیما، هدف بمب ها و را
حامل عوامل سیانور و اعصاب قرار داد که بر اثر آن ۴1 تن 
شهید و ۵۰۰ تن مصدوم شدند. همچنین در این روز، 
آخرین بمب شیمیایی ارتش عراق در اطراف هویزه و 
آخرین گلوله  آن نیز بین منطقه جفیر و پادگان حمید بر 
زمین نشست. سردار نیک خواه بهرامی یادآور شد: به 

ظاهر این آخرین باری بود که عراق از سلاح های ممنوعه 
کشتار جمعی استفاده می کرد اما آثار جنایات شیمیایی 
حکومت بعث عراق با وجود پایان حملات، سالیان درازی 
است که دامن گیر قربانیان و فرزندان آنها )به دلیل آثار 
مخرب مواد شیمیایی بر ژنتیک( و محیط زیست شده 
است، چنان که هر روز شاهد زندگی دشوار و بعضا شهادت 
مصدومان و تخریب محیط زیست هستیم یا خبرهایی از 
آن به گوشمان می رسد.  بنابراین گزارش، سردار محمدباقر 
نیکخواه بهرامی به عنوان پژوهشگر سلاح های شیمیایی و 
نویسنده دفاع مقدس هم کتاب هایی همچون »جنایت 
جنگی« و »ماشین روحیه« را به چاپ رسانده است. در پی 
این جنایت، وزیر امور خارجه وقت کشورمان هم نامه ای 

خطاب به دبیرکل سازمان ملل نوشت.  

نشر دفاع مقدس در کما
گرانی کاغذ وافت تیراژ کتاب، ناشران را ورشکسته کرده است

کف، هم ناشر است هم نویسنده. »خاطرات  سعید عا
ک های  شگفت«، »حکایت زمستان«، »شام برفی« و »خا
نرم کوشک« که مورد تعریف و تمجید مقام معظم 
کنون بیش از ۲۰۰ بار تجدید چاپ  رهبری قرار گرفته و تا
شده از جمله آثار این ناشر_  مولف است که کار خود را با 
دو میلیون تومان آغاز کرده، با این توضیح که آن زمان، 
کاغذ بندی پنج هزار تومان بوده و حالا به بالای 16۰ 
هزار تومان رسیده است. مدیر انتشارات ملک اعظم، 
از مخالفان سرسخت حذف یارانه کاغذ است و آن را 
آسیبی جدی برای بدنه نحیف نشر کشور می داند و 
می گوید: من معتقدم،  حذف یارانه کاغذ،  نشر را به 
لجن کشیده و موجب شده در موسسه انتشاراتی 
چون ملک اعظم که یک زمان 1۵ نفر کار می کردند حالا 
تنها دو نفر باقی بمانند. اصلا در شرایطی که از بیکاری 

جوانان و اشتغال زایی برای آنها می گوییم حذف یارانه 
کاغذ و نحیف کردن بدنه نشر، چه معنا و مفهومی دارد؟   
کف در گفت و گو با مهر و در پاسخ به اینکه در تمام این  عا
سال ها شهرداری ها و نهاد کتابخانه های عمومی تا چه 
اندازه از ناشران و به طور مشخص از خود شما کتاب 
خریده اند، می گوید: شهرداری ها و نهاد کتابخانه های 
عمومی، سهم عمده ای در خرید کتاب از ناشران و 
تجهیز کتابخانه ها دارند اما به شرط اینکه سازوکار 
مشخص و روشنی برایشان تعریف شود و سلیقه ای 

رفتار نکنند.

   ضعف در توزیع و اطلاع رسانی، مشکل اصلی 
نشر است

علی اصغر بهمن نیا، مدیر انتشارات نارگل است. 

ناشری که در حوزه ادبیات پایداری فعالیت می کند. 
او هم معتقد است نخستین تاثیر  گرانی کاغذ بر بازار 
نشر، پایین آمدن شمارگان کتاب بوده است. به گفته 
بهمن نیا، قدرت خرید مردم پایین آمده و در شرایط 
نامناسب اقتصادی، نخستین چیزی که از سبد خانوار 
حذف می شود، کتاب و کالای فرهنگی است. اما با 
وجود همه این مسائل، مشکل اصلی ما قیمت کاغذ 
نیست، معضل نشر نارگل و بسیاری ناشران، سیستم 
توزیع و اطلاع رسانی است. مدیر انتشارات نارگل به 
اینکه کتاب های خوب، آن گونه که باید و شاید دیده 
و معرفی نمی شوند، اشاره و بیان می کند: ما تنها 
می توانیم از شبکه های مجازی برای تبلغ کار خود بهره 
ببریم. برای مثال سال گذشته کتابی با نام »زیر پوست 
جنگ« منتشر کردیم که درآن با سه نفر از مسئولان 
بعثی درباره جنگ مصاحبه شده بود که یکی از آنها 
نماینده وقت عراق در سازمان ملل، دیگری رئیس دفتر 
صدام و سومی رئیس ستاد ارتش عراق بوده و اطلاعات 
ح کرده  مهمی را درباره هشت سال جنگ تحمیلی مطر
بودند اما این کتاب،   آن گونه که باید و شاید معرفی و 
دیده نشد. همچنین سال گذشته ما کتاب »احمد 

متوسلیان« را منتشر کردیم و مراسم رونمایی از 
این کتاب از چند شبکه تلویزیونی هم پخش شد 
اما یک خبرگزاری مشهور هم، این خبر را پوشش 
نداد. خلاصه نه ناشرانمان حرفه ای هستند و نه 

رسانه هایمان.

   ما ادبیات دفاع مقدس را کانالیزه کرده  ایم
غلامحسین سالمی، مدیر انتشارات ستارگان 
کف و محسن مهرآبادی  درخشان همچون سعید عا
در مواجهه با گرانی کاغذ، تیراژ کتاب های خود را 
پایین آورده و عناوین کمتری را منتشر کرده است. 
یعنی به گفته خود،  کتاب هایی را منتشر کرده که از 
فروش آن مطمئن بوده و می دانسته، مخاطبان از 

آن استقبال می کنند.
او هم در پاسخ به اینکه شهرداری، نهاد کتابخانه های 
عمومی و دیگر سازمان ها و نهادهای مرتبط تا 
چه اندازه با خرید کتاب از شما حمایت کرده اند، 
می گوید: همکاران من نهایت تلاش خود را کرده 
و به همه جا سر زده اند اما هیچ کس از انتشارات 
ستارگان درخشان حمایت نکرده است؛ نه نهاد 

کتابخانه های عمومی و نه شهرداری.
به گفته سالمی در این اوضاع و احوال اقتصادی 
کشور باید به انتشار  کم بر نشر  و وضعیت حا
کتاب هایی پرداخت که فروش آن تضمین شده و 
لازمه این کار شناخت مخاطب و جلوگیری از افراط 
و تفریط است. همچنان یکی از مشکلات عمده ما 
این است که از شهدا و رزمندگان، شخصیت های 
اسطوره ای می سازیم که آن قدر دست یافتنی 
نیستند که نمی توانند الگو و سرمشق ما باشند 
و این موضوع، یکی از آسیب های جدی ادبیات 
دفاع مقدس است، در صورتی که رزمنده ها هم آدم 
بوده اند. اشتباه می کردند و ترس و واهمه داشته اند 

اما در مسیر رشد و تعالی قرار گرفته اند.
مدیر انتشارات ستارگان درخشان به ظرفیت 
بالای طنز اشاره و بیان می کند:  یکی از مواردی که 
فراموش می شود شوخی ها، طنازی ها، لطیفه ها و 
مطایبه های رزمندگان با یکدیگر بوده است. باور 
کنید فضای جبهه، فضای شاد و بانشاطی بوده. 
ما ادبیات دفاع مقدس و در کل این فضا را کانالیزه 
کرده  و انتظار داریم کتاب هایمان پرمخاطب باشد. 
کردن از یک سو  که این کانالیزه  طبیعی است 
و افزایش روز به روز قیمت کاغذ از سوی دیگر، 
 حال ناشران دفاع مقدس را هر روز، بدتر از قبل 

می کند. 

نوسانات ارزی و بالارفتن قیمت کاغذ، ناشران دفاع مقدس را هم به عنوان بخشی از بدنه نشر، 
تحت تاثیر قرار داده، آنقدر که ناشران این حوزه معتقدند نشر ادبیات پایداری این روزها وضع 
و حال خوبی ندارد؛ قیمت کاغذ گران است و کتاب خوانده نمی شود. تیراژ کتاب ها پایین آمده است و 
این مسئله به ورشکستگی ناشران منجر و باعث شده تیراژ کتاب از ۳۰۰۰ به ۳۰۰ نسخه برسد؛  همان  ۲۰۰ یا 

۳۰۰ نسخه هم آیا فروخته شود، آیا نشود!

معاون نشر و ادبیات سازمان حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس سپاه و بسیج از برگزاری 
نهمین دوره نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس در استان 
کره با نهادهای  کرمان خبر داد.  سردار علی ناظری از مذا
مختلف برای برگزاری نهمین دوره نمایشگاه ملی کتاب 
کره و گفت وگو  دفاع مقدس خبر داد و اظهار داشت: مذا
برای برگزاری دور بعدی این رویداد مهم فرهنگی و هنری 
دفاع مقدس در حال انجام است. وی درباره محل احتمالی 
برگزاری این دوره از نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 
عنوان کرد: طبق صحبت های انجام شده احتمالا محل 
برگزاری نهمین دوره نمایشگاه، استان کرمان باشد. معاون 
نشر و ادبیات سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 

مقدس سپاه و بسیج از برگزاری نشست های آسیب شناسی 
ادوار گذشته این رویداد خبر داد و بیان کرد: برای برگزاری 
دور جدید این اتفاق حتما به موضوع آسیب شناسی برای 
توجه به نقاط ضعف و قوت خواهیم پرداخت. ناظری 
درباره زمان برگزاری این رویداد فرهنگی و هنری نیز گفت: 
سعی خواهیم کرد امسال نمایشگاه ملی کتاب دفاع 
مقدس را در دی یا بهمن برگزار کنیم. بنا براین گزارش، 
هشتمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس از نهم تا 
پانزدهم آذر 13۹6 به دبیری »سردار علی ناظری«، معاون 
نشر و ادبیات سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس سپاه و بسیج با حضور 7۰ ناشر دفاع مقدس در 

محل نمایشگاه های دائمی مشهد مقدس برگزار شد.   

»کرمان« مقصد نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 
زمستان 97 منتظر این رویداد باشید

13 سال چهاردهم، شماره  3237 پایداری
چهار  شنبه

13 تیر 1397 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده 
نوبت اول 

هیات مدیره  تعاونی مسکن

جلسه مجمع عمومی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان صدا و سیمای مرکز 
خ 97/6/24 در محل نمازخانه صدا و سیمای  اصفهان راس ساعت 10 صبح روز شنبه مور
مرکز اصفهان واقع در میدان خواجو، تشکیل می گردد، لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با 
در دست داشتن کارت عضویت خود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند 
و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 
کثر 3 رای و هر شخص  19 آیین نامه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرای وکالتی هر عضو حدا
غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه 
کثر تا تاریخ 97/6/20 در محل دفتر تعاونی مسکن حاضر تا پس از احراز  نماینده خود حدا

هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه: 

1- گزارش هیات مدیره و بازرس 
2- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 

3- لغو عضویت اعضا موضوع ماده 59 اساسنامه و اخراج اعضاء موضوع ماده 17 
اساسنامه 

4- تصویب صورت های مالی سال 96
5- تایید تغییر نام عضویت اتحادیه از اتحادیه سازمان به اتحادیه استان و عضویت در 

اتاق تعاون استان 
6- تعیین خط مشی  آینده شرکت تعاونی 

7- ارایه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی 
کثر ظرف  داوطلبان تصدی سمت بازرسی به موجب ماده 2 دستور العمل موظفند حدا
گهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی  یک هفته از  انتشار آ

مسکن نمایند.



سلامت14 سال چهاردهم، شماره  3263  
یکشنبه

14 مرداد 1397 

 درمان دردهای عضلانی با »درای نیدلینگ«
د رگفت و گویی که با دکتر ودیعه موثقی، رئیس 
انجمن فیزیوتراپی داشتیم، وی در خصوص 
کاربرد »درای نیدلینگ« در درمان دردهای عضلانی 
صحبت کرد: امروزه نسبت به گذشته دردهای عضلانی 
بیشتر شده که دلیل اصلی آن سبک زندگی غلط از 

جمله کم تحرکی و نشستن طولانی مدت است.
 برای کمک به درمان این نوع بیماری به طورمعمول 
 تجویز دارو یا جراحی صورت می گیرد یا اینکه 
از فیزیوتراپی و شیوه هایی از طب سنتی و طب چینی 

استفاده می شود. 
یکی از درمان های جدید استفاده از »درای نیدلینگ« 
است که هم در شیوه درمانی طب سنتی و هم در شیوه 

درمانی طب جدید کاربرد دارد.
یکسری دردهای عضلانی و تاندونی وجود دارد. 

برخی به صورت گرفتگی دچار آسیب شده و گره های 
درد ایجاد می شود که در درمان با »درای نیدلینگ« 
 که استفاده از نوعی سوزن خشک است، این گره ها 
 به اصطلاح باز می شود و از آنجایی که این سوزن ها 
با خود بافت عضلات در ارتباط است، بافت را سریع تر 
بازسازی کرده و در کل سریع تر به درمان جواب می دهد 
بدین معنی که با این کار هم درد بهبود می یابد و هم 
باعث بازسازی بافت عضلات بدن می شود. البته 
جوابدهی این شیوه درمانی بسته به میزان درد به یک 

تا چند جلسه مراجعه نیاز دارد.
   مزایا: استفاده از این شیوه درمانی نسبت به 
شیوه های درمانی دیگر نیاز به هزینه کمتری دارد 
ضمن اینکه سریع به درمان پاسخ می دهد از همین رو 
 باعث رضایتمندی بیماران خواهد بود. در ضمن پس 

از بهبودی فرد ماندگار است و این طور نیست که برخی 
 ممکن است فکر کنند درمان با این شیوه موقتی
 است.البته این شیوه درمانی همراه با ورزش های 
خاص صورت می گیرد که باید رعایت شود تا سریع تر 
گر درمان به درستی صورت  بیمار درمان شود. در کل ا

گیرد نتیجه بسیار خوبی خواهد داشت.
گردن درد،     کاربرد: استفاده از این شیوه برای 
کمردرد، گرفتگی عضلانی، سفتی عضلات و در کل 
که گرفتگی دارد یا برای درد مزمن  نقاطی از بدن 

کاربرد دارد.
 شرایط: مثل هر شیوه درمانی دیگر باید روی 
هر شخصی ببینند که آیا نیاز به استفاده از این درمان 
هست یا خیر. همچنین زمان مناسب برای این شیوه 
لازم است و فردی که می خواهد این کار را انجام دهد 

 باید تخصص داشته باشد تا بداند دقیق کدام نقطه 
از بدن سوزن را فرو کند و...

گر بیماری از این شیوه درمانی دچار ترس  علاوه بر این ا
و استرس هست، باید وضعیت او از لحاظ فشارخون 
 چک شود و قبل از این کار با بیمار صحبت کرد و او را 

از نگرانی درآورد. 
 بیماران هم باید توجه داشته باشند که برای استفاده 
 از این شیوه درمانی به هر مکانی مراجعه نکنند 
و از اعتبار مکان مورد نظر اطمینان داشته باشند 
 همین طور به فرد متخصص و دوره دیده مراجعه

 کنند. 
 این شیوه برای زنان باردار، افرادی که عفونت دارند 
یا مبتلایان به سرطان و افرادی که تحت شیمی درمانی 

هستند، قابل استفاده نیست./گروه سلامت

 مسابقه
 دانستنی های بهداشت

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه  مندان برای شرکت در آن 
می توانند با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال  
چهارگزینه  ای را با ذکر  نام  و  نام  خانوادگی و نیز قید 
»مسابقه دانستنی های بهداشت« به شماره 
09139026414 پیامک کنند. در ضمن آخرین 

مهلت شرکت در مسابقه 18 مرداد است.

    ارتباط افسردگی پس از زایمان با تغذیه 
از شیر مادر

 آرزو آقایی، کارشناس سلامت کودکان: 
هر جامعه ای برای پیشرفت به سلامت افرادش 
متکی است و سلامت کودکان به عنوان آینده سازان 
کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار است.کودکان 
برای سلامت کامل و رشد کافی به تغذیه مناسب 
 نیاز دارند. ترکیب شیر مادر به طور کامل منطبق 
با نیازهای شیرخواران است و مناسب ترین رشد را 
در کودکان تامین می کند. امکان تکلم بهتر، هوش 
بالاتر وکسب مهارت های تکاملی و تحصیلی بهتر را 
در آینده فراهم می کند. ضریب هوشی شیرخوارانی 
که با شیرمادر تغذیه می شوند، بالاتر از شیرخوارانی 
است که با شیرخشک تغذیه می شوند. برخلاف 
توصیه سازمان های جهانی بهداشت و یونیسف 
کودکان خود  بسیاری از مادران در کل دنیا به 
شیر نمی دهند یا آن را در هفته های اول زایمان 
قطع می کنند. در تحقیقات دیده شده عوامل 
روحی روانی در مادر یکی از دلایل اصلی قطع 

شیردهی هستند.
بیش از 50 تا 80 درصد زنان در دوره پس از زایمان، 
شروع یک دوره پریشانی عاطفی را طی دو تا سه روز 
 پس از زایمان تجربه می کنند  Baby Blues با غم 
و اندوه پس از زایمان، با احساساتی مانند دمدمی 
مزاجی، گریه کردن، غمگینی، بی خوابی، 
اضطراب، تحریک پذیری، تمرکز ضعیف و فقدان 
اعتمادبه نفس مشخص می شود که در زنانی که 
اولین فرزندشان به دنیا می آید، شایع تر است. 
تجربه یک زایمان بد ، تغذیه ضعیف و شیرخوار 
بی قرار و بد قلق احساس اندوه را افزایش می دهد . 

 حمایت عاطفی، کمک عملی، داشتن توقعات 
واقع بینانه و تعامل با سایر مادران تازه زایمان 
کرده می تواند اندوه پس از زایمان را کاهش دهد. 
گر این اندوه بیش   ا
از دو هفته طول بکشد، 
نشان دهنده این است 
که مادر ممکن است 

افسرده باشد.
افسردگی پس از زایمان 
یکی از شایع ترین 
مشکلاتی است که 
19,2درصد مادران آن 
را در سال اول پس از 
زایمان تجربه می کنند 
و در موارد شدید ممکن 
است تا دو سال پس 
از زایمان باقی بماند. 
بیشتر موارد افسردگی 
پس از زایمان، ادامه 
افسردگی پیش از زایمان است. علائم عمده 
افسردگی پس از زایمان شامل خلق پایین، احساس 
غمگینی، گناه و عدم لذت بردن از زندگی، از دست 
دادن اشتها، اضطراب، اشکال در تمرکز و اختلال 
در خواب هستند که حداقل به مدت دو هفته 
ادامه یابند.در برخی مطالعات دیده شده که در 
مادران مبتلا مدت شیردهی کمتر است واین 
مادران مشکلات و نارضایتی بیشتری از شیردهی 
دارند. در یک مطالعه دیده شد خطر قطع شیردهی 
در مادران افسرده در سال اول تولد 1,25 برابر 
بیشتر از مادران غیرافسرده است. یافته های 
برخی مطالعات دیگر نیز نشان داده که افسردگی 
در زمان های متفاوت پس از زایمان با قطع تغذیه 
انحصاری شیر مادر، استفاده از شیر خشک یا دیگر 
 ترکیبات و کاهش مدت شیردهی مرتبط است 
و بر سازگاری و توانایی مادر در مراقبت از شیرخوار و 
ایجاد تعامل مثبت با او اثرمنفی می گذارد.یافته ها 
نشان می دهند که به منظور سود بردن از فواید 
تغذیه باشیر مادر و نیز بهبود رشد و تکامل و سلامت 
شیرخواران، نیاز مبرمی به شناختن عوامل خطر 
افسردگی پس از زایمان و غربالگری و شناخت 
 آن وجود دارد.در درجه اول همسر و خانواده 
و سپس مراقبان سلامت با مشاوره و مداخلات خود 
 می توانند سبب حمایت روحی مادران،افزایش 
حساسیت مادران نسبت به رشد شیرخوار، بهبود 
ارتباط مادر-شیرخوار و رشد او شوند. امید است 
با شناختن عوامل خطر افسردگی پس از زایمان و 
غربالگری آن و تقویت برنامه های تغذیه در کودکان ، 
بتوان سبب جلوگیری از اثرات مخرب افسردگی پس 

از زایمان و بهبود رشد و تکامل شیرخواران شد.
 علائم عمده افسردگی پس از زایمان عبارت اند از: 
   خلق پایین، احساس غمگینی، گناه که حداقل 

به مدت  یک هفته ادامه یابند.
   خلق بالا، احساس غمگینی، گناه که حداقل 

به مدت یک هفته ادامه یابند.
   خلق بالا، احساس غمگینی، گناه که حداقل 

به مدت دو هفته ادامه یابند.
   خلق پایین، احساس غمگینی، گناه که حداقل 

به مدت دو هفته ادامه یابند.

   نام برنده هفته پیش و نحوه دریافت جوایز
مبین نصر.برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود 
 می   توانند ضمن تماس با شماره 32218182 
و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه 
اصفهان  زیبا )15 روز مهلت برای دریافت جوایز( 
مراجعه کنند. در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه 

د بود.

تست                         جایزه 

سلامت 
کودکان 
به عنوان 

آینده سازان 
 کشور

 از اهمیت 
ویژه ای 

برخوردار 
است

ستاره دریایی، 
کوسه 

و حتی اسفنج 
دریایی هم 
میکروبیوم 

خاص و 
منحصر به فرد 

خود را 
دارد

طاعون بیماری ها ) 6 (

انسان ها دارای یک عضو حیاتی هستند که 
هرگز آن را ندیده اند. این عضو نامرئی بوده و 
بیشتر قسمت های بخش داخلی بدن را فرا گرفته است. 
دانشمندان به تازگی متوجه نقش حیاتی این عضو در 
سلامت انسان شده اند. شاید شاخص ترین موضوع در 
خصوص این عضو بدن، خارجی بودن آن است. این 
عضو از سلول های بدن تشکیل نشده یا توسط ژن های 
خاصی در بدن به وجود  نمی آید. این عضو خارجی از 
میلیاردها موجود زنده بسیار کوچک به نام میکروب 
تشکیل شده است. میکروب هایی که به عنوان 
پشتیبان و ارائه کننده خدمات برای بدن کار می کنند را 
می توان به عنوان یکی از اعضای بدن در نظر گرفت.

برخلاف قلب و مغز، این عضو در دوران جنینی شکل 
  نگرفته، بلکه تا چند سال پس از تولد توسعه می یابد. 
 از دست دادن میکروبیوم مانند از دست دادن کلیه 
و کبد برای بدن مضر است. میکروب هایی که در بدن 
شما زندگی می کنند، ترکیب تصادفی از میلیون ها گونه 
 موجود در زمین نبوده، بلکه هر موجود زنده 
با مجموعه ای از گونه های خاص میکروبی زندگی 
کنش های  می کند. میکروب ها در بسیاری از وا
شیمیایی شرکت کرده و نقش محافظت از میزبان را 
عهده دار هستند. به عبارت دیگر میکروب ها برای 

انسان ها کار می کنند. 
ستاره دریایی، کوسه و حتی اسفنج دریایی هم 
میکروبیوم خاص و منحصر به فرد خود را دارد. وقتی 
گونه های میکروبی این موجودات زنده اند، آنها نیز زنده 
بوده و زندگی می کنند. داستان میکروبیوم در خصوص 
پستانداران نیز صادق است. نقش اصلی میکروب های 
میکروبیوم، زنده و سالم نگهداشتن میزبان است. 
 میکروب ها خدمات حیاتی را در مقابل خانه 

و غذا برای هر موجود زنده فراهم می کنند.
کتری های خاص در  موریانه ها به دلیل وجود با
روده خود، تنها قادر به هضم چوب هستند. جذب 

و هضم موادغذایی 
گاو به واسطه  در معده 
حضور میکروب هاست. 
شته های بسیار کوچک 
بر روی گیاهانی زندگی 
که  در بدن آنها  کرده 
میکروب های متعددی 
خانه دارند. یک گروه از 
این میکروب ها به نام 
بوکنرا بیش از 150 میلیون 
سال قبل در بدن شته ها 
کن شده اند. بوکنراها  سا
دارای ژن های تولید کننده 
آنزیم های خاصی هستند 
 که آنها را قادر ساخته 
تا از مواد قندی صمغی 

 مترشحه از گیاهان به عنوان غذا استفاده کنند. 
در عوض شته ها محل مناسبی برای بوکنراها فراهم 
می کنند. این وضعیت، شرایطی مانند بازی برد-برد 
است. دانشمندان شجره نامه تکاملی بوکنرا و شته ها را 
ترسیم کرده و با مقایسه دو شجره نامه دریافتند که آنها 
 بسیار شبیه هم هستند. احتمال اینکه این شباهت 
به صورت تصادفی ایجاد شده باشد، بسیار اندک است. 
 تنها احتمال، این است که آنها با هم سازگار شده اند. 
کتری های مقیم در این  به عبارت دیگر شته و با
موجودات بیش از صدها میلیون سال بر تکامل یکدیگر 

تاثیر گذاشته اند. 
بررسی علمی دقیق  از میکروبیوم پستانداران نشان 
 می دهد که ژن های تولیدکننده گلبول قرمز و آنزیم 
در پستانداران شبیه به هم بوده، بنابراین امکان 
مقایسه میکروبیوم آنها وجود دارد. این بدان معنی 
است که ساختار جمعیت میکروبی، خصوصیات 
اجداد ما را نشان می دهد. در اینجا یک سوال پیش 
می آید، آیا شباهت زیاد ما به میمون ها به دلیل شباهت 
ژن های پستانداران است یا ژن های میکروب های 
پستانداران؟ ما همیشه این گونه تصور می کنیم ژن ها 
در این شباهت تاثیرگذار هستند، اما شاید مشابهت 
 ما به خاطر شبیه بودن ژن های میکروب های ما 
با میکروب های پستانداران یا به خاطر هردوی آنها 

باشد. 
کوسیستم بسیار پیچیده مانند  بدن ما دارای یک ا
شیرهای دریایی، مرجان ها یا جنگل های استوایی 
 بوده و مانند یک سازمان با اجزای بسیار زیاد 

و تاثیرگذار بر هم، عمل می کند. 
کوسیستم های دیگر، تنوع گونه ها یک امر  همانند ا

حیاتی محسوب می شود. 
تنوع گونه ها در جنگل به معنای وجود درخت های 
مختلف، خزه ها، سرخس ها، گیاهان گل دار، 
چ ها   جلبک ها، خزندگان، پستانداران، حشرات، قار

و کرم هاست.     
دکتر زهرا اسفندیاری و دکتر لیلا دباغی، کارشناسان 
واحد تحقیق و توسعه معاونت غذا و دارو 

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

چرانارساییقلبیمیگیریم؟
محدودیت دریافت مایعات و سدیم را نادیده نگیرید!

نگاه                       هفته

اولین جشنوراه سالیانه »سرطان تا سلامتی« توسط 
 نشریه پزشکی »از سین سرطان تا سین سلامت« 
و با حضور جمعی از مسئولان و متخصصین در اتاق بازرگانی 
برگزار شد. در این جشنواره علاوه بر اجرای نقاره خوانی توسط 
تعدادی از خادمین امام رضا)ع(و برنامه های متنوع دیگر، بانی 
 جشن و تعدادی از مدعوین به ارائه سخنرانی پرداختند که 

به بخشی از آن اشاره می کنیم: 
  دکتر پوریا عادلی، متخصص رادیوتراپی آنکولوژی و عضو 
 انجمن سرطان آمریکا: ما از حدود پنج سال پیش که شروع 
به انتشار نشریه »از سین سرطان تا سین سلامت« کردیم، 
جهت انتقال اطلاعات لازم در خصوص سرطان و در کنار 
آن اصلاح دید جامعه به این بیماری که بدانند سرطان یک 
بیماری بهبودناپذیر نیست، تصمیم به برگزاری این جشن 
گرفتیم و در پی آن از بیماران بهبودیافته و همچنین آنهایی 
که پس از بهبودیافتن از سرطان به جایگاه های مناسبی نائل 
شده اند و موفق به نقش آفرینی در جامعه شده اند، از جمله 
برخی از پزشکان که قادر به شکست این بیماری شده اند، 
دعوت کردیم تا در کنار نهادها و انجمن ها و دوستان در آستان 
قدس رضوی و اتاق بازرگانی جشن باشکوه تری داشته باشیم. 
  دکتر محمدحسن امامی، رئیس دانشکده علوم پزشکی 
و فوق تخصص گوارش و کبد: اول از همه باید بدانیم سرطان 
گر رشد سلول ها  چیست و چطور ایجاد می شود؟ببینید، ا
غیرطبیعی و نامتعادل باشد، به آن سرطان می گویند. در این 
حالت سلول های سرطانی به مرور باعث تخریب ارگان های 
دیگر بدن خواهد شد. اما چرا سلول ها رشد پیدا می کنند؟ 
در بدن همه انسان ها بین یک تا سه میلیون سلول سرطانی 
ساخته می شود، زمانی که سیستم ایمنی بدن ضعیف 
شود و نتواند از خود دفاع کند، سلول های سرطانی شروع 
به رشد و تکثیر می کند. باید بدانید سلول های سرطانی 

خودمختار هستند و خودشان را به شکل ناشناخته نشان 
می دهند طوری که سلول های دیگر بدن آنها را نمی شناسند. 
کی کند،  گر کسی بخواهد کار خطرنا  به طور معمول ا
جار نمی زند و خیلی به صورت آرام و خاموش اقدام می کند. 
سلول های سرطانی هم همین طور هستند بی سر و صدا رشد 
یافته و یک دفعه حمله را شروع می کنند و آن زمان است که 
متوجه می شویم. بنابراین باید هوشیار باشیم و تا دیر نشده 

وارد عمل شویم.
 اول اینکه باید به علائم آن توجه کرد. علائمی مثل خون 
در ادرار یا مدفوع، تغییر در اشتها یا تغییر در ذائقه، احساس 
 درد از ارگانی از بدن، کاهش وزن و اینکه به طور معمول 
 فرد میل به خنکی دارد. برای سیگاری ها هم یک دفعه میل 
به استعمال آن کم می شود. در کل تغییراتی در بدنش به وجود 
می آید که برای اطمینان باید به پزشک مراجعه کنند.برای 

تشخیص بد نیست بدانید از بین سرطان ها، سرطان های 
کولون، پروستات، سرطان رحم یا گردن رحم، سرطان سینه 
یا پوست به راحتی قابل تشخیص است، اما سرطان هایی 
مثل پانکراس تشخیصش سخت تر است و باید بیمار کامل 
غربالگری شود. به هر حال در خصوص این بیماری چیزی که 
 مهم است بهترین راه پیشگیری است. یک زمانی هپاتیت آ 
و بی را می شناختند ولی هپاتیت سی را نمی شناختند و با بروز 
آن فرد کم کم دچار سیروز کبدی می شد و در نهایت یکی دو 
سال بعد فوت می کرد. خانمی در آمریکا دچار سیروزکبدی 
شد و پزشک به او گفته بود تا شش ماه دیگر زنده ای اما این 
فرد خودش را درمان کرد و این موضوع باعث شد او را به یک 
کنگره دعوت کنند تا ماجرای خود را تعریف کند که او هم 
 ماجرای زندگیش را بازگو کرده و گفته که خانم فاسدی بوده 
و بی اعتنا به دیگران و محیط زیست و در کل سبک زندگی 

غلطی داشته که با تصمیم بر 10 فرمان از جمله لحاظ کردن 
معنویت در زندگی و خوبی کردن و کمک به دیگران و نیز توجه 
به تغذیه سالم و کافی و ورزش خود را از مرگ حتمی نجات داد 
و البته این تغییرات و ورود معنویت در زندگی می تواند نقش 
بسیار سازنده ای در پیشگیری و بهبود هر بیماری داشته باشد. 
  دکتر حیدرعلی عابدی، نماینده اصفهان در مجلس: اول 
از همه لازم است خاطرنشان کنم که سرطان قابل پیشگیری 
است. در اینجا این سوال پیش می آید که چرا برای پیشگیری 
از این بیماری آن طور که باید انرژی لازم به کار گرفته نمی شود؟!
ریزمغذی هایی هست که می تواند باعث پیشگیری از سرطان 

شود که از جمله می توان به ویتامین دی و کلسیم اشاره کرد. 
 برای ما سبک زندگی، علم غیر قابل دسترسی نیست 
گر نوع فعالیت و تغذیه سالم باشد کمک شایانی به پیشگیری  ا
از سرطان خواهد بود. بنابراین توجه به سبک زندگی مهم 
گر سرطان را از منظر بیمار و جامعه باید  است. نکته دیگر آنکه ا
ببینیم، جای بحث دارد. از منظر بیمار، سرطان یک بیماری 
استرس آور و پرهزینه است و از دید جامعه می توان آنها را به دو 
دسته تقسیم کرد، عده ای مثل همین انجمن ها و خیریه ها 
 با عشق و علاقه در پی کمک به مبتلایان سرطان هستند 
و دسته دوم کسانی هستند که سرطان را به عنوان معدن 
طلا نگاه کرده و با فروش بیشتر داروها سوء استفاده های 
متعدد می کنند.اما برای درمان این بیماری، اول از همه 
 تشخیص زودرس مهم است و بعد هم بهبود آن که بیماران باید 
 به آن امیدوار باشند. برای این امیدواری نقش معنویت را 
 در زندگی باید در نظر گرفت. درست مثل همین امروز که 
با اجرای برنامه خادمین امام رضا)ع( حال و هوایی از معنویت 
یافتیم. در ضمن ما هم در مجلس مترصد هستیم که بودجه ای 
را برای درمان این بیماران اختصاص دهیم تا دسترسی 

راحت تری به خدمات دارویی و درمانی وجود داشته باشد. 

سرطان معدن طلا نیست!

 از جمله علائم شایع این اختلال می توان 
به خستگی، تنگی نفس و ورم ساق پا و... اشاره کرد 
که تنگی نفس این افراد هنگام ورزش کردن یا حین 
خواب شدیدتر می شود به طوری که در بعضی افراد 

گهان نیمه شب آنها را از خواب بیدار می کند.  نا

رایج ترین دلایل نارسایی قلبی بیماری های مربوط 
به عروق کرونر قلبی )مثل سکته قلبی(، فشارخون 
مزمن، قیبریلاسیون دهلیز، نارسایی دریچه قلب، 

سوء مصرف الکل و کاردیومیوپاتی است.

   تغییر مکان جریان خون عروقی: به دلیل کاهش 
عملکرد قلب، خون در سیستم عروقی انباشته 
 می شود و فشار فیلتراسیونی عروق تغییر می کند 
ج شده و بین سلول ها هدایت  و جریان از عروق خار
می شود. این اتفاق بیشتر به دلیل نارسا بودن 
 سمت چپ قلب اتفاق می افتد که خون ورودی 
از ریه ها را نمی تواند پمپاژ کند و در نتیجه خون به ریه 
بر می گردد. به همین دلیل به این بیماری نارسایی 
احتقانی قلب نیز گفته می شود. چون باعث احتقان 

و پرخون شدن در برخی اندام ها می شود.
   تغییرات هورمونی: چون در این بیماری 
شود، می  مختل  ها  اندام  به   خون رسانی 
 هورمون های خاصی  در پاسخ به این تغییر ترشح می 
شود. برای مثال کاهش جریان خون به کلیه ها باعث 

کاهش حجم خون می شود. 
در پاسخ به این تغییر، هورمون وازوپرسین از 

هیپوفیز ترشح می شود که باعث افزایش 
شود.  می  ها  کلیه  در  آب  بازجذب 

 علاوه بر این هورمون آلدوسترون نیز 
از غده فوق کلیه ترشح می شود که 

باعث افزایش بازجذب سدیم 
و آب و افزایش دفع پتاسیم 

در کلیه ها می شود. این 
تغییرات در نهایت باعث 

 افزایش فشار خون 
و احتباس آب در بدن 

می شود. 

این بیماران از خستگی و فشار خون بالا رنج می برند. 
گر نارسایی قلبی پیشرفت کند باعث ادم  همچنین ا
می شود. اصول تغذیه درمانی این افراد با هدف 
کنترل فشار خون و جلوگیری از ادم صورت می گیرد 
که در ابتدا باید به دریافت سدیم دقت شود و این افراد 
باید از منابع غذایی فرآوری شده که از نمک به عنوان 

نگهدارنده استفاده می شود، پرهیز کنند.
به طور کلی رژیمی که برای این افراد طراحی می شود، 

محدودیت دریافت مایعات و سدیم است.
   سدیم دریافتی باید کمتر از دو گرم در روز باشد. 
 به جای استفاده از نمک در غذاها، بیمار می تواند 
 از سایر ادویه ها و گیاهان طعم دهنده مثل آویشن 

و نعناع استفاده کند.
   مصرف مایعات از دو لیتر در روز بیشتر نباشد.

   مصرف زیاد میوه های تیره رنگ مثل انار، بلوبری، 
انگور.

   مصرف غذاهای فرآوری شده مثل سوسیس، 
کالباس، کنسروها که حاوی مقادیر زیادی سدیم 
 هستند باید اجتناب شود )در این غذاها از نمک 
به عنوان نگه دارنده استفاده می شود که باعث بالا 
بودن سطح سدیم این ترکیبات غذایی شده و از این رو 

می تواند باعث افزایش دریافت سدیم شود(.
کافی پتاسیم، منیزیم و کلسیم و     دریافت 
 ویتامین های فولات و تیامین چه از راه تغذیه ای 
و چه از راه مکمل ها می تواند باعث افزایش دفع 
سدیم و کاهش تجمع آب شود. برای این بیماران 

مکمل های پتاسیم و تیامین تجویز می شود.
  از مصرف لوبیا، کلم ها، پیاز و سایر مواد غذایی 

نفاخ اجتناب شود.
   از مصرف مواد غذایی دارای کافئین مثل قهوه 
و چای اجتناب شود )با اینکه چای دیورتیک است، 
اما چون باعث افزایش فعالیت و ضربان قلب می تواند 

شود، توصیه آن جایز نیست.
   مصرف زیاد غلات کامل و فیبرهای محلول مثل 

سیب و سبوس جو دوسر توصیه می شود.
   پسته، تخمه آفتابگردان، کنجد و جوانه گندم 

زیاد مصرف شود.
   دریافت پروتئین در این بیماران باید زیاد باشد.

گر بیمار چاق باشد، کاهش وزن به درمان این     ا
بیماران کمک می کند.

     به جای وعده غذایی سنگین در این افراد 
وعده های غذایی باید سبک و متعدد باشد. 

امروزه از دارو درمانی برای 
رفع این مشکل استتفاده 

می شود. 
دیورتیک ها یا مدرها یکی 
که با  از این دسته داروها هستند 
افزایش میزان دفع ادرار، باعث کم شدن 
 حجم خون و برطرف شدن ورم اندام ها

 می شود.
 دیگوکسین یکی دیگر از داروهایی است که 
با افزایش قدرت انقباض قلب باعث کاهش 
علائم این اختلال می شود، اما به دلیل عوارض 
زیادی که دارد مصرف آن بسیار محدود شده است 

و توصیه نمی شود. 

 نارسایی قلبی نوعی بیماری مزمن قلبی است که با ضعف پیشرونده 

لیلا 
کهلانی

ماهیچه قلبی همراه است. 
در این اختلال توانایی قلب برای پمپاژ کردن خون به اندام های بدن 
کم شده و گردش خون طبیعی بدن دچار مشکل می شود و اعمال 
حیاتی بدن همانند تنفس، راه رفتن، خوابیدن، کاهش اشتها، ضعف 
 عمومی و خستگی، افزایش وزن ناگهانی، سرفه، خس خس سینه و... 

به درستی انجام نمی گیرد. 
مهران نوری، کارشناس ارشد علوم تغذیه در توضیحات بیشتر به علائم و دلائل بروز 

این بیماری و نیز راهکارهای درمانی آن پرداخته است که به آن اشاره می کنیم.

     تغذیه درمانی     علائم

     علل بروز بیماری

     آسیب شناسی

     درمان



 ترامپ از پوتین 
طرفداری نکرد!

 Week هفته گذشته، تیتر اول مجله

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

ویژه آمریکا به پیامدهای دیدار 
ترامپ و پوتین در هلسینکی اشاره 
که طی آن ترامپ هم از  داشت 
موضع پوتین دفاع کرده بود که 
روسیه در انتخابات آمریکا مداخله 
نکرده. با اینکه سازمان اطلاعات آمریکا شواهدی 
مبنی بر این مداخله یافته بود، اما ترامپ در مصاحبه 
مطبوعاتی مشترک با پوتین این کارها را صرفا باعث 
خرابی روابط میان دو کشور دانست. اما فردای آن روز 
در جلسه ای با اعضای حزب جمهوری خواه این 
حرف خود را اشتباه بیانی دانست. پس از آن هم 
سخنگوی کاخ سفید، پل رایان، مجددا مداخله 
روسیه در انتخابات را محکوم کرد و حتی اعضای 
حزب دموکرات هم از این رفتار ترامپ دفاع نکردند. 
مجله ویک بازتاب این خبر را در روزنامه ها انتشار 
داده است. واشنگتن پست گفته است به هیچ وجه 
نمی توان انکار کرد ترامپ کنار پوتین ایستاد و نه تنها 
او را به خاطر حمله به دموکراسی آمریکایی محکوم 
نکرد، بلکه از جنایات خود پوتین در گرجستان و 
کریمه هم هیچ نگفت. به نظر نیویورک تایمز هم 
ترامپ از پوتین طرفداری نکرده، چون پوتین از او آتو 
دارد، بلکه قضیه ساده تر است. ترامپ عاشق مردان 
قوی مثل پوتین و اردوغان و جین پینگ است و به 

همین دلیل از آنها حمایت می کند.

 نقش ژن سیاه 
در درمان سرطان

تیتر اول مجله Newsweek به نقش ژن سیاه 
در درمان سرطان اشاره دارد. بنا به گفته 
کنون در بیشتر آزمایش های مربوط به  نیوزویک، تا
علم ژنتیک از نمونه های سفیدپوست استفاده 
می شود. حدود صد هزار سال قبل اجداد ما از آفریقا 
به سایر قاره ها مهاجرت کردند و ۹۹درصد تکامل ما 
خ داده است، اما کسی به مردم این قاره  در آفریقا ر
توجه نمی کند. در حالی که نقشه DNA مردم این قاره 
تمام آن تاریخ را در خود دارد و این تاریخ بسیار غنی تر 
از تاریخ یک فرد اروپایی است و می تواند  با به دست 
ژنی،  جهش های  از  کامل تری  نقشه  دادن 
دانشمندان را در درمان بیماری هایی مانند سرطان 
راهنمایی کند. حال چند تن از دانشمندان علم 
ژنتیک به این نتیجه رسیده اند که شاید مدت ها راه 
درمان سرطان جلوی چشمشان بوده، یک قاره آن 
طرف تر، اما آنها به آن توجه نداشته اند و مشغول 

محیط اطراف خود بوده اند. 

پروژه قرن حاضر

تیتر اول مجله Economist به پروژه راه 
عجیب کشور چین اختصاص دارد. این 
پروژه که چین آن را »پروژه قرن حاضر« نامیده و آن 
را نشان خِرد چینی می داند، اعم از راه حقیقی و 
مجازی است. در پروژه »نوآوری جاده و کمربند« یا 
به اختصار BRI چند جاده تعریف شده است: جاده 
زمینی که احیای جاده ابریشم است، جاده ابریشم 
آرام که ادامه جاده ابریشم قدیمی در اقیانوس آرام 
که از قطب جنوب  است، جاده ابریشم یخی 
می گذرد و جاده ابریشم دیجیتال که قرار است در 
دنیای مجازی تاسیس شود. چین برای این کار نیاز 
به جاده و راه آهن و منابع انرژی در کشورهای حوزه 
آسیا و آفریقا و اروپا دارد و به همین دلیل هم از 
تمامی سرمایه گذاران دعوت به همکاری کرده 
است. در این میان کشورهای دورافتاده از ارتباط 
جهانی مانند گرجستان از پروژه استقبال کرده اند. 
اما این پروژه مشکلاتی هم به همراه دارد. مثلا برای 
سیاستمداران منفعت بیشتری دارد، چون هم 
بخش عمده ای از دارایی مردم صرف این پروژه 
می شود، بی آنکه سودی برایشان داشته باشد و هم 
نیروی کار بسیار باید صرف آن شود. علاوه بر آن، 
جین پینگ این کمربند را »جاده صلح« خوانده، اما 
آیا احتمال ندارد ارتش چین به هنگام ضرورت از 
کونومیست  این جاده بهره ببرند؟ نویسنده ا
پیشنهاد کرده که سرمایه گذاران از جمله آمریکا و 
اتحادیه اروپا و بانک جهانی پیش از سرمایه گذاری 
معیارهایی برای پروژه BRI تعیین کنند تا عواقب بد 

به دنبال نداشته باشد.

اصفهانی ها نمی خواهند 
اخبارشان را دیگران بدانند 

رسانه ها در اصفهان موفق نیستند و 

محمود 
فروزبخش

به اصطلاح چنگی به دل نمی زنند. 
این یک حقیقت است که احساس 
می شود. این در حالی است که 
اصفهان را اغلب دوم شهر ایران 
می نامند و از لحاظ سابقه و قدمت و 
فرهنگ والاترین شهر ایران می دانند. پس حال باید 
پرسید که این برترین شهر ایران زمین در تمدن و 
کنون در سال های اخیر در  فرهنگ چگونه است که ا
حوزه رسانه این چنین ضعیف عمل کرده است و آن 
چنان که باید و شاید نتوانسته است، در برابر سایر 
شهرها چندان موفقیتی از خودش بروز دهد. حال آن 
که از لحاظ امکانات نیز آن قدرها هم پایین تر از سایر 
شهرها نیست. این گزاره های عمومی بدون شک در 
مورد تلویزیون هم صدق می کند و اتفاقا تلویزیون 
جایی است که عموم مردم این گزاره را تصدیق 
می کنند و ضعف سازمان صدا و سیما برای همگان 
عیان می شود.نویسنده این مقاله نمی خواهد تنها 
از نگاه سازمان صداوسیما به ضعیف بودن شبکه 
اصفهان بپردازد بلکه می خواهد ماجرا را از کمی 
قبل تر پیگیری نماید و ریشه ای موضوع را بنگرد. لذا 
به سراغ فرهنگ اصفهان می رویم یعنی به سراغ آن 
لایه های مخفی و نهانی از زندگانی مردمان می رویم 
که همچون باطن می مانند و ظاهر نیستند و 
همچون روح بر پیکر شهر جاری و ساری است.یکی 
از خصوصیات مهم مردم شهر من آن است که اهل 
بروز نیستند. آن ها چندان نمی خواهند خود را نشان 
دهند و با نمایشگری برای دیگران داشته باشند. 
ایی چیزی است که در طی صدها سال در رگ و پی 
مردم این شهر نفوذ کرده است. اصفهانی ها چندان 
مایل نیستند کسی سر از کارشان در بیاورد. یعنی 
نمی خواهند اخبارشان را دیگران بدانند هر چند 
مایل هستند که اخبار دیگران را بدانند. پس در 
اولین گام یک خبرگزاری در اصفهان در بخش تولید 
خبر دچار مشکل می شود زیرا مردم این شهر 
روحیه ای دارند که مطابق آن چندان مایل نیستند 
گر توفیقی داشتند و به موفقیتی رسیدن آن را در  ا
بوق کنند و به اصطلاح جار بزنند. پس خبرنگار و 

رسانه خبری در این بخش دچار مشکل می شود.
مردمان شهر من از دیرباز نمای خانه ها را کاه گلی 
داخل  و  می کردند 
زیبا  بسیار  را  خانه ها 
می آراستند. این سنت 
مردمان شهرهای کویری 
است که نمای بیرونی 
را بی فروغ می گذارند و 
به داخل می پردازند. 
پس اصفهانی ها حتی در 
معماری شان نیز نشان 
داده اند که عادت ندارند 
برای دیگران جلوه گری 
داشته باشند حال آن که 
بازیگری نوعی جلوه گری 
است و اساسا فیلم و 
نمایش با بروز دادن و 
نسبت  داشتن  جلوه 
دارند.در اصفهان تئاتر چندان رونقی ندارد. آن چه 
به عنوان تئاتر توسط مردم اصفهان پذیرفتنی است 
همان پاداش آنی است که به آن ها باید سریعا در 
سالن نمایش داده شود یعنی خنده. می توان گفت 
اصفهانی ها تنها با تئاتر شاد و خنده دار می توانند 
ارتباط برقرار کنند زیرا آن ها به دنبال نمایش و 
آرایش و پیراستن نیستند و زیبایی ظاهری و 
جلوه گری ظاهری برایشان چندان کششی ندارد 
بلکه اصفهان جماعت به دنبال پاداشی است که 
قرار است تئاتر به او بدهد. یعنی به دنبال یک کارکرد 
است. خنده و خنداندن دقیقا همان چیزی است 
که روحیه کارکردگرایی اصفهانی را ارضا می کند. 
جک، مزاح، شوخی و طنز دقیقا آن پاداش های آنی 
هستند که اصفهانی ها در سالن نمایش می خواهند 
دریافت کنند. هنرمندان صاحب سبک سال های 
دورونزدیک تئاتر اصفهان را همگی به یاد داریم که از 
این منطق پیروی کردند و محبوب شهر بودند. آن ها 
این ذائقه را که به بوم ما هماهنگی داشت، نهادینه 
کنون مردم کمتر با تئاتر به معنای واقعی  کردند و ا

خود ارتباط می گیرند. 
درست بر عکس مشهدی ها که بر روی بیان، خطابه، 
کید دارند، اصفهانی ها بر  اجرا، شعر و البته حدیث تا
کید دارند. منظورم عمل منهای فکر  روی عمل تا
نیست. منظورم عملی نمودن افکار و ایده هاست. 
اصفهانی ها حسابگر هستند و نگاهی کارکردی 
به مسائل دارند. لذا سعی دارند ایده ها را به عمل 
تبدیل کنند. آن ها به جای این ظاهر و حواشی به 
اصل می پردازند و به تو خواهند گفت که اصل حرفت 
را بزن. یک پیام در فرهنگ اصفهان نه تنها فاش و 
آشکار و فصیح منتقل نمی شود بلکه ممکن است 
بسیار زیر و از طریق کنایه، استعاره و به قول خودمان 

تیکه منتقل شود.
 در حالی که ما در رسانه ای مانند تلویزیون )مثلا 
شما یک برنامه تلویزیونی را فرض کند که مجری 
می خواهد از مهمان اصفهانی اش حرف بکشد و از 
اتفاق تمام مخاطبین انتظار دارند حرف های آن 
چنانی از مهمان برنامه بشنوند.( اصفهانی بیانی زیر 
دارد و رو نیست، حال آن که برای جذاب شدن یک 

نمایش باید رو بود و فاش.
برای اصفهانی ها نتیجه نهایی و رسیدن به هدف 
جایگاه مهمی در یک ارتباط دارد. آنان به طور 
عملیاتی سعی دارند قوه ها را به فعل برسانند. با 
چنین روحیه ای از این مردمان اساسا بروزگری و 
جلوه گری لازم که ما برای شکوفایی رسانه ها نیاز 
داریم، حاصل نمی شود. این بروزگری و جلوه گری 
منظور رسانه اساسا و از بنیان با آن چیزی که در هنر 
سنتی اصفهان در پل ها، بازار و مساجد می بیینم 

متفاوت است. 
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گذاری امتیاز رسانه ها  مطابق قانون مطبوعات، وا
به غیر، ممنوع و منوط به درخواست کتبی 
صاحب امتیاز و تصویب هیئت نظارت بر مطبوعات است؛ 
در این میان اما، بازار خرید و فروش مجوز رسانه ها داغِ داغ 
است. افرادی که بیش از یک سال پیش مجوز نشریه خود 
را اخذ کرده اند، بنا به دلایل مختلف از عرضه آن روی دکه 
خودداری کرده اند )یا قادر به این کار نبوده اند( و تنها برای 
برقرار ماندن پروانه انتشار آن، نسخه هایی از نشریه را چاپ 
و راهی معاونت مطبوعاتی می کنند، در این بازار، گاه سود 

خوبی هم به جیب می زنند.
به گزارش مهر، وضعیت انتشار و فعالیت رسانه ها در کشور 
کی از آن است که بسیاری از مجوزهای صادرشده،  حا
روی کاغذ مانده و چندان منطبق با دوره انتشارِ اعلام 
که حالا باید آنها را  شده از سوی متقاضیان اولیه 
 صاحبان امتیاز و یا مدیران مسئول این رسانه ها دانست، 

نیست.
موضوع البته، فراتر از این خوش بینی هاست؛ گزارش های 
میدانی از حال و روز این روزهای رسانه هایی که در سامانه 
یادشده به ثبت رسیده اند و باید خود را به مخاطبان عرضه 
کنند، نشان می دهد که بخش قابل توجهی از این مجوزها 
به دلایل مختلف، به تنها یک برگه  کاغذی در کشویِ 

صاحبان آنها تقلیل یافته است.
نبود سرمایه اولیه برای راه اندازی رسانه )اعم از کاغذی یا 
الکترونیک(، نبود چشم اندازی روشن از آینده رسانه ها 
به ویژه نشریات کاغذی، نداشتن انگیزه های کافی برای 
ورودی های جدید حوزه رسانه جهت شروع یک فعالیت 
مناسب در فضای رسانه ای موجود، مشکلات مرتبط با 

جذب نیروهای حرفه ای در رسانه ها و تامین آنها از حیث 
حقوق و بیمه و ... از جمله دلایل این مسئله است. 

ذکر این نکته هم البته ضروری است که کسانی هم هستند 
 که به رغم داشتن انگیزه و حتی توان تحریریه ای، اما 
به خاطر شرایط بد اقتصادی و با هدف جبران هزینه های 
گذاری یا اجاره دادن رسانه شان  دیگر خود، مبادرت به وا

می کنند.
همه این اتفاقات در حالی است که مطابق ماده ۱۶ قانون 
مطبوعات، عدم انتشار منظم نشریه، موجب لغو مجوز آن 
رسانه می شود. عدم انتشار منظم نشریه هم، معادل نظم 
گر یک روزنامه که  در انتشار کمتر از ۵۰ درصد است؛ یعنی ا
به طور متوسط باید ماهی ۲۵ شماره از آن منتشر شود، 

کمتر از ۱۲ شماره چاپ کند، مشمول ماده ۱۶ 
قانون مطبوعات شده و مطابق آن، مجوزش 

باید لغو شود.
 این مسئله در مورد هفته نامه ها، دو شماره 
در ماه و دوهفته نامه ها یک شماره در ماه 
است. بدیهی است این فرمول در مورد 
 نشریات با سایر دوره های انتشار نیز صادق

 است.

گذاری  خ 2۰ میلیونی را برای وا     نر
نشریه، از بازار گرفتم

سمت  در  که   بانویی  باره،  همین  در 
مدیرمسئول یک ماهنامه سراسری و دوزبانه 
گهی برای  )فارسی و انگلیسی(، به تازگی یک آ
ج کرده است، می گوید  گذاری مجوز آن در وا

که قبلادو شماره از مجله خود را در ۸ صفحه و به قیمت 
۲۰۰۰ تومان منتشر کرده  است و الان هم حاضر است مجوز 
گر نشد، با »یک قیمت  آن را به قیمت ۲۰ میلیون تومان یا ا

گذار کند. توافقی« وا
خ را »از پرس و جو با کسانی که  وی می گوید که این نر
گذاری مجوز( کرده اند«، برآورد  مبادرت به این کار )وا
کرده و درباره وضعیت انتشار دو شماره ای که قبلا از آن 
منتشر شده است، عنوان می کند: این دو شماره روی دکه 
توزیع نشده بلکه از طریق ارسال به شیوه پُستی عرض 

شده است.

    حاضرم بدون دریافت حق لوگو، امتیاز نشریه را 
گذار کنم وا

گذاری ها، آقایی  در موردی دیگر از همین وا
با عنوان سردبیر یک دوماهنامه اقتصادی با 
گهی برای اجاره  توزیع سراسری که با درج یک آ
نشریه اش اعلام آمادگی کرده است، می گوید که 
تا الان ۲۰، ۳۰ شماره از این نشریه چاپ شده و 
سردبیر این نشریه که تعداد شمارگان آن را هم 
بین ۵۰۰ تا هزار نسخه برآورد می کند، اطمینان 
گذاری، مبلغی را هم  می دهد که در ازای این وا
که معمولا بابت حق لوگو رد و بدل می شود، از 

متقاضی مطالبه نمی کند .

    نشریه را در حدی که اعام وصول 
بگیرد، سرپا نگه داشته ام

صاحب امتیاز یک هفته نامه فرهنگی، 

گذاری نشریات را رقمی  اجتماعی، قیمت رایج و عرف وا
بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون )برای هفته نامه ها( و ۱۵ تا ۲۰ میلیون 
گر  کید می کند که ا تومان )برای دوهفته نامه ها( عنوان و تا
این فرآیند بخواهد از طریق هیئت نظارت بر مطبوعات 
انجام شود، زمانبر است و »حداقل یکی، دو ماه طول 
می کشد« اما چنانچه متقاضی، شرایط مدیرمسئولی 
گذاری  نشریه را داشته باشد، بلافاصله بعد از معامله، وا
انجام می شود و هیئت یادشده هم مشکلی با این مسئله 

نخواهد داشت.
گذاری مجوز نشریه اش  اما یکی دیگر از افرادی که برای وا
گهی خود را با  با زمینه هنری، اعلام آمادگی کرده بود و آ
عنوان صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر در کانال های 
مختلف منتشر کرده بود، می گوید که از این نشریه، بیشتر 
از هفت شماره منتشر نکرده و با اینکه دوره انتشار آن، 
فصلنامه بوده است و   قصد داشته آن را به صورت ماهی 
یک بار منتشر کند، به دلیل مشکلات اقتصادی، امکان 
ادامه انتشار آن حتی به صورت فصلنامه را هم از دست 

داده است.
مدیرمسئول این مجله، از به صرفه نبودن انتشار آن 
گهی سخن  به خاطر نداشتن حامی مالی و نداشتن آ
می گوید و در بخش دیگری از این گپ و گفت، درباره رقم 
گذاری امتیاز مجله اش می گوید  پیشنهادی خود برای وا
 : »با توجه به اینکه مجله، سه ماه یک بار منتشر
  می شد و شماره های زیادی هم از آن منتشر نشده 
گفتند حداقل کردیم،  که   است، با پُــرس و جویی 
گذاری  ۲۰۰ میلیون تومان باید   قیمت  وا

 باشد.«

رسانه                     گردی دیدگاه                  مهمان

آرشیو   صائب، سرگردان در تهران
پنج میلیون صفحه این آرشیو، تاریخ بی نظیر مطبوعات معاصر  ایران است

 بازار داغ خرید و فروش مجوز رسانه ها
گذاری امتیاز نشریه به غیر، جرم است، اما مجوزها فروخته می شوند وا

نبود سرمایه 
اولیه برای 
راه اندازی 

رسانه و نبود 
چشم اندازی 

روشن از آینده 
رسانه ها از 

مشکلات این 
حوزه است

آشفته بازار قیمت ارز در ماه ها و به خصوص هفته های 
اخیر دامن رسانه های چاپی را هم گرفته است؛ 
کاغذی که طبق گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جزو 
کالاهای اساسی محسوب شده و نه با ارز رسمی چهار هزار و ۲۰۰ 
تومان بلکه با قیمت سه هزار و ۸۰۰ تومان قرار بود وارد کشور 
گر بخواهد این روزها کاغذ بخرد  شود، نایاب شده و روزنامه ای ا
باید سراغ بازار آزاد و دلالانی برود که همان کاغذ را به جای 
چهارهزار و ۳۷۰ تومان، کیلیویی شش هزار و ۲۰۰ تومان 
می فروشد.به گزارش ایلنا، در همین باره، اسرافیل عبادتی، 
مدیرمسئول روزنامه کار درباره بحران جدید روزنامه ها که پیدا 
نکردن کاغذ است، گفت: دو روز است هیچ کاغذی در بازار پیدا 
نمی کنم، آنهایی هم که کاغذ داشته اند در انبارهایشان احتکار 
کرده اند و حاضر نیستند تحویل دهند؛ حتی همان شرکتی که 

اغلب از او کاغذ می خریدیم و ارز دولتی هم 
گرفته است، یک کیلو کاغذ به کسی 
نمی دهد. چند روز است زنگ می زنیم 
می گویند کاغذ نداریم.عبادتی با بیان 
اینکه بیشتر   شرکت های واردکننده کاغذ 
با ارز دولتی، کاغذها را  احتکار کرده اند، 
گفت: کاغذ در بازار آزاد موجود است اما 
کیلویی شش هزار و ۲۰۰ تومان عرضه 

می شود؛ درحالی که تا همین چند روز پیش همین آقا کاغذ را 
چهارهزار و ۳۷۰ تومان می فروخت. دوماه قبل از آنکه اصلا 
قیمت کاغذ کیلویی دوهزار و ۲۰۰ تومان بود.مهدی رحمانیان، 
مدیرمسئول روزنامه شرق، هم با بیان اینکه وضع اقتصادی 
نشریات خیلی خراب است؛ ما با رمل و اسطرلاب روزنامه 

درمی آوریم، گفت: ما قبلا کاغذ را دوهزار و 
کثر دوهزار و ۳۰۰ تومان و  ۲۰۰ تومان یا حدا
با چک های چهار پنج ماهه می خریدیم. 
گر  اما الان کاغذ را که گیر نمی آوریم هیچ، ا
هم پیدا کنیم باید آن را با قیمت پنج هزار و 
۴۰۰ تومان و به صورت نقد خریداری کنیم. 
یعنی افزایش بیش از دو و نیم برابری 
داشته است.رحمانیان خاطرنشان کرد: 
گهان  تقریبا بعد از عید دچار این بلیه هستیم که قیمت کاغذ نا
سه هزار تومان شد، بعد سه هزار و ۵۰۰ و کمی بعدتر چهار هزار 
تومان. همین طور پشت سر هم افزایش قیمت داشتیم و الان 
یک ماهی هست که تقریبا بالای پنج هزار تومان برای هر کیلو 
کاغذ باید بپردازیم.رحمانیان با پیش بینی شرایط پیش روی 

مطبوعات گفت: من استنباطم این است که منهای 
روزنامه های دولتی که از بودجه دولتی و عمومی ارتزاق می کنند 
از بقیه روزنامه ها شاید حدود چهار پنج مورد آنها باقی بماند. 
گر قرار باشد این روند نابسامان ادامه پیدا کند ما به سمت  ا
پایان زودهنگام رسانه های چاپی و خصوصی مستقل در ایران 

می رویم و باید با دنیای رسانه خداحافظی کنیم.
کید بر اینکه قطعا می توان وضعیت کنونی را کنترل کرد،  او با تا
گفت: هر دردی، درمانی دارد، اما باید از راهش وارد شد. این 
درد هم لاعلاج یا حتی صعب العلاج نیست اما نیازمند نظارت 
و کنترل از طریق دستگاه های دولتی و حکومتی است که در 
این زمینه وزارت فرهنگ و ارشاد و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت دستگاه های ذی  مدخل اند، یعنی آنها می توانند بازار 

را کنترل کنند.

رمل و اسطرلاب به جای کاغذ!
روزنامه ها برای تهیه کاغذ، دچار بحران شده اند

برای اصفهانی ها 
نتیجه نهایی و 

رسیدن به هدف 
جایگاه مهمی در 
یک ارتباط دارد.  

آنان به طور 
عملیاتی سعی 

دارند قوه ها را به 
فعل برسانند

مجموعه دار اصفهانی برگ برگ  آن را از لای مخزن بیرون 
کشیده و اولین نمایشگاه روزنامه های قدیمی در ایران 
به نام »بدر منیر« را دایر کرده. نمایشگاهی که وابسته به 
هیچ نهاد یا ارگانی نیست. »همه این روزنامه ها و نشریه ها 
با هزینه شخصی گردآوری شده است. تعدادی از آنها را  

گانه.«  توی خانه نگه می دارم و باقی را در مخزنی جدا

   روزنامه های اصفهانی در خانه مشروطه
گر چه تعداد افرادی  حدیدی به اصفهان زیبا  می گوید: » ا
که کلکسیون روزنامه یا مطبوعات قدیمی دارند، در کشور 

کنون، نمایشگاه برگزار  اندک است، اما همان تعداد نیز تا
نکرده اند، برای همین تصمیم گرفتم که نخستین بار 
این کار را انجام بدهم و اتفاقا برای شروع نیز اصفهان 
را انتخاب کردم تا شهروندانم از دیدن این مجموعه 
گرانقدر و کم نظیر بی نصیب نمانند، چرا که حدود پنج 
یا شش نسخه از این آرشیو، متعلق به مطبوعات قدیمی 
اصفهان است. نشریه هایی مثل اصفهان،زاینده رود و 
نوید اصفهان و ....« روزنامه ها عمری حدودا  ۱۵۰ساله 
دارند: »همه نشریه ها از زمان قاجار به آن طرف هستند. 
تهیه این نسخ، بسیار زمانبر است، به نحوی که شاید 

در یک سال، فقط بتوان یک شماره روزنامه پیدا کرد.« 
نشریه ها را از کجا می خرید؟ »می گویند جوینده یابنده 
است. به هر حال در این سال ها با آدم هایی آشنا شدم 
که یا خودشان فروشنده اند و اینها از آبا و اجدادشان به 
ارث رسیده و دست به دست گشته یا از طریق واسطه 

برایم پیدا می کنند.« تصمیم ندارید مجموعه 
را به مرکز اسناد، اهدا کنید؟ »خیر. مجموعه 
دارها این کار را نمی کنند، مگر اینکه از یک 
نسخه چندین شماره داشته باشند.« 
حدیدی در ادامه حرف هایش گریزی می 
زند به سرگردانی آرشیو رسانه های صائب 
که  گفته می شود، برای گندزدایی به تهران 
منتقل شده و بعد از گذشت یک سال و اندی 
هنوز به اصفهان برنگشته است. نشریه ها 
و اسنادی که شامل ١٠ هزار جلد  )هر جلد 
حاوی دوره  های شش ماهه یا یک ساله( 
است. همچنین نسخ  چاپ شده مطبوعات 
اصفهانی و ایرانی و سایر کشورهای منطقه 
و اروپا و آمریکا را دربرمی گیرد. آن طور که 
می گویند، بیش از ۵ میلیون صفحه از این 

آرشیو که تا چندی پیش در مجاورت آرامگاه صائب 
بود، صفحاتی بی نظیر و کم نظیر از تاریخ مطبوعات 

کنون است. معاصر ایران از دوره قاجار تا

   می شد روزنامه ها را در مخزن صائب نگهداری 
کرد

مرکز رسانه صائب که ماه ها قبل به کتابخانه ملی 
ایران منتقل شد، قرار بود در فروردین ماه به اصفهان 
کنون نیفتاده است.  انتقال یابد. این اتفاق، اما تا
درحالی که از نظر حدیدی، »ممکن است مخزن مرکز 
صائب، مقداری رطوبت داشته باشد، اما با حفظ 
برخی ملاحظات، می شد از مطبوعات و اسناد داخل 

آن حفاظت کرد.«
کنون، روزنامه ای دارم که متعلق   او می گوید:   »من ا
به ۱۴۰ سال پیش است و بعضی وقت ها در بدترین 
شرایط نگهداری شده، ولی هیچ آسیبی ندیده است 
و الان آن را در نمایشگاه، در معرض دید عموم قرار 
داده ام. کیفیت کاغذ روزنامه های قدیمی بسیار 
بالاست و اصلا با نشریه های کنونی قابل قیاس 
نیست.چطور این روزنامه ها در قدیم که کسی 
اهمیتی به نگهداری شان نمی داد، از بین نرفتند؟  از 
طرف دیگر برخی از اسناد موجود در آرشیو رسانه های 
صائب، جدید بودند و نیازی به آفت کشی  نداشتند.«

   آرشیو بی آرشیو!
 از نظر مجموعه دار اصفهانی انتقال آرشیو رسانه های 
صائب به کتابخانه ملی ایران به منظور آفت زدایی، 
بهانه است. بهانه ای برای اینکه »این مطبوعات از 
ج شود. احتمالا بازگشتی هم در کار  اصفهان خار

نخواهد بود.
گر قرار بود، این آرشیو به جای اول خود   ا
کنون این اتفاق افتاده بود. اصلا  بازگردد، تا
در صورتی که دوباره به اصفهان انتقال یابد، 
کجا قرار است نگهداری شود؟ آیا دوباره به 
همان مخزن صائب که می گویند استاندار 

نیست، منتقل می شود؟ «
نمایشگاه  اولین  است  ذکر  شایان   
روزنامه های قدیمی ایران به نام »بدر منیر« 
از ۱۴ تا ۱۷ مرداد در خانه مشروطه در حال 

برگزاری است.
  ابراهیم حدیدی و هما روستا نزدیک به
 ۲۰۰ عنوان روزنامه از زمان قاجار تا دهه ۷۰ 
هجری شمسی در این نمایشگاه در معرض 

دید عموم قرار داده اند. 

روزنامه خوان نیست، اما روزنامه باز است! کارمند اداره برق است و سَـر و سِـری با 

لیا
 مقیمی 

روزنامه ندارد، مگر اینکه از روی عشق و علاقه آنها را جمع کند و به تماشای شان 
بنشیند. سه سالی می شود که مشتری ثابت و خریدار حرفه ای مطبوعات قدیمی و نایاب 
است. فرقی نمی کند؛ شهر به شهر،  از غریبه و آشنا آنقدر سراغ می گیرد تا از زیر سنگ 

هم که شده، نشریه های کم نظیر ایرانی را پیدا کند. 
ابراهیم حدیدی، مجموعه دار اصفهانی، امروز آرشیو شخصی روزنامه هایش را با 
همکاری انجمن صنفی روزنامه نگاران در خانه مشروطه به نمایش گذاشته؛ نزدیک به 200 عنوان 
روزنامه از زمان قاجار تا دهه 70 هجری شمسی. حدیدی این مجموعه را با کمک همسرش، هما روستا 

جمع آوری کرده و در خانه نگهداری می کند. 

 انتقال آرشیو 
رسانه های 
صائب به 

کتابخانه ملی 
 ایران 

 به منظور
 آفت زدایی، 

 بهانه
 است
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خبر اینستا 

طریق درست عشق ورزیدن همین 
بود:

بی هراس، بی حد و مرز، بی اندیشه  فردا و سپس 
بی پشیمانی.

 »جولین بارنز  از کتاب  هیاهوی زمان« 

اندیشه فردا                                                                                                                                             

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

اصا زهرماراست

هر دریچه اى با هر محدودیتی به 
انسان بدهند، به تدریج با آن خو 
می کند و جهانش را بر مبناى آن دریچه 
می سازد. افقش را محدود می کند به وسعت 
همان دریچه و بسنده می کند از دنیا به همان 
سوراخ. غمگین می شوم وقتی فكر می کنم به 
اینكه در زندگی وضعیتی وجود ندارد که انسان 
نتواند با آن خودش را وفق دهد و به آن خو 
نگیرد، تو بگو سلول تنگ، تو بگو یک سوراخ 
ک این است که این  برای دم و بازدم.و دردنا
وضعیت را حتی تا آخر عمر نمی فهمد، زیرا 
متاسفانه بیشتر اطرافیانش همان وضعیت را 
پذیرفته اند. می نشیند پشت همان وضعیت 
سلول مانند و تا آخر خط دنیا را از پشت همان 
محدوده ، طلوع و غروب می کند. خیلی تلخ 
است ، اصلا زهرمار است اما همین هست که 
هست، بخواهی یا نخواهی. به اطراف و 
اطرافیانت نگاه کن! البته وقتی زن باشی این 
دریچه تنگ تر است و خوشحالم که این روزها 

از زنان صدای بلندتری بیرون می آید.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

محمد حنیف، داستان نویس : نویسندگانی زاویه دار را نویسنده 
و  عامه پسند  ادبیات  به نظرم  بلكه  نمی دانم،  غیرمتعهد 
سطحی نگری که مخاطبش را سطحی انگار بارمی آورد و در دنیای غیرواقعی 
غرق می کند، در زمره ادبیات غیرمتعهد قرار می گیرد.  ادبیات متعهد و غیر 
متعهد، یا ادبیات متعهد و ادبیات برای ادبیات به نظرم بحثی نیست که 
بخواهیم یک طرف را طرد و محكوم کرده، یا نظرشان را نفی کنیم. این 
موضوع مانند این است که از کسی بپرسید چه فصلی را دوست دارید که 
این موضوع به عوامل بسیاری بستگی دارد. در اینجا هم همین طور است. 
گر فرم و ساختار داستان حرف تازه ای به ما ارائه ندهد و  برخی معتقدند ا
دردی از جامعه ما دوا نكند، به هیچ دردی نمی خورد اما برخی می گویند 
همین که داستان بتواند مخاطب را سرگرم کند، کافی است. این موضوع از 
دوره افلاطون و ارسطو هم بوده است، مثلا افلاطون را که برخی دشمن 
ادبیات می دانند معتقد است ادبیات باید تحت نظر فلاسفه باشد و ارسطو 
معتقد است ادبیات به ویژه تراژدی بازخوردهای مثبت روانی برای جامعه 
دارد.  فیلسوفان بسیاری در قرون وسطی و در دوره رنسانس در نقد این 

تفكر نوشته اند. عده ای مخالف هر نوع تغییر و تحول در ادبیات هستند.

مهدی فرقانی، رئیس دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه 
طبعیتا  نظام  به  متعلق  رسانه     : طباطبایی  عامه 
محدودیت هایی مانند ملاحظات امنیت ملی و منافع عمومی دارد، 
اما اینكه تعریف این ملاحظات و منافع عمومی چیست و مصادیق آن 
کدام است، می تواند محل بحث، گفت وگو و تامل باشد. برای هر 
رسانه ای مهم است  که بتواند اعتماد مخاطبان خود را جلب کند و 
 این اطمینان را به او بدهد که حقایق را به صورت کامل و درست و 

در زمان مناسب در اختیار او قرار می دهد.
گاهی در مخاطب کمک   این روند می تواند به شكل گیری شناخت و آ
گاهی در جامعه می تواند توانمندی  کند و ارتقای سطح شناخت و آ
ایجاد کند و تصمیمات بهینه ای را در لحظات حساس اتخاذ کند. 
بنابراین اصل بر این است که اطلاع رسانی شفاف، به موقع، دقیق و 
درست باشد و از تحریف، دستكاری و جهت دادن به حقایق که آن 
را در تئوری ارتباطات به اسم چارچوب بندی می شناسیم خودداری 
کند. هر نوع تحریف، دستكاری و جهت دادن می تواند نوعی تجاوز به 

حقوق مخاطب، جامعه و مردم تلقی شود. 

مجید قیصری،  نویسنده : در کشوری که توسعه و جهانی 
شدن امری همه جانبه نباشد، توسعه جهانی ادبی چیزی 
جز  بیان کاریكاتوری نیست. وقتی برای مثال، در ایران صحبت از 
فوتبال آلمان می کنیم جز تیم ملی تیم های باشگاهی اش را هم 
می شناسیم. وقتی صحبت از صنعت می کنیم برندهای صنعتی اش 
را می شناسیم. درباره ادبیات و سینما و موسیقی اش هم همین 
است. چون در این کشور توسعه امری است همه جانبه. ادبیات هم 
گر اینطور فكر نكنیم ادبیات دیگر چیزی  منفک از سایر امور نیست. ا
ح است  گر چین تا سطح نوبل در دنیا مطر جز یک کاریكاتور نیست .ا
به خاطر این است که اقتصادش هم جهانی است و سینمایش هم 
حرف برای زدن دارد. اینكه ما بخواهیم در قالب ادبیات تیری در 
تاریكی بیندازیم و بگوییم ادبیات ما چنین و چنان است امری نیست 
اقل من باورش کنم. در بخش هایی که یاد کردید یک کلونی  که لا
فرهنگی جمعیتی متشكل از چند زبان و قومیت داریم که همه آنها 
به خاطر قدرت اقتصادی و سیاسی که دارند توانسته اند صدایشان 

را بلند کنند. 

یک قاچ                       کتاب

شمسپاره                                                                   

این کتاب شامل ۶۵  مقاله گونه و یادداشت 
ک در طول سال های  که الیف شافا است 
۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ در روزنامه »خبر تورک« ترکیه چاپ 
می کرد و بعدها تصمیم می گیرد آنها را به صورت 

کتاب دربیاورد.
او در »شمسپاره« موضوعات مختلفی را به چالش 
کشیده است؛ از جمله هویت زن و تبعیض جنسیتی. 
ک همچنین در کتاب درباره  ادبیات صحبت  شافا
کرده است. او حتی به روابط خود با خانواده اش و 
چالش هایی که به عنوان زن نویسنده در خانواده 
کرده  کتاب را بیشتر  که جذابیت  دارد،  پرداخته 
ک  شافا خودِ  درباره   کمتر  ما  مردم  زیرا   است، 

اطلاعات  دارند.

    قسمتی از داستان 
کلمه عجیبی است، به محض زبان آوردن،  غربت 
گس آن را در دهانمان حس می کنیم. انگار  طعم 
که به این  گذاشته ای  سنگ نمكی را روی زبانت 
راحتی ها آب نمی شود. دل شوره ای که قابل بیان 

نیست. 
کنی  حس می کنی نتوانسته ای حق مطلب را ادا 
معنی اش زمخت و نچسب می شود و برای هر بار 

تلفظ کردنش مكث می کنی و متوقف می شوی. 
بعضی کلمات بار معنایی سنگینی دارند و به راحتی 
نمی شود از آنها صرف نظر کرد و کوچک شمردشان، 
ناچاری راه های فرعی را بیازمایی، کلمه  غربت از این 
کلمات است و بلافاصله قابل ترجمه نیست.  نوع 
مفاهیم مختلفی را دستاویز قرار می دهی تا بتوانی 
کلماتی چون وطن،  به جوهره  آن دست بیابی؛ 
صله  رحم، سرزمین، حسرت، دوری، جدایی و 
کلمات را هم در  گر تمام این  گذشته.... اما حتی ا
کنار هم بچینیم، باز هم معنای واقعی  یک جمله 

دسترسی پیدا نمی کنیم. 
معنای آن مثل صابونی لغزنده از کف دستانتان سُر 
می خورد، مثل بادبادکی که نخ آن را از دستت رها 

شده اسیر باد می شود... .  

 توسعه جهانی ادبیات ایران
 به کاریکاتوری شبیه است

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

فردا

کاشانسمیرم

خمینی شهر

شهرضاخوانساراردستان

مبارکه

محمود صادقی
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حضور فرمانده سپاه #خراسان رضوی 
در #تجمع_مردم ابتكار عمل کم سابقه 
و قابل تحسینی است؛ از کم و کیف آن 
خبر ندارم، اما خوب است سایر مسئولان 
الگو بگیرند و #صدای_مردم را از نزدیک 

بشنوند.

نسرین وزیری 

Translate from Persian

View Tweet  activity

#اردوغان از مردمش خواست برای حفظ 
ارزش پول ملی، جواهرات و ارز های 

خارجی خود را به لیره تبدیل کنند. 
غ ازاینكه چنین درخواستی،محبوبیت  فار
اردوغان و وطن پرستی ترک ها 
گر  رو محک میزنه؛ به این فكرمیكنم ا
 HassanRouhani@ چنین درخواستی 

میكرد، چطور اجابت میشد؟

زهرا عبدی

 میزان آلودگی:74
کیفیت: سالم

محدوده ملاحظات امنیتی را 
مشخص کنید

وه که جدا نمی شود نقش تو از خیال من               تاچه شود به عاقبت در طلب تو حال من           سعدی

مشكلات طبقه تاجر و بازرگان ایرانی در عهد قاجار، 
هم ناشی از سیاست غارتگرانه حكام داخلی بود و هم 
برخاسته از وضعیت نیمه استعماری مناطق اقتصادی 
ایران که به تصرف روس و انگلیس درآمده بود؛ مجموع 
اینها و مسلما شرایط برآمده از آن که ارتباط تنگاتنگی 

هم با یكدیگر داشتند، عواملی بودند که مانع از رشد 
سرمایه داری در ایران می شد و در نتیجه با توجه به رشد 
سرمایه داری در جهان، نارضایتی تجار ایرانی را به دلیل 
کوتاه شدن دستش چه از بازار داخلی و چه به دلیل 

عدم توانایی ورود به بازار های جهانی به وجود آورد.

طبقه ناراضی عصر قاجار

مجازی                    نگاری

 پروژه های بی مطالعه 
صدای شهردار را هم درآورد

روزگاری، تب تقاطع سازی در این 

حسین 
غزالی

شهر، بسیار داغ شد و زیرگذر و روگذر 
بود که پی درپی در خیابان های شهر 
سر درمی آورد و هر چه صاحب نظران 
و  ترافیک  خبره  کارشناسان  و 
شهرسازی که عمری را در کشورهای 
پیشرفته جهان به تحصیل علم و تجربه اندوزی 
گذرانیده بودند عوارض و تبعات ناخوشایند این امر را 
به مدیران شهری گوشزد می کردند، موردتوجه قرار 
نمی گرفت ... به قول یكی از این کارشناسان، 
کم ها را به قبل و بعد از خود منتقل  زیرگذرها ترا

می کنند و مشكل جدیدی به وجود می آورند.
بعد از پل میر که در دوران مدیریت ملک مدنی 
شهردار دهه ۶۰ در اصفهان احداث شد که هنوز 
هم بعد از سی وچند سال باوجود افزایش روزافزون 
جمعیت و ترافیک و رفت وآمد در آن منطقه، اثر 
وجودی چندانی ندارد، نخستین تقاطع غیر 
هم سطح ضروری در زمان شهرداری مهندس 
حمیدرضا عظیمیان شهردار دهه 7۰، در میدان 
کتفا شد و به  احمدآباد احداث شد که تنها به زیرگذر ا
علت نبود اعتبار لازم روگذر آن در جهت شرق به غرب 
)جی - ولی عصر( ساخته نشد، اما نقش مهمی در 
ساماندهی و روان سازی ترافیک آن محدوده پرتردد 
ایفا کرد، زیرا بر اساس مطالعات جامع حمل ونقل و 
ترافیک شهر اصفهان که توسط اساتید دانشگاه های 
اصفهان و صنعتی انجام شده بود، ضرورت احداث 

این تقاطع مورد تایید قرار گرفته بود.
عظیمیان شهردار مبتكر و خلاق اصفهان در دهه 
7۰ با طراحی رینگ سوم ترافیک شهر طرحی نو 
درانداخت و با احداث این حلقه ترافیكی، توسعه 
گر این رینگ  پایدار را در اصفهان به اجرا گذاشت که ا
وجود نداشت، امروز، ترافیک اصفهان قفل شده 
بود، چون این حلقه ترافیكی، حالت بزرگراهی شهری 
داشت، لازم بود بدون برخورد با چراغ راهنمایی و 
تقاطع هم سطح ساخته شود و بنابراین، در مسیر آن 

چندین تقاطع غیر هم سطح احداث شد.
 این رینگ و تقاطع های آن در دوران مدیریت 
محمدعلی جوادی تكمیل شد و بزرگراه های کشوری، 
خیام، صفه تقاطع دفاع مقدس و میرزا کوچک خان 
احداث شد. تقاطع های مذکور بر اساس مطالعات 
جامع حمل ونقل و ترافیک شهر اصفهان و بر مبنای 
ضرورت وجود شبكه بزرگ راهی شهری یكی پس 
از دیگری احداث شد و 
پل غدیر هم که در زمان 
عظیمیان احداث شده 
بود و به علت تعارض با 
اراضی ارتش بلاتكلیف 
دوران  در  بود  مانده 
شهردار اسبق با احداث 
شهید  بزرگراه  ادامه 
همت، بازگشایی شد 
وزیرگذرشهدای صفه 

هم احداث شد.
مدیران شهری که نتایج 
را  مذکور  تقاطع های 
ارزیابی کردند، دست 
به احداث تقاطع هایی 
در مسیر رینگ دوم شهر 
زدندکه مطالعه کارشناسی لازم در مورد آنها صورت 
نگرفته بود و نه تنها راهگشای ترافیک نشدند، بلكه 

معضلات جدیدی در مسیر خود به وجودآوردند.
نمونه بارز آن، تونلی است که با هزینه هنگفت 
در خیابان بزرگمهر برای روان سازی ترافیک در 
تقاطع هشت بهشت و نورباران احداث شد که 
نه تنها مشكل گشای ترافیک این منطقه نشد، بلكه 
کم های جدیدی در قبل و بعد آن ایجاد می کند و  ترا
کم  در حال حاضر دو چهارراه مذکور بیشتر از قبل با ترا
ترافیک روبه رو هستند، ضمن آنكه هوای این تونل 

به شدت آلوده و خفه کننده است.
اما بارزترین اقدام بدون مطالعه کارشناسی که در 
اصفهان انجام گرفت و اینک صدای نوروزی شهردار 
اصفهان را هم درآورده و با واقع بینی و صراحت 
قابل تحسینی آن را مطرح کرده، طرحی است که 
اجرای آن، هم، یک بافت زیبای تاریخی و قدیمی 
و نوستالژی شهر را از بین برد که می توانست با ترمیم 
و بهسازی آن را حفظ کرد و هم، تعداد زیادی کسبه 
سنتی محل را آواره و بی سروسامان کرد و هم یک 
کارآمد به وجود آورد که مثل  میدان بی خاصیت و نا
یک دمل چرکین در مرکز شهر بلاتكلیف باقی مانده و 
زیرگذر ناهمگون این محل نیز، مشكلات جدیدی بر 
مشكلات ترافیک این منطقه ی پرتردد و پرجمعیت 

افزوده است. این، طرح میدان امام علی است.
برخی معتقدند که در هیچ کجای دنیا به ویژه 
در شهرهای تاریخی جهان مثل رم، پاریس، 
آتن، مادرید و امثال آن برای توسعه شهر و 
احداث مجتمع های جدید، آثار قدیمی و بافت 
سنتی شهر را تخریب نمی کنند، بلكه آنها را به 
بهترین وجه حفاظت و نگاهداری می کنند، 
 زیرا معتقدند که آنها معمولا بهترین نمادهای 

گردشگری هستند.
اما در شهر اصفهان، میدان عتیق، با آن جلوه و 
جمال  قدیمی ولی دیدنی و با آن کسب وکارهای 
سنتی و مغازه ها و سراها و بازارچه های ماندگار از 
اعصار پیشین و فروشگاه های پررونق، به دست 
بی رحم بلدوزرها سپرده شد و به جای آن میدانی 
که یک درخت هم  بی خاصیت احداث شد 

نمی توان در آن کاشت.

یادداشت                  روز                                                                                                                                           

 نویسندگان زاویه دار 
غیر متعهد نیستند

@VaziriNasrin
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شهر و احداث 
مجتمع های جدید، 
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